
 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 06.03.2019  № 48 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 21.12.2018 №22 
«О бюджете Рыльского района Курской 
области на 2019 год и на плановый пе-
риод 2020 и 2021 годов» 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» Представитель-
ное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в решение Представительного Соб-
рания Рыльского района Курской области от 21.12.2018 №22 «О бюджете 
Рыльского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов»: 

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Рыльского района 

Курской области (далее по тексту решения - районный бюджет) на 2019 
год: 

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 
698 122 108,84 рублей; 

- прогнозируемый общий объем расходов районного бюджета в сум-
ме 709 793 386,89 рублей; 

- прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 11 671 278,05 
рублей. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 и 
2021 годы: 

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2020 
год в сумме 540 017 027,00 рублей, на 2021 год в сумме 534 087 006,00 руб-



 2 

лей; 
прогнозируемый общий объем расходов районного бюджета на 2020 

год в сумме 547 955 979,00 рублей, в том числе условно утвержденные рас-
ходы в сумме 5 138 105,00 рублей, на 2021 год в сумме 543 410 973,60 руб-
лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10 070 482,00 руб-
лей; 

прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2020 год в сумме 7 
938 952,00 рублей, прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2021 
год в сумме 9 323 967,60 рублей.». 

1.2. В статье 6 решения: 
а) пункт 3 изложить в новой редакции: 
«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 26 363 516,17 
рублей, на 2020 год в сумме 21 785 619,00 рублей и на 2021 год в сумме 21 
785 619,00 рублей.»; 

б) пункт 6 изложить в новой редакции: 
«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда му-

ниципального района «Рыльский район» Курской области: 
на 2019 год в сумме 13 516 031,89 рубль, в том числе за счет за счет 

субсидии из областного бюджета на реализацию проекта "Народный бюд-
жет" в Курской области" в сумме 1 417 754,00 рубля; 

на 2020 год в сумме 8 663 308,00 рублей; 
на 2021 год в сумме 9 265 562,00 рубля.»; 
в) пункт 8 изложить в новой редакции: 
«8. Утвердить объем субсидий транспортным организациям и инди-

видуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов 
на обслуживаемых муниципальных маршрутах с малой интенсивностью 
пассажиропотока: 

на 2019 год в сумме            0,00 рублей; 
на 2020 год в сумме 100 000,00 рублей; 
на 2021 год в сумме 100 000,00 рублей.»; 
г) дополнить статью пунктами 10 и 11: 
«10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на предостав-

ление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Рыльского района 
Курской области на 2019 год в сумме 20 652 992 рубля, на 2020 год - в раз-
мере 10 885 258 рублей, на 2021 год - в размере 10 125 822 рубля и распре-
деление бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений Рыльского района Курской области по 
целевым статьям, разделам и подразделам расходов на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 22 к настоящему Реше-
нию, из них: 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципаль-
ных поселений Рыльского района Курской области на 2019 год - 12 657 278 
рублей, на 2020 год - 10 885 258 рублей, на 2021 год - 10 125 822 рубля; 

иные межбюджетные трансферты на 2019 год – 7 995 714 рублей, на 



 3 

2020 год - 0 рублей, на 2021 год - 0 рублей. 
11. Установить, что в 2019 году в соответствии с федеральным зако-

нодательством операции с межбюджетными трансфертами, предоставляе-
мыми из бюджета Рыльского района Курской области в форме иных меж-
бюджетных трансфертов, в том числе с их остатками, не использованными 
по состоянию на 1 января 2019 года, при исполнении местных бюджетов 
учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств местных 
бюджетов в Управлении Федерального казначейства по Курской области.». 

1.3. В статье 7 решения: 
а) подпункт 2 пункта 3 изложить в новой редакции: 
«2) распределение средств, зарезервированных в составе утвержден-

ных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударствен-
ные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы»:  

на 2019 год: 
бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения указов Прези-

дента Российской Федерации в части заработной платы, на обеспечение 
выплаты заработной платы работников, на которых не распространяются 
указы Президента Российской Федерации в размере 5 736 900 рублей; 

бюджетных ассигнований на выполнение обязательств по обеспече-
нию необходимого уровня софинансирования расходных обязательств 
Рыльского района Курской области в случае принятия органами власти 
Курской области решений по предоставлению субсидий из областного 
бюджета, а также на финансирование отдельных программных и непро-
граммных мероприятий Рыльского района Курской области в размере 
11 682 829 рублей;»; 

б) подпункт 5 пункта 3 изложить в новой редакции: 
«5) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Рос-

сийской Федерации без изменения целевого направления расходования 
бюджетных средств;»; 

в) дополнить пункт 3 статьи 7 подпунктом 8: 
«8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов в объеме, необходимом для выполнения условий софинан-
сирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых рай-
онному бюджету из областного бюджета, в пределах объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных по соответствующей муниципальной про-
грамме Рыльского района Курской области.». 

1.4. Пункт 1 статьи 9 решения изложить в новой редакции: 
«1. Администрация Рыльского района Курской области, органы мест-

ного самоуправления Рыльского района Курской области не вправе прини-
мать решения, приводящие к увеличению в 2019 году общей численности 
работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправле-
ния Рыльского района Курской области, за исключением случаев: 

- увеличения численности работников органов местного самоуправ-
ления, осуществляющих переданные полномочия Курской области и новые 



 4 

полномочия Рыльского района Курской области, возникшие в результате 
разграничения полномочий между органами государственной власти Рос-
сийской Федерации, субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления Рыльского района Курской области; 

- увеличения численности работников муниципальных учреждений в 
результате ввода в эксплуатацию объектов, находящихся в муниципальной 
собственности, либо в результате передачи указанных объектов из феде-
ральной или государственной собственности субъекта Российской Федера-
ции в собственность Рыльского района Курской области; 

- принятия решений увеличения штатной численности в отношении 
работников бюджетных и автономных учреждений за счет доходов от ока-
зания платных услуг и иной приносящей доход деятельности.». 

1.4. Приложения №1, №2, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №12, 
№15 к решению Представительного Собрания Рыльского района Курской 
области от  21.12.2018 №22 изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-
ликования в установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                 С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                            А.В. Лисман 



 5 

Приложение № 1 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 21 декабря 2018 г. № 22 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 6 марта 2019 г. № 48) 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Рыльского района Курской области на 2019 год 

рублей 
Код группы, подгруппы, ста-

тьи и вида источников Наименование Сумма на 2019 
год 

000 01  00  00  00  00  0000  000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ 11 671 278,05 

000 01  03  01  00  00  0000  000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской 
Федерации 7 801 000,00 

000 01  03  01  00  00  0000  700 Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации в валюте Российской Федерации 7 801 000,00 

000 01  03  01  00  05  0000  710 
Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской 
Федерации  бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской Федера-
ции 

7 801 000,00 

000 01  05  00  00  00  0000  000 Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 3 970 278,05 
000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -706 223 108,84 
000 01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -706 223 108,84 
000 01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов -706 223 108,84 

000 01  05  02  01  05  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных 
районов -706 223 108,84 

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 710 193 386,89 
000 01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 710 193 386,89 
000 01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 710 193 386,89 

000 01  05  02  01  05  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных 
районов 710 193 386,89 

000 01  06  00  00  00  0000  000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -100 000,00 

000 01  06  05  00  00  0000  000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри  страны в валюте Российской 
Федерации -100 000,00 

000 01  06  05  00  00  0000  600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  внутри страны в валюте Рос-
сийской Федерации 300 000,00 

000 01  06  05  02  00  0000  640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 300 000,00 

000 01  06  05  02  05  0000  640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  другим бюджетам бюджетной 
системы Российской  Федерации из бюджетов муниципальных районов  в валю-
те Российской Федерации 

300 000,00 

000 01  06  05  02  05  2600  640 Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых раз-
рывов 300 000,00 

000 01  06  05  02  05  2604  640 

Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых раз-
рывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований и 
для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий сти-
хийных бедствий 

300 000,00 

000 01  06  05  00  00  0000  500 Предоставление бюджетных кредитов внутри  страны в валюте Российской 
Федерации -400 000,00 

000 01  06  05  02  00  0000  540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации -400 000,00 

000 01  06  05  02  05  0000  540 
Предоставление бюджетных кредитов другим  бюджетам бюджетной системы 
Российской  Федерации из бюджетов муниципальных районов в  валюте Рос-
сийской Федерации 

-400 000,00 

000 01  06  05  02  00  2600  540 Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых раз-
рывов -300 000,00 

000 01  06  05  02  05  2604  540 

Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых раз-
рывов, возникающих при исполнении бюджетов муниципальных образований и 
для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий сти-
хийных бедствий 

-300 000,00 

000 01  06  05  02  00  5000  540 Бюджетные кредиты, предоставленные на частичное покрытие дефицита -100 000,00 

000 01  06  05  02  05  5004  540 Бюджетные кредиты, предоставленные на частичное покрытие дефицита мест-
ного бюджета -100 000,00 

 



 6 

Приложение № 2 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 21 декабря 2018 г. № 22 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 6 марта 2019 г. № 48) 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 Рыльского района Курской области на плановый период 
2020 и 2021 годов 

 
Рублей 

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников Наименование Сумма на 2020 

год 
Сумма на 2021 

год 
000 01  00  00  00  00  0000  000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 7 938 952,00 9 323 967,60 
000 01  02  00  00  00  0000  000 Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации 15 739 952,00 6 999 288,00 
000 01  02  00  00  00  0000  700 Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации 15 739 952,00 22 739 240,00 

000 01  02  00  00  05  0000  710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами муниципальных районов в валюте  
Российской Федерации 15 739 952,00 22 739 240,00 

000 01  02  00  00  00  0000  800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федера-
ции 0,00 -15 739 952,00 

000 01  02  00  00  05  0000  810 Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредитных организаций в валюте  
Российской Федерации 0,00 -15 739 952,00 

000 01  03  01  00  00  0000  000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации -7 801 000,00 0,00 

000 01  03  01  00  00  0000  700 Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации 
в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 

000 01  03  01  00  05  0000  710 Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами 
муниципальных районов в валюте  Российской Федерации     

000 01  03  01  00  00  0000  800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской  Федерации в валюте Российской Федерации -7 801 000,00 0,00 

000 01  03  01  00  05  0000  810 Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной систе-
мы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации -7 801 000,00   

000 01  05  00  00  00  0000  000 Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 100 000,00 2 424 679,60 
000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -556 056 979,00 -557 126 246,00 
000 01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -556 056 979,00 -557 126 246,00 
000 01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов -556 056 979,00 -557 126 246,00 
000 01  05  02  01  05  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов -556 056 979,00 -557 126 246,00 
000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 556 156 979,00 559 550 925,60 
000 01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 556 156 979,00 559 550 925,60 
000 01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 556 156 979,00 559 550 925,60 
000 01  05  02  01  05  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов 556 156 979,00 559 550 925,60 
000 01  06  00  00  00  0000  000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -100 000,00 -100 000,00 
000 01  06  05  00  00  0000  000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри  страны в валюте Российской Федерации -100 000,00 -100 000,00 
000 01  06  05  00  00  0000  600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  внутри страны в валюте Российской Федерации 300 000,00 300 000,00 

000 01  06  05  02  00  0000  640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 300 000,00 300 000,00 

000 01  06  05  02  05  0000  640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской  Федерации из бюджетов муниципальных районов  в валюте Российской Федерации 300 000,00 300 000,00 

000 01  06  05  02  05  2600  640 Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов 300 000,00 300 000,00 

000 01  06  05  02  05  2604  640 

Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих 
при исполнении бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связан-
ных с ликвидацией последствий стихийных бедствий 300 000,00 300 000,00 

000 01  06  05  00  00  0000  500 Предоставление бюджетных кредитов внутри  страны в валюте Российской Федерации -400 000,00 -400 000,00 

000 01  06  05  02  00  0000  540 
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации -400 000,00 -400 000,00 

000 01  06  05  02  05  0000  540 
Предоставление бюджетных кредитов другим  бюджетам бюджетной системы Российской  Федера-
ции из бюджетов муниципальных районов в  валюте Российской Федерации -400 000,00 -400 000,00 

000 01  06  05  02  00  2600  540 Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов -300 000,00 -300 000,00 

000 01  06  05  02  05  2604  540 

Бюджетные кредиты, предоставленные для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих 
при исполнении бюджетов муниципальных образований и для осуществления мероприятий, связан-
ных с ликвидацией последствий стихийных бедствий -300 000,00 -300 000,00 

000 01  06  05  02  00  5000  540 Бюджетные кредиты, предоставленные на частичное покрытие дефицита -100 000,00 -100 000,00 
000 01  06  05  02  05  5004  540 Бюджетные кредиты, предоставленные на частичное покрытие дефицита местного бюджета -100 000,00 -100 000,00 

 



 7 

Приложение № 5 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 21 декабря 2018 г. № 22 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 6 марта 2019 г. № 48) 

 
 

Поступления доходов в бюджет Рыльского района Курской области и межбюджет-
ных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в 2019 году 
 

Рублей 
Код бюджетной 
классификации 

Российской  Федера-
ции 

Наименование доходов 
Уро-
вень 
кода 

Сумма  на 
2019 год 

  ВСЕГО   698 122 108,84 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 199 976 712,00 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 145 476 653,00 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 145 476 653,00 

1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

4 143 660 282,00 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Федерации 

4 1 018 493,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 4 797 878,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 8 253 057,00 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 3 8 253 057,00 

1 03 02230 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

4 2 992 774,00 

1 03 02240 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

4 20 969,00 

1 03 02250 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

4 5 795 827,00 

1 03 02260 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

4 -556 513,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 16 840 944,00 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 3 492 923,00 
1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 4 163 191,00 
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 5 163 191,00 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов 4 329 732,00 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 5 329 732,00 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2016 года) 4   

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 14 313 396,00 
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 4 14 313 396,00 

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 4   

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 1 908 613,00 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 1 908 613,00 
1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 4   
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 3 126 012,00 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 5 4 126 012,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 2 612 931,00 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 3 2 612 931,00 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 4 2 612 931,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2 23 203 232,00 

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных 
районов 4   

1 11 05000 00 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3 23 203 232,00 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграни-
чена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 4 22 594 122,00 

1 11 05013 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

5 20 078 985,00 

1 11 05013 13 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

5 2 515 137,00 

1 11 05020 00 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земель-
ных участков бюджетных и автономных учреждений) 

4 109 110,00 

1 11 05025 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

5 109 110,00 



 8 

1 11 05030 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений) 

4 500 000,00 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных рай-
онов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 5 500 000,00 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 2 357 280,00 
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 3 357 280,00 
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 7 4 41 195,00 
1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 4 18 480,00 
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 4 297 605,00 
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 5 297 110,00 
1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 5 495,00 
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 70 528,00 
1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 5   
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 70 528,00 
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 4 70 528,00 
1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 5 70 528,00 
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 950 000,00 

1 14 02000 00 0000 000 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключени-
ем движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

3 50 000,00 

1 14 02050 05 0000 410 
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

4 50 000,00 

1 14 02053 05 0000 410 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу 

5 50 000,00 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 3 900 000,00 
1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 4 900 000,00 

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 5 800 000,00 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских поселений 5 100 000,00 

1 14 06313 13 0000 430 
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 

5   

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 2 211 721,00 
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 3 94 104,00 

1 16 03010 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 1191, 
1192, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 134, 135, 1351, 1352 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

4 60 494,00 

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Ко-
дексом Российской Федерации об административных правонарушениях 4 33 610,00 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 3 40 000,00 

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 3 101 000,00 

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования произ-
водства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 4 101 000,00 

1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 4   

1 16 25000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняе-
мых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодатель-
ства, лесного законодательства, водного законодательства 

3 39 000,00 

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 4 39 000,00 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 3 78 475,00 

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 3 170 600,00 

1 16 30014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобиль-
ным дорогам общего пользования местного значения муниципальных районов 5   

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 4 170 600,00 

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 4   

1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты муниципаль-
ных районов 4   

1 16 43000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правона-
рушениях 

3 203 863,00 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 1 484 679,00 

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муни-
ципальных районов 4 1 484 679,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 366,00 
1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 3 366,00 
1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 4 366,00 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 498 145 396,84 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 2 456 865 111,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 6 069 592,00 
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 6 069 592,00 
2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 6 069 592,00 
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 3 56 727 651,00 

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 5   

2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 4 780 000,00 

2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сель-
ской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 5 780 000,00 

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 4 1 324 282,00 

2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 5 1 324 282,00 

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 5   
2 02 25566 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия в области обращения с отходами 5   

2 02 27567 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий 4 10 927 562,00 

2 02 27567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий 5 10 927 562,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4 43 695 807,00 
2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 5 43 695 807,00 
2 02 29999 05 0000 150 Субсидии местным бюджетам для проведения капитального ремонта муниципальных учреждений образования (школы) 6   



 9 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии местным бюджетам для проведения капитального ремонта муниципальных учреждений образования (д/сады) 6   

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии местным бюджетам на  предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений 
образования 6 215 223,00 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии из областного бюджета на софинансирование мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время 6 980 315,00 

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидии из областного бюджета на выполнение природоохранных мероприятий в рамках реализации подпрограммы 
"Экология и чистая вода в Курской области на 2014-2020 годы государственной программы Курской области "Воспроизвод-
ство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области" 

6   

2 02 29999 05 0000 150 Субсидия из областного бюджета на приобретение ГСМ для обеспечения подвоза обучающихся муни-
цип.общеобразовательных организаций к месту обучения и обратно 6 990 938,00 

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидия из областного бюджета на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имею-
щих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 

6   

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии муниципальным образованиям Курской области на развитие социальной и инженерной инфраструктуры (газифи-
кация с.Студенок) 6 38 292 251,00 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии местным бюджетам на осуществление мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимо-
сти сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов 6 1 799 326,00 

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии местным бюджетам на реализацию проекта "Народный бюджет" в Курской области 6 1 417 754,00 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 392 441 108,00 

2 02 30013 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 4 190 246,00 

2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий 5 190 246,00 

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 4 6 577 549,00 

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю 5 6 577 549,00 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 5   

2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 4 2 488 830,00 
2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 5 2 488 830,00 
2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 4 383 184 483,00 
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 5 383 184 483,00 
2 02 39999 05 0000 150 На общее образование 6 264 713 949,00 
2 02 39999 05 0000 150 На дошкольное образование 6 61 223 574,00 
2 02 39999 05 0000 150 На  ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 6   
2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 6 402 127,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению 
административных комиссий  6 292 200,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных  государственных полномочий по профилактике безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних 6 292 200,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 6 292 200,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на содержание работников,    осуществляющих переданные  государственные полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству  6 876 600,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в 
сфере социальной защиты населения  6 2 629 800,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции на льготное торговое обслуживание или выплату ежемесячной  денежной компенсации           6 604 286,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции на оказание финансовой поддержки общественным организации ветеранам войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов 6 122 900,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников 
тыла 6 18 632 800,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату ежемесячного пособия на ребенка 6 2 684 215,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам 
муниципальных учреждений  культуры мер социальной  поддержки  6 835 394,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на содержание работников,  осуществляющих отдельные    государственные полномочия по 
предоставлению работникам  муниципальных учреждений  культуры мер социальной  поддержки  6 52 872,00 

2 02 39999 05 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на содержание работников,        осуществляющих переданные              государственные 
полномочия по выплате компенсации части     родительской платы за         содержание ребенка в          муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную  программу дошкольного        образования 

6 266 011,00 

2 02 39999 05 0000 150 
Субвенция  на осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по  осуществлению выплаты  компенсации  части 
родительской  платы  за  содержание  ребенка  в муниципальных  образовательных  учреждениях, реализующих  основную  
общеобразовательную  программу  дошкольного  образования 

6 4 992 708,00 

2 02 39999 05 0000 150 
Субвенция на осуществление отдельных государственных  полномочий по финансовому обеспечению расходов по  предос-
тавлению  мер социальной  поддержки  на бесплатное жилое  помещение с отоплением, освещением работникам муници-
пальных  образовательных  учреждений 

6 11 505 003,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление государственных полномочий по расчету и дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 6 12 657 278,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 6 29 220,00 

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции местным бюджетам на организацию проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 6 79 146,00 
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 1 626 760,00 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 4 1 626 760,00 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 5 1 626 760,00 

2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расхо-
дов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 5   

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 42 743 794,75 
2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 3 42 743 794,75 
2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 4 42 743 794,75 

2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 147 458,00 

2 18 00000 00 0000 150 
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

3 147 458,00 

2 18 00000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 4 147 458,00 

2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 5 147 458,00 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2 -1 610 966,91 

2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 3 -1 610 966,91 

2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов муниципальных районов 4 -1 610 966,91 

 



 10 

Приложение № 6 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 21 декабря 2018 г. № 22 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 6 марта 2019 г. № 48) 
 
 

Поступления доходов в бюджет Рыльского района Курской области и межбюджет-
ных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в плановом периоде 2020 и 2021 годов 
 

Рублей 
Код бюджетной клас-

сификации Российской  
Федерации 

Наименование доходов Сумма  на 2020 
год 

Сумма  на 2021 
год 

  ВСЕГО 540 017 027,00 534 087 006,00 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 205 524 179,00 201 409 631,00 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 150 512 143,00 156 423 307,00 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 150 512 143,00 156 423 307,00 

1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

148 661 375,00 154 520 112,00 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 055 752,00 1 098 321,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации 795 016,00 804 874,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 8 663 308,00 9 265 562,00 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 8 663 308,00 9 265 562,00 

1 03 02230 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

3 139 343,00 3 350 966,00 

1 03 02240 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

20 728,00 21 452,00 

1 03 02250 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 

6 087 224,00 6 499 957,00 

1 03 02260 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 

-583 987,00 -606 813,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16 942 670,00 6 314 704,00 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 510 669,00 530 075,00 
1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 169 066,00 175 491,00 
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 169 066,00 175 491,00 

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов 341 603,00 354 584,00 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 341 603,00 354 584,00 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 14 313 396,00 3 578 349,00 
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 14 313 396,00 3 578 349,00 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 992 593,00 2 080 268,00 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 992 593,00 2 080 268,00 
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 126 012,00 126 012,00 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муници-
пальных районов 5 126 012,00 126 012,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 612 931,00 2 612 931,00 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 2 612 931,00 2 612 931,00 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключе-
нием Верховного Суда Российской Федерации) 2 612 931,00 2 612 931,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 23 203 232,00 23 203 232,00 

1 11 05000 00 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственно-
го и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

23 203 232,00 23 203 232,00 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 22 594 122,00 22 594 122,00 

1 11 05013 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

20 078 985,00 20 078 985,00 

1 11 05013 13 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков 

2 515 137,00 2 515 137,00 

1 11 05020 00 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

109 110,00 109 110,00 

1 11 05025 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

109 110,00 109 110,00 

1 11 05030 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

500 000,00 500 000,00 

1 11 05035 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

500 000,00 500 000,00 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 357 280,00 357 280,00 



 11 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 357 280,00 357 280,00 
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 7 41 195,00 41 195,00 
1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 18 480,00 18 480,00 
1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 297 605,00 297 605,00 
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 297 110,00 297 110,00 
1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 495,00 495,00 
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 70 528,00 70 528,00 
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 70 528,00 70 528,00 
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 70 528,00 70 528,00 
1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 70 528,00 70 528,00 
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 950 000,00 950 000,00 

1 14 02000 00 0000 000 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

50 000,00 50 000,00 

1 14 02050 05 0000 410 
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением движи-
мого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

50 000,00 50 000,00 

1 14 02053 05 0000 410 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

50 000,00 50 000,00 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 900 000,00 900 000,00 
1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 900 000,00 900 000,00 

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 800 000,00 800 000,00 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 100 000,00 100 000,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 211 721,00 2 211 721,00 
1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 94 104,00 94 104,00 

1 16 03010 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 
1191, 1192, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 1261, 128, 129, 1291, 1294, 132, 133, 134, 135, 1351, 1352 
Налогового кодекса Российской Федерации 

60 494,00 60 494,00 

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 33 610,00 33 610,00 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 40 000,00 40 000,00 

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулиро-
вания производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 101 000,00 101 000,00 

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 101 000,00 101 000,00 

1 16 25000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической эксперти-
зе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, зе-
мельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства 

39 000,00 39 000,00 

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 39 000,00 39 000,00 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 78 475,00 78 475,00 

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 170 600,00 170 600,00 
1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 170 600,00 170 600,00 

1 16 43000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

203 863,00 203 863,00 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 484 679,00 1 484 679,00 

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 1 484 679,00 1 484 679,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 366,00 366,00 
1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 366,00 366,00 
1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 366,00 366,00 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 334 492 848,00 332 677 375,00 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 334 492 848,00 332 677 375,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 186 849,00 270 561,00 
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 186 849,00 270 561,00 
2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 186 849,00 270 561,00 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 333 028 799,00 331 129 614,00 

2 02 30013 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 190 246,00 190 246,00 

2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 190 246,00 190 246,00 

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю 6 577 549,00 6 577 549,00 

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 6 577 549,00 6 577 549,00 

2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 2 595 541,00 1 455 792,00 
2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 2 595 541,00 1 455 792,00 
2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 323 665 463,00 322 906 027,00 
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 323 665 463,00 322 906 027,00 
2 02 39999 05 0000 151 На общее образование 220 028 578,00 220 028 578,00 
2 02 39999 05 0000 151 На дошкольное образование 52 739 458,00 52 739 458,00 
2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 402 127,00 402 127,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспе-
чению административных комиссий  292 200,00 292 200,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных  государственных полномочий по профилактике безнад-
зорности и правонарушений несовершеннолетних 292 200,00 292 200,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отно-
шений 292 200,00 292 200,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на содержание работников,    осуществляющих переданные  государственные полно-
мочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству  876 600,00 876 600,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномо-
чия в сфере социальной защиты населения  2 629 800,00 2 629 800,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции на льготное торговое обслуживание или выплату ежемесячной  денежной компенсации           604 286,00 604 286,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции на оказание финансовой поддержки общественным организации ветеранам войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов 122 900,00 122 900,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и труже-
ников тыла 18 632 800,00 18 632 800,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату ежемесячного пособия на ребенка 2 684 215,00 2 684 215,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
работникам муниципальных учреждений  культуры мер социальной  поддержки  750 881,00 750 881,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на содержание работников,  осуществляющих отдельные    государственные полно-
мочия по предоставлению работникам  муниципальных учреждений  культуры мер социальной  поддержки  52 872,00 52 872,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на содержание работников,        осуществляющих переданные              государствен-
ные полномочия по выплате компенсации части     родительской платы за         содержание ребенка в          муници- 266 011,00 266 011,00 



 12 

пальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную  программу дошкольного        
образования 

2 02 39999 05 0000 151 
Субвенция  на осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по  осуществлению выплаты  компенсации  
части родительской  платы  за  содержание  ребенка  в муниципальных  образовательных  учреждениях, реализую-
щих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования 

499 708,00 499 708,00 

2 02 39999 05 0000 151 
Субвенция на осуществление отдельных государственных  полномочий по финансовому обеспечению расходов по  
предоставлению  мер социальной  поддержки  на бесплатное жилое  помещение с отоплением, освещением работни-
кам муниципальных  образовательных  учреждений 

11 505 003,00 11 505 003,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на осуществление государственных полномочий по расчету и дотаций на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности поселений 10 885 258,00 10 125 822,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномо-
чия по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 29 220,00 29 220,00 

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции местным бюджетам на организацию проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 79 146,00 79 146,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 277 200,00 1 277 200,00 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 1 277 200,00 1 277 200,00 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 1 277 200,00 1 277 200,00 

 



 13 

Приложение № 7 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 21 декабря 2018 г. № 22 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 6 марта 2019 г. № 48) 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Рыльского района Курской области и не-

программным направлениям деятельности), группам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета Рыльского района Курской области на 2019 год 

 
Рублей 

Наименование Рз ПР   ЦСР   ВР Сумма  на 
2019 год  

В С Е Г О             709 793 386,89 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01           58 145 246,00 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального обра-
зования 01 02         1 817 700,00 

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000   1 817 700,00 
Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000   1 817 700,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402   1 817 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С1402 100 1 817 700,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 01 03         808 800,00 

Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального образования 01 03 75 0  00 00000   808 800,00 
Аппарат представительного органа муниципального образования 01 03 75 3 00 00000   808 800,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 03 75 3 00 С1402   808 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 75 3 00 С1402 100 773 169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 75 3 00 С1402 200 35 631,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04         16 197 587,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, 
организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском 
районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

01 04 08 0  00 00000   697 200,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  
отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в Рыльском районе Курской 
области  на 2019 – 2024  годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение 
эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  
культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

01 04 08 4 00 00000   697 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела молодёжи, ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльского района Курской области по осуществлению  молодежной политики, политики в сфере физи-
ческой культуры и спорта  и системы оздоровления и отдыха детей на территории  Рыльского района Курской 
области" 

01 04 08 4 01 00000   697 200,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 08 4 01 С1402   697 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 08 4 01 С1402 100 666 485,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 08 4 01 С1402 200 30 715,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыль-
ском районе Курской области на 2017-2019 годы» 01 04 10 0  00 00000   1 095 627,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности системы управления архивным делом в Рыльском районе Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в 
Рыльском районе Курской области на 2017-2019 годы» 

01 04 10 1  00 00000   1 095 627,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций архивного отдела Администрации 
Рыльского района Курской области" 01 04 10 1  01 00000   1 095 627,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 01 04 10 1  01 13360   402 127,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 10 1  01 13360 100 263 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 10 1  01 13360 200 138 227,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере реализации мероприятий 
по формированию и содержанию муниципального архива г.Рыльска 01 04 10 1  01 П1438   260 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 10 1  01 П1438 100 260 200,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 10 1  01 С1402   433 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 10 1  01 С1402 100 414 211,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 10 1  01 С1402 200 19 089,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонару-
шений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 01 04 12 0  00 00000   584 400,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 

01 04 12 1  00 00000   584 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Комиссии по делам несовершеннолет-
них и Административной комиссии Администрации Рыльского района Курской области" 01 04 12 1 01 00000   584 400,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 12 1  01 13180   292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 12 1  01 13180 100 292 200,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению деятельности админист-
ративных комиссий 01 04 12 1  01 13480   292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 12 1  01 13480 100 287 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 12 1  01 13480 200 5 190,00 
Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0  00 00000   13 820 360,00 



 14 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 73 1  00 00000   13 820 360,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 01 04 73 1  00 13310   292 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 73 1  00 13310 100 292 200,00 

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внутреннего муниципаль-
ного финансового контроля 01 04 73 1  00 П1485   311 760,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 73 1  00 П1485 100 237 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 1  00 П1485 200 74 760,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 73 1  00 С1402   13 216 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 73 1  00 С1402 100 12 608 253,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 1  00 С1402 200 605 047,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1  00 С1402 800 3 100,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 01 06         4 228 200,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района  Курской области»  

01 06 14 0  00 00000   2 779 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Созда-
ние условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным дол-
гом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области»  

01 06 14 3 00 00000   2 779 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов Администрации 
Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в области регулирования бюд-
жетных правоотношений на территории Рыльского района Курской области" 

01 06 14 3 01 00000   2 779 500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 06 14 3 01 С1402   2 779 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 14 3 01 С1402 100 2 657 051,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 14 3 01 С1402 200 122 449,00 
Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 01 06 74 0  00 00000   1 448 700,00 
Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 1  00 00000   881 700,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 06 74 1  00 С1402   881 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 74 1  00 С1402 100 842 857,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 74 1  00 С1402 200 38 843,00 
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 00 00000   567 000,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муниципального 
финансового контроля 01 06 74 3 00 П1484   567 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 74 3 00 П1484 100 427 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 74 3 00 П1484 200 138 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 74 3 00 П1484 800 1 000,00 
Резервные фонды 01 11         1 000 000,00 
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0  00 00000   1 000 000,00 
Резервные фонды  01 11 78 1  00 00000   1 000 000,00 
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1  00 С1403   1 000 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1  00 С1403 800 1 000 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13         34 092 959,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 01 13 01 0  00 00000   250,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и  прочие мероприятия в области 
культуры» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2019-2024 годы»  

01 13 01 4  00 00000   250,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
в сфере сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения" 

01 13 01 4 02 00000   250,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномо-
чий 01 13 01 4 02 П1490   250,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 01 4 02 П1490 500 250,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 01 13 02 0  00 00000   302 900,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» и прочие мероприятия в области социальной 
поддержки» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

01 13 02 1 00 00000   302 900,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального обеспечения 
Администрации Рыльского района Курской области" 01 13 02 1 01 00000   302 900,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 01 13 02 1 01 13200   122 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 02 1 01 13200 600 122 900,00 
Оказание финансовой поддержки общественным организациям 01 13 02 1 01 С1470   180 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 02 1 01 С1470 600 180 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 01 13 07 0  00 00000   11 063,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского района Курской области» 
муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

01 13 07 1 00 00000   4 910,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабже-
ния населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации" 

01 13 07 1 01 00000   4 910,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномо-
чий 01 13 07 1 01 П1490   4 910,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 07 1 01 П1490 500 4 910,00 
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Рыльском районе 
Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 
годы 

01 13 07 2 00 00000   6 153,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства и содержанию муниципального жилищного фонда, созданию условий 
для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 
органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством" 

01 13 07 2 03 00000   2 535,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномо-
чий 01 13 07 2 03 П1490   2 535,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 07 2 03 П1490 500 2 535,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготов-
ленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами), разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконст-
рукции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных 

01 13 07 2 04 00000   3 300,00 



 15 

нормативов градостроительного проектирования поселения, резервированию земель и изъятию, в том числе путем 
выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального 
земельного контроля за использованием земель поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устране-
нии выявленных в ходе таких осмотров нарушений" 
Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномо-
чий 01 13 07 2 04 П1490   3 300,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 07 2 04 П1490 500 3 300,00 
Основное мероприятие " Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
по организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N221-ФЗ "О государственном када-
стре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории в 
границах поселения" 

01 13 07 2 05 00000   318,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномо-
чий 01 13 07 2 05 П1490   318,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 07 2 05 П1490 500 318,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 01 13 09 0  00 00000   1 947 150,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности муници-
пальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

01 13 09 1  00 00000   1 947 150,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы" 01 13 09 1 01 00000   1 944 400,00 
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1  01 С1437   1 944 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 1  01 С1437 200 1 944 400,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
в сфере осуществления мер по противодействию коррупции в границах поселения" 01 13 09 1 02 00000   2 750,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномо-
чий 01 13 09 1  02 П1490   2 750,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 09 1  02 П1490 500 2 750,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 
2014-2020 годах» 

01 13 11 0  00 00000   53 490,00 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области" муниципальной програм-
мы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в 
Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

01 13 11 2  00 00000   2 610,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслужи-
вания населения в границах поселения" 

01 13 11 2 02 00000   2 610,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномо-
чий 01 13 11 2 02 П1490   2 610,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 11 2 02 П1490 500 2 610,00 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе  Курской области" муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

01 13 11 3  00 00000   50 880,00 

Основное мероприятие "Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников до-
рожного движения" 01 13 11 3 01 00000   50 880,00 

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения 01 13 11 3  01 С1459   50 880,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 3  01 С1459 200 50 880,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонару-
шений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 01 13 12 0  00 00000   177 560,00 

Подпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности граждан на территории Рыль-
ского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

01 13 12 2 00 00000   137 560,00 

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка на территории Рыльского района Курской области" 01 13 12 2 01 00000   100 000,00 
Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования 01 13 12 2 01 С1435   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 2 01 С1435 200 100 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
в сфере участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последст-
вий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения" 

01 13 12 2 02 00000   37 560,00 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования 01 13 12 2 02 П1435   35 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 12 2 02 П1435 500 35 000,00 
Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномо-
чий 01 13 12 2 02 П1490   2 560,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 12 2 02 П1490 500 2 560,00 
Подпрограмма «Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных наркоманией в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступ-
лений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

01 13 12 3 00 00000   40 000,00 

Основное мероприятие "Помощь гражданам Рыльского района Курской области в получении услуги по реабилита-
ции при наркозависимости с использованием сертификата" 01 13 12 3 03 00000   40 000,00 

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков 01 13 12 3 03 С1486   40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 3 03 С1486 200 40 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 
годы» 

01 13 13 0  00 00000   5 767,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

01 13 13 1 00 00000   5 767,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
в сфере:                                                                                                                                                                                                                                                    
- осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и террито-
рии поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;                                                                                                         
- создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения." 

01 13 13 1 01 00000   5 767,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномо-
чий 01 13 13 1 01 П1490   5 767,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 13 1 01 П1490 500 5 767,00 
Обеспечение функционирования местных администраций 01 13 73 0  00 00000   2 488 830,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 13 73 1  00 00000   2 488 830,00 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов граждан-
ского состояния 01 13 73 1  00 59300   2 488 830,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 73 1  00 59300 100 1 038 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 73 1  00 59300 200 1 450 830,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 76 0  00 00000   18 210 649,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 01 13 76 1  00 00000   18 210 649,00 
Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 01 13 76 1  00 12712   29 220,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 76 1  00 12712 100 29 220,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 01 13 76 1  00 С1404   18 181 429,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1  00 С1404 200 631 700,00 



 16 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1  00 С1404 800 17 549 729,00 
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 01 13 79 0  00 00000   10 895 300,00 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные меро-
приятия 01 13 79 1 00 00000   10 895 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401   10 895 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 79 1 00 С1401 100 5 312 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 79 1 00 С1401 200 5 404 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 178 200,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03           2 877 500,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона 03 09         2 877 500,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 
годы» 

03 09 13 0  00 00000   2 877 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

03 09 13 1 00 00000   18 500,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
в сфере:                                                                                                                                                                                                                                                    
- осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и террито-
рии поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;                                                                                                         
- создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения." 

03 09 13 1 01 00000   18 500,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий  в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах 03 09 13 1 01 П1460   18 500,00 

Межбюджетные трансферты 03 09 13 1 01 П1460 500 18 500,00 
Подпрограмма «Обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской 
области на 2014 – 2020 годы» 

03 09 13 2 00 00000   2 759 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ "Единая дежурно - диспетчерская 
служба Рыльского района Курской области" по осуществлению государственной политики в области обеспечения 
необходимых условий для комплексной безопасной жизнедеятельности населения" 

03 09 13 2 01 00000   2 744 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 09 13 2  01 С1401   2 744 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 09 13 2  01 С1401 100 2 241 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 2  01 С1401 200 503 400,00 
Основное мероприятие "Обеспечение эффективного повседневного функционирования системы гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах" 03 09 13 2 02 00000   14 400,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, безопасности людей на водных объектах 03 09 13 2 02 С1460   14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 2 02 С1460 200 14 400,00 
Подпрограмма «Безопасный город» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе 
Курской области на 2014 – 2020 годы» 

03 09 13 3 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие "Создание, внедрение и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город""" 03 09 13 3 01 00000   100 000,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 03 09 13 3 01 С1404   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 3 01 С1404 200 100 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04           19 617 698,89 
Транспорт 04 08         1 205 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 
2014-2020 годах» 

04 08 11 0  00 00000   1 205 000,00 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области" муниципальной програм-
мы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в 
Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

04 08 11 2  00 00000   1 205 000,00 

Основное мероприятие "Содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению в Рыльском 
районе Курской области" 04 08 11 2 01 00000   1 200 000,00 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 04 08 11 2  01 С1426   1 200 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 11 2  01 С1426 200 1 200 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслужи-
вания населения в границах поселения" 

04 08 11 2 02 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по реализации отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 04 08 11 2  02 П1426   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 04 08 11 2  02 П1426 500 5 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09         13 516 031,89 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 
2014-2020 годах» 

04 09 11 0  00 00000   8 482 458,89 

Подпрограмма "Развитие  сети  автомобильных дорог Рыльского района Курской области" муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров 
и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 

04 09 11 1  00 00000   7 825 458,89 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного  значения в границах Рыльского района" 04 09 11 1 01 00000   1 800 000,00 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  04 09 11 1  01 С1424   1 800 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1  01 С1424 200 1 800 000,00 
Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного  значения  в границах Рыль-
ского района" 04 09 11 1 02 00000   4 775 458,89 

Реализация проекта "Народный бюджет"  04 09 11 1  02 13604   1 417 754,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1  02 13604 200 1 417 754,00 
Реализация мероприятий, направленных на реализацию проекта "Народный бюджет" в Курской области 04 09 11 1  02 S3604   945 170,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1  02 S3604 200 945 170,00 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  04 09 11 1  02 С1424   2 412 534,89 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1  02 С1424 200 2 412 534,89 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог местного  значе-
ния в границах Рыльского района с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглого-
дичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования" 

04 09 11 1 03 00000   1 250 000,00 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения  04 09 11 1  03 С1423   1 250 000,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 11 1  03 С1423 400 1 250 000,00 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе  Курской области" муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

04 09 11 3  00 00000   657 000,00 

Основное мероприятие "Разработка (корректировка) проектов и комплексных схем организации дорожного движе-
ния" 04 09 11 3 03 00000   657 000,00 

Разработка комплексных схем организации дорожного движения 04 09 11 3  03 С1601   657 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 3  03 С1601 200 657 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыль-
ского района Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 04 09 16 0  00 00000   5 033 573,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» муниципальной  программы 04 09 16 1 00 00000   5 033 573,00 



 17 

Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской облас-
ти на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог с твердым покры-
тием к сельским населенным пунктам Рыльского района Курской области" 04 09 16 1 03 00000   5 033 573,00 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения  04 09 16 1  03 С1423   5 033 573,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 16 1  03 С1423 400 5 033 573,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12         4 896 667,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 04 12 04 0  00 00000   1 131 300,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории Рыльского 
района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 

04 12 04 1  00 00000   695 800,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области имущественных отношений на террито-
рии Рыльского района Курской области" 04 12 04 1 01 00000   675 400,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1  01 С1467   675 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1  01 С1467 200 675 400,00 
Основное мероприятие "Создание правовых, административных и материально-технических условий для эффек-
тивного управления и распоряжения муниципальным имуществом" 04 12 04 1 02 00000   20 400,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1  02 С1467   20 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1  02 С1467 200 20 400,00 
Подпрограмма «Совершенствование системы управления земельными ресурсами на территории Рыльского района 
Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 

04 12 04 2 00 00000   435 500,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области земельных отношений Рыльского района 
Курской области" 04 12 04 2 01 00000   435 500,00 

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 2 01 С1468   435 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 2 01 С1468 200 435 500,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 04 12 07 0  00 00000   3 670 367,00 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан  Рыльского района 
Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 
годы 

04 12 07 2 00 00000   3 670 367,00 

Основное мероприятие " Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
по организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N221-ФЗ "О государственном када-
стре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории в 
границах поселения" 

04 12 07 2 05 00000   2 474 612,00 

Мероприятия  по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов 04 12 07 2 05 13600   1 732 227,00 

Межбюджетные трансферты 04 12 07 2 05 13600 500 1 732 227,00 
Реализация мероприятий  по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населенных пунктов 04 12 07 2 05 S3600   742 385,00 

Межбюджетные трансферты 04 12 07 2 05 S3600 500 742 385,00 
Основное мероприятие "Утверждение схем территориального планирования муниципального района, внесение 
изменений в схему территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на 
основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, 
ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории 
муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для 
муниципальных нужд" 

04 12 07 2 06 00000   1 099 900,00 

Мероприятия по  разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования 04 12 07 2 06 С1416   1 099 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 2 06 С1416 200 1 099 900,00 
Основное мероприятие "Организация в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ "О кадстро-
вой деятельности" комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории муниципального 
района, за исключением территорий в границах поселений" 

04 12 07 2 07 00000   95 855,00 

Мероприятия  по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов 04 12 07 2 07 13600   67 099,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 2 07 13600 200 67 099,00 
Реализация мероприятий  по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населенных пунктов 04 12 07 2 07 S3600   28 756,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 2 07 S3600 200 28 756,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской 
области на 2014-2020 годы» 04 12 15 0  00 00000   95 000,00 

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Рыльского района 
Курской области на 2014-2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие 
экономики Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» 

04 12 15 1  00 00000   75 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление организационно-хозяйственных расходов, связанных с участием в ежегод-
ном Среднерусском экономическом форуме на территории Курской области и в ежегодной межрегиональной 
универсальной оптово-розничной Курской Коренской ярмарке" 

04 12 15 1 05 00000   75 000,00 

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования 04 12 15 1  05 С1480   75 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 15 1  05 С1480 600 75 000,00 
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рыльском районе Курской области на 2014-
2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского 
района Курской области на 2014-2020 годы» 

04 12 15 2  00 00000   20 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий начинающим собственный бизнес на субсидирование части 
затрат, связанных с организацией и ведением дела, в том числе в инновационной сфере" 04 12 15 2 04 00000   20 000,00 

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 
образования 04 12 15 2  04 С1405   20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15 2  04 С1405 800 20 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05           63 208 691,00 
Коммунальное хозяйство 05 02         62 208 691,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района 
Курской области на  2015– 2020 годы» 05 02 06 0  00 00000   400 000,00 

Подпрограмма «Экология и чистая вода Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльско-
го района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской области на  2015– 2020 годы» 05 02 06 1  00 00000   400 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение населения Рыльского района Курской области экологически чистой питьевой 
водой" 05 02 06 1 02 00000   400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных образований  05 02 06 1 02 П1417   400 000,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 06 1 02 П1417 500 400 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 05 02 07 0  00 00000   48 231 331,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского района Курской области» 
муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

05 02 07 1 00 00000   48 231 331,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабже-
ния населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации" 

05 02 07 1 01 00000   3 605 031,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  в области коммунального хозяйства 05 02 07 1 01 П1431   3 605 031,00 
Межбюджетные трансферты 05 02 07 1 01 П1431 500 3 605 031,00 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство объектов газоснабжения" 05 02 07 1 02 00000   44 626 300,00 
Мероприятия, направленные на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований 
Курской области  05 02 07 1 02 11500   38 292 251,00 



 18 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 07 1 02 11500 400 38 292 251,00 
Обеспечение выполнения мероприятий направленных на развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципального образования 05 02 07 1 02 S1500   4 794 329,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 07 1 02 S1500 400 4 794 329,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  05 02 07 1 02 С1417   1 539 720,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 07 1 02 С1417 400 1 539 720,00 
Муниципальная  программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий 
Рыльского района Курской области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 05 02 16 0 00 00000   13 577 360,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» муниципальной  программы 
Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской облас-
ти на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 

05 02 16 1 00 00000 
  

13 577 360,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) водопроводных сетей в сельских насе-
ленных пунктах Рыльского района Курской области" 05 02 16 1 01 00000   13 577 360,00 

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий за счет средств областного бюджета 05 02 16 1 01 R5671   10 927 562,00 
Межбюджетные трансферты 05 02 16 1 01 R5671 500 10 927 562,00 
Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий за счет средств местного бюджета 05 02 16 1 01 S5671   1 937 758,00 
Межбюджетные трансферты 05 02 16 1 01 S5671 500 1 937 758,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  05 02 16 1 01 С1417   712 040,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 16 1 01 С1417 200 712 040,00 
Благоустройство 05 03         1 000 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 05 03 07 0  00 00000   1 000 000,00 

Подпрограмма «Организация деятельности в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммуналь-
ными отходами» муниципальной программы  Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 
годы 

05 03 07 3  00 00000   1 000 000,00 

Основное мероприятие «Оборудование мест накопления твердых коммунальных отходов» 05 03 07 3  01 00000   500 000,00 
Реализация мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных  отходов 05 03 07 3  01 С1457   500 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 3  01 С1457 200 500 000,00 
Основное мероприятие «Выявление мест несанкционированного размещения отходов и навалов мусора и их 
ликвидация» 05 03 07 3  02 00000   500 000,00 

Реализация мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных  отходов 05 03 07 3  02 С1457   500 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 3  02 С1457 200 500 000,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 07           464 323 239,83 
Дошкольное образование 07 01         97 361 489,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 07 01 03 0  00 00000   97 361 489,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 07 01 03 2 00 00000   97 361 489,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятельности дошкольных 
образовательных организаций" 07 01 03 2 01 00000   97 361 489,00 

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату 
труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) 

07 01 03 2 01 13030   61 223 574,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 03 2 01 13030 600 61 223 574,00 
Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций  07 01 03 2 01 13060   3 615,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 03 2 01 13060 600 3 615,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организа-
ций 07 01 03 2 01 S3060   21 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 03 2 01 S3060 600 21 200,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 01 03 2 01 С1401   36 113 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 03 2 01 С1401 600 36 113 100,00 
Общее образование 07 02         309 454 197,83 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 07 02 03 0  00 00000   309 454 197,83 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 
2018-2021 годы» 

07 02 03 1 00 00000   72 400,00 

Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 07 02 03 1 03 00000   72 400,00 
Мероприятия в области образования 07 02 03 1 03 С1447   72 400,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 1 03 С1447 600 72 400,00 
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 07 02 03 2 00 00000   309 381 797,83 

Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности общеобразовательных 
организаций" 07 02 03 2 02 00000   309 381 797,83 

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финанси-
рования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содер-
жание зданий и оплату коммунальных услуг) 

07 02 03 2 02 13040   264 713 949,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 13040 600 264 713 949,00 
Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций  07 02 03 2 02 13060   175 161,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 13060 600 175 161,00 
Приобретение  горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся муниципальных общеобра-
зовательных организаций к месту обучения и обратно 07 02 03 2 02 13080   990 938,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 13080 600 990 938,00 
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом 07 02 03 2 Е2 50970   1 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 Е2 50970 600 1 200 000,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организа-
ций 07 02 03 2 02 S3060   1 241 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 S3060 600 1 241 700,00 
Обеспечение приобретения горюче-смазочных материалов для подвоза обучающихся муниципальных общеобразо-
вательных организаций к месту обучения и обратно 07 02 03 2 02 S3080   1 538 902,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 S3080 600 1 538 902,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 02 03 2 02 С1401   35 620 147,83 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 С1401 600 35 620 147,83 
Расходы на мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных образовательных организаций 07 02 03 2 02 С1412   3 901 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 03 2 02 С1412 600 3 901 000,00 
Расходы на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций 07 02 03 2 02 С1409   22 656 600,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 03 2 02 С1409 300 22 656 600,00 
Дополнительное образование детей 07 03         38 527 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 07 03 01 0  00 00000   15 870 400,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 

07 03 01 3 00 00000   15 870 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития системы дополнительного образования детей в сфере 
культуры на территории Рыльского района Курской области" 07 03 01 3 01 00000   15 870 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 03 01 3 01 С1401   15 870 400,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 01 3 01 С1401 600 15 870 400,00 



 19 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 07 03 03 0  00 00000   22 656 600,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания в сфере образования  Рыльского 
района Курской области»  муниципальной программы  Рыльского района Курской области «Развитие образования 
Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

07 03 03 3 00 00000   22 656 600,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обеспечение 
уставной деятельности организаций дополнительного образования" 07 03 03 3 01 00000   22 656 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 03 03 3 01 С1401   22 656 600,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 03 3 01 С1401 600 22 656 600,00 
Молодежная политика 07 07         2 962 142,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, 
организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском 
районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

07 07 08 0  00 00000   2 962 142,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

07 07 08 1  00 00000   189 500,00 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 07 07 08 1 01 00000   189 500,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 08 1  01 С1414   189 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08 1  01 С1414 200 84 500,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 08 1  01 С1414 600 105 000,00 
Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

07 07 08 3 00 00000   2 772 642,00 

Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха детей Рыльского района Курской области" 07 07 08 3 01 00000   2 772 642,00 
Организация отдыха детей в каникулярное время 07 07 08 3 01 13540   980 315,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 3 01 13540 300 573 119,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 08 3 01 13540 600 407 196,00 
Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 07 07 08 3 01 S3540   1 780 327,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 3 01 S3540 300 1 040 827,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 08 3 01 S3540 600 739 500,00 
Развитие системы оздоровления и отдыха детей  07 07 08 3 01 С1458   12 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 08 3 01 С1458 600 12 000,00 
Другие вопросы в области образования 07 09         16 018 411,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 07 09 02 0  00 00000   876 600,00 

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

07 09 02 3 00 00000   876 600,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенство-
вание социальной поддержки семьи и детей" 07 09 02 3 01 00000   876 600,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и попечительству 07 09 02 3 01 13170   876 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 02 3 01 13170 100 876 600,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 07 09 03 0 00 00000   15 141 811,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 
2018-2021 годы» 

07 09 03 1 00 00000   15 141 811,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования Рыльского района Курской области» и муниципального 
казенного учреждения «Рыльский районный методический кабинет». Научно-методическое, аналитическое, ин-
формационное и организационное соправождение муниципальной программы" 

07 09 03 1 01 00000   13 674 411,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате компенсации 
части родительской платы 07 09 03 1 01 13120   266 011,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 03 1 01 13120 100 266 011,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 09 03 1 01 С1401   13 408 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 03 1 01 С1401 100 11 974 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03 1 01 С1401 200 1 407 300,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 01 С1401 800 26 600,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций управления по образованию Админи-
страции Рыльского района Курской области" 07 09 03 1 02 00000   1 460 400,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 07 09 03 1 02 С1402   1 460 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 03 1 02 С1402 100 1 396 063,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03 1 02 С1402 200 64 337,00 
Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 07 09 03 1 03 00000   7 000,00 
Мероприятия в области образования 07 09 03 1 03 С1447   7 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03 1 03 С1447 200 7 000,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08           37 628 354,00 
Культура 08 01         33 857 782,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 08 01 01 0  00 00000   33 857 782,00 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Рыльском районе Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2019-2024 годы»  

08 01 01 1  00 00000   13 778 482,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народного творчества и   культурно-досуговой дея-
тельности в Рыльском районе Курской области" 08 01 01 1 01 00000   13 778 482,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 1  01 С1401   12 384 500,95 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 01 1  01 С1401 600 12 384 500,95 
Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 08 01 01 1  01 L4670   1 393 981,05 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 01 1  01 L4670 600 1 393 981,05 
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы»  08 01 01 2 00 00000   20 079 300,00 

Основное мероприятие "Обеспечения сохранения и развития библиотечного дела на территории Рыльского района 
Курской области" 08 01 01 2 01 00000   20 079 300,00 

Осуществление переданных полномочий  по организации  библиотечного обслуживания населения, комплектова-
нию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 08 01 01 2 01 П1442   487 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 01 2 01 П1442 100 471 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 2 01 П1442 200 16 000,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 2 01 С1401   19 591 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 01 2 01 С1401 100 18 828 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 2 01 С1401 200 762 900,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04         3 770 572,00 



 20 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 08 04 01 0  00 00000   3 770 572,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и  прочие мероприятия в области 
культуры» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2019-2024 годы»  

08 04 01 4  00 00000   3 770 572,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры Администрации 
Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в сфере культуры на территории 
Рыльского района Курской области, содержание МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района Курской 
области"" 

08 04 01 4 01 00000   3 755 572,00 

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по предоставлению работни-
кам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки 08 04 01 4  01 13340   52 872,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 04 01 4  01 13340 100 52 872,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 04 01 4  01 С1401   3 269 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 04 01 4  01 С1401 100 3 132 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 01 4  01 С1401 200 137 300,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 08 04 01 4  01 С1402   433 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 04 01 4  01 С1402 100 414 211,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 01 4  01 С1402 200 19 089,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям 
в сфере сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения" 

08 04 01 4 02 00000   15 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий в области культуры 08 04 01 4  02 П1463   15 000,00 
Межбюджетные трансферты 08 04 01 4  02 П1463 500 15 000,00 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09           79 146,00 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07         79 146,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 09 07 76 1  00 00000   79 146,00 
Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 09 07 76 1  00 12700   79 146,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 07 76 1  00 12700 200 79 146,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10           50 036 698,17 
Пенсионное обеспечение 10 01         1 129 500,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие мер социальной подержки отдельных 
категорий граждан» 10 01 02 0  00 00000   1 129 500,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2018-2023 годы» 

10 01 02 2 00 00000   1 129 500,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан " 10 01 02 2 01 00000   1 129 500,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих  10 01 02 2  01 С1445   1 129 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 1 129 500,00 
Социальное обеспечение населения 10 03         32 022 926,17 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 10 03 01 0  00 00000   835 394,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и  прочие мероприятия в области 
культуры» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2019-2024 годы»  

10 03 01 4  00 00000   835 394,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры Администрации 
Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в сфере культуры на территории 
Рыльского района Курской области, содержание МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района Курской 
области"" 

10 03 01 4 01 00000   835 394,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам муниципальных учреж-
дений культуры мер социальной поддержки 10 03 01 4  01 13350   835 394,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 4  01 13350 300 835 394,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

10 03 02 0  00 00000   19 427 332,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2018-2023 годы» 

10 03 02 2 00 00000   19 427 332,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан " 10 03 02 2 01 00000   19 427 332,00 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политиче-
ских репрессий 10 03 02 2 01 11170   190 246,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 11170 200 5 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 11170 300 185 246,00 
Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными 
товарами 10 03 02 2 01 11180   604 286,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 11180 200 20 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 11180 300 584 286,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда  10 03 02 2 01 13150   15 427 950,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 13150 200 287 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 13150 300 15 140 450,00 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 10 03 02 2 01 13160   3 204 850,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 13160 200 99 150,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 13160 300 3 105 700,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 10 03 03 0  00 00000   11 760 200,17 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 10 03 03 2 00 00000   255 197,17 

Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности общеобразовательных 
организаций" 10 03 03 2 02 00000   255 197,17 

Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций  10 03 03 2 02 13060   36 447,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 2 02 13060 300 36 447,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организа-
ций 10 03 03 2 02 S3060   218 750,17 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 2 02 S3060 300 218 750,17 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания в сфере образования  Рыльского 
района Курской области»  муниципальной программы  Рыльского района Курской области «Развитие образования 
Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

10 03 03 3 00 00000   11 505 003,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обеспечение 
уставной деятельности организаций дополнительного образования" 10 03 03 3 01 00000   11 505 003,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер социальной поддерж-
ки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам 
муниципальных образовательных организаций 

10 03 03 3 01 13070   11 505 003,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 3 01 13070 300 11 505 003,00 
Охрана семьи и детства 10 04         14 254 472,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в 10 04 02 0  00 00000   9 261 764,00 



 21 

 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2018-2023 годы» 

10 04 02 2 00 00000   2 684 215,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан" 10 04 02 2 01 00000   2 684 215,00 

Выплата ежемесячного пособия на ребенка 10 04 02 2 01 11130   2 684 215,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 2 01 11130 300 2 684 215,00 
Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

10 04 02 3 00 00000   6 577 549,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенство-
вание социальной поддержки семьи и детей" 10 04 02 3 01 00000   6 577 549,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 10 04 02 3 01 13190   6 577 549,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3 01 13190 300 6 577 549,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 10 04 03 0  00 00000   4 992 708,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 10 04 03 2 00 00000   4 992 708,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятельности дошкольных 
образовательных организаций" 10 04 03 2 01 00000   4 992 708,00 

Выплата компенсации части родительской платы 10 04 03 2 01 13000   4 992 708,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 2 01 13000 300 4 992 708,00 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06         2 629 800,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

10 06 02 0  00 00000   2 629 800,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» и прочие мероприятия в области социальной 
поддержки» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

10 06 02 1 00 00000   2 629 800,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального обеспечения 
Администрации Рыльского района Курской области" 10 06 02 1 01 00000   2 629 800,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социальной защиты 10 06 02 1 01 13220   2 629 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 06 02 1 01 13220 100 2 629 800,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11           569 535,00 
Массовый спорт 11 02         569 535,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, 
организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском 
районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

11 02 08 0  00 00000   569 535,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Рыльском районе Курской области» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, орга-
низация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе 
Курской области на 2019 – 2024  годы» 

11 02 08 2 00 00000   569 535,00 

Основное мероприятие "Организация физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, обеспечение 
участия спортсменов Рыльского района Курской области в спортивных соревнованиях различного уровня" 11 02 08 2 01 00000   261 900,00 

Создание условий для успешного выступления спортсменов муниципального образования на областных и район-
ных спортивных соревнованиях  и развития спортивного резерва 11 02 08 2 01 С1407   261 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 08 2 01 С1407 200 261 900,00 
Основное мероприятие "Создание и содействие обустройству объектов  инфраструктуры для занятий физической 
культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодежной среде, а также физкультурных и 
спортивных мероприятий" 

11 02 08 2 02 00000   307 635,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни 11 02 08 2 02 С1406   307 635,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 08 2 02 С1406 200 307 635,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13           150 000,00 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01         150 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района Курской области» (2014-2017 годы) 

13 01 14 0  00 00000   150 000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Рыльского района Курской области» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района 
Курской области»  

13 01 14 1 00 00000   150 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муници-
пального долга Рыльского района Курской области и сокращение стоимости его обслуживания" 13 01 14 1 01 00000   150 000,00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 14 1 01 С1465   150 000,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 14 1 01 С1465 700 150 000,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 14           13 157 278,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 14 01         12 657 278,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

14 01 14 0  00 00000   12 657 278,00 

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в Рыльском районе Курской области» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльско-
го района Курской области»  

14 01 14 2 00 00000   12 657 278,00 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных поселений Рыльского района 
Курской области " 14 01 14 2 01 00000   12 657 278,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 14 01 14 2 01 13450   12 657 278,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 14 2 01 13450 500 12 657 278,00 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03         500 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

14 03 14 0  00 00000   500 000,00 

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в Рыльском районе Курской области» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльско-
го района Курской области»  

14 03 14 2 00 00000   500 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований Рыльского 
района Курской области"  14 03 14 2 02 00000   500 000,00 

Оказание финансовой поддержки бюджетам поселений на обеспечение мероприятий, связанных с оформлением 
имущества в муниципальную собственность 14 03 14 2 02 П1499   500 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 14 2 02 П1499 500 500 000,00 

 



 22 

 
Приложение № 8 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 21 декабря 2018 г. № 22 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 6 марта 2019 г. № 48) 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Рыльского района Курской области и не-

программным направлениям деятельности), группам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета Рыльского района Курской области на плановый период 

2020 и 2021 годов 
 

Рублей 
Наименование Рз ПР   ЦСР   ВР Сумма  на 

2020 год  
Сумма  на 
2021 год  

В С Е Г О             547 955 979,00 543 410 973,60 
Условно  утвержденные расходы             5 138 105,00 10 070 482,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01           39 485 868,00 35 654 736,60 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02         1 817 700,00 1 817 700,00 

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000   1 817 700,00 1 817 700,00 
Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000   1 817 700,00 1 817 700,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402   1 817 700,00 1 817 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 1 817 700,00 1 817 700,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03         808 800,00 808 800,00 

Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального образования 01 03 75 0  00 00000   808 800,00 808 800,00 
Аппарат представительного органа муниципального образования 01 03 75 3 00 00000   808 800,00 808 800,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 03 75 3 00 С1402   808 800,00 808 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 03 75 3 00 С1402 100 808 800,00 808 800,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админист-
раций 

01 04         15 561 827,00 15 561 827,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

01 04 08 0  00 00000   697 200,00 697 200,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической  культуры и спорта в Рыльском районе Курской области  на 2019 – 2024  годы» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

01 04 08 4 00 00000   697 200,00 697 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела молодёжи, 
ФК и спорта Администрации Рыльского района Курской области по осуществлению  моло-
дежной политики, политики в сфере физической культуры и спорта  и системы оздоровления 
и отдыха детей на территории  Рыльского района Курской области" 

01 04 08 4 01 00000   697 200,00 697 200,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 08 4 01 С1402   697 200,00 697 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 04 08 4 01 С1402 100 697 200,00 697 200,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие 
архивного дела в Рыльском районе Курской области на 2017-2019 годы» 01 04 10 0  00 00000   835 427,00 835 427,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности системы управления архивным делом в Рыль-
ском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Курской области на 
2017-2019 годы» 

01 04 10 1  00 00000   835 427,00 835 427,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций архивного отдела 
Администрации Рыльского района Курской области" 01 04 10 1  01 00000   835 427,00 835 427,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 01 04 10 1  01 13360   402 127,00 402 127,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 04 10 1  01 13360 100 263 900,00 263 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 10 1  01 13360 200 138 227,00 138 227,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 10 1  01 С1402   433 300,00 433 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 04 10 1  01 С1402 100 433 300,00 433 300,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступле-
ний и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 01 04 12 0  00 00000   584 400,00 584 400,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализа-
ции» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика пре-
ступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

01 04 12 1  00 00000   584 400,00 584 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Комиссии по 
делам несовершеннолетних и Административной комиссии Администрации Рыльского 
района Курской области" 

01 04 12 1 01 00000   584 400,00 584 400,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению дея-
тельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04 12 1  01 13180   292 200,00 292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 01 04 12 1  01 13180 100 292 200,00 292 200,00 



 23 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению 
деятельности административных комиссий 01 04 12 1  01 13480   292 200,00 292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 04 12 1  01 13480 100 287 010,00 287 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 12 1  01 13480 200 5 190,00 5 190,00 
Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0  00 00000   13 444 800,00 13 444 800,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 73 1  00 00000   13 444 800,00 13 444 800,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 01 04 73 1  00 13310   292 200,00 292 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 04 73 1  00 13310 100 292 200,00 292 200,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 73 1  00 С1402   13 152 600,00 13 152 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 04 73 1  00 С1402 100 13 149 500,00 13 149 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1  00 С1402 800 3 100,00 3 100,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06         4 190 400,00 4 190 400,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным 
долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района  Курской области»  

01 06 14 0  00 00000   2 779 500,00 2 779 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муни-
ципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района Курской области»  

01 06 14 3 00 00000   2 779 500,00 2 779 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления 
финансов Администрации Рыльского района Курской области по осуществлению государст-
венной политики в области регулирования бюджетных правоотношений на территории 
Рыльского района Курской области" 

01 06 14 3 01 00000   2 779 500,00 2 779 500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 06 14 3 01 С1402   2 779 500,00 2 779 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 06 14 3 01 С1402 100 2 779 500,00 2 779 500,00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 01 06 74 0  00 00000   1 410 900,00 1 410 900,00 
Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 1  00 00000   881 700,00 881 700,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 06 74 1  00 С1402   881 700,00 881 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 06 74 1  00 С1402 100 881 700,00 881 700,00 

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 00 00000   529 200,00 529 200,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального финансового контроля 01 06 74 3 00 П1484   529 200,00 529 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 06 74 3 00 П1484 100 389 600,00 389 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 74 3 00 П1484 200 138 600,00 138 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 74 3 00 П1484 800 1 000,00 1 000,00 
Резервные фонды 01 11         1 000 000,00 500 000,00 
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0  00 00000   1 000 000,00 500 000,00 
Резервные фонды  01 11 78 1  00 00000   1 000 000,00 500 000,00 
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1  00 С1403   1 000 000,00 500 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1  00 С1403 800 1 000 000,00 500 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13         16 107 141,00 12 776 009,60 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 01 13 02 0  00 00000   252 900,00 252 900,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддерж-
ка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» и 
прочие мероприятия в области социальной поддержки» муниципальной программы Рыльско-
го района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыль-
ском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

01 13 02 1 00 00000   252 900,00 252 900,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления 
социального обеспечения Администрации Рыльского района Курской области" 01 13 02 1 01 00000   252 900,00 252 900,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов 01 13 02 1 01 13200   122 900,00 122 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 01 13 02 1 01 13200 600 122 900,00 122 900,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям 01 13 02 1 01 С1470   130 000,00 130 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 01 13 02 1 01 С1470 600 130 000,00 130 000,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной 
службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 01 13 09 0  00 00000   1 813 900,00 1 568 100,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной 
деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципаль-
ной программы Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в 
Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

01 13 09 1  00 00000   1 813 900,00 1 568 100,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы" 01 13 09 1 01 00000   1 813 900,00 1 568 100,00 
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1  01 С1437   1 813 900,00 1 568 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 1  01 С1437 200 1 813 900,00 1 568 100,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движе-
ния в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 

01 13 11 0  00 00000   50 880,00 50 880,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе  Курской 
области" муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие транс-
портной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Рыльском районе Курской области и 
безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

01 13 11 3  00 00000   50 880,00 50 880,00 

Основное мероприятие "Повышение правового сознания и предупреждение опасного пове-
дения участников дорожного движения" 01 13 11 3 01 00000   50 880,00 50 880,00 

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значе-
ния 01 13 11 3  01 С1459   50 880,00 50 880,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 3  01 С1459 200 50 880,00 50 880,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступле-
ний и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 01 13 12 0  00 00000   140 000,00 140 000,00 

Подпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности граждан 
на территории Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 

01 13 12 2 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка на территории Рыльского района Кур-
ской области" 01 13 12 2 01 00000   100 000,00 100 000,00 

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муни- 01 13 12 2 01 С1435   100 000,00 100 000,00 



 24 

ципального образования 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 2 01 С1435 200 100 000,00 100 000,00 
Подпрограмма «Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных 
наркоманией в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 

01 13 12 3 00 00000   40 000,00 40 000,00 

Основное мероприятие "Помощь гражданам Рыльского района Курской области в получении 
услуги по реабилитации при наркозависимости с использованием сертификата" 01 13 12 3 03 00000   40 000,00 40 000,00 

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков 01 13 12 3 03 С1486   40 000,00 40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 3 03 С1486 200 40 000,00 40 000,00 
Обеспечение функционирования местных администраций 01 13 73 0  00 00000   2 595 541,00 1 455 792,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 13 73 1  00 00000   2 595 541,00 1 455 792,00 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регист-
рацию актов гражданского состояния 01 13 73 1  00 59300   2 595 541,00 1 455 792,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 13 73 1  00 59300 100 1 038 000,00 1 038 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 73 1  00 59300 200 1 557 541,00 417 792,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 76 0  00 00000   1 289 720,00 166 720,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 01 13 76 1  00 00000   1 289 720,00 166 720,00 
Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 01 13 76 1  00 12712   29 220,00 29 220,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 13 76 1  00 12712 100 29 220,00 29 220,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 01 13 76 1  00 С1404   1 260 500,00 137 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1  00 С1404 200 1 230 500,00 107 500,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1  00 С1404 800 30 000,00 30 000,00 
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учрежде-
ний 01 13 79 0  00 00000   9 964 200,00 9 141 617,60 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в 
программные мероприятия 01 13 79 1 00 00000   9 964 200,00 9 141 617,60 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401   9 964 200,00 9 141 617,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

01 13 79 1 00 С1401 100 5 312 300,00 5 312 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 79 1 00 С1401 200 4 473 700,00 3 651 117,60 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 178 200,00 178 200,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03           2 659 600,00 2 659 600,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09         2 659 600,00 2 659 600,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском 
районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

03 09 13 0  00 00000   2 659 600,00 2 659 600,00 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 
2020 годы» 

03 09 13 2 00 00000   2 559 600,00 2 559 600,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ "Единая 
дежурно - диспетчерская служба Рыльского района Курской области" по осуществлению 
государственной политики в области обеспечения необходимых условий для комплексной 
безопасной жизнедеятельности населения" 

03 09 13 2 01 00000   2 545 200,00 2 545 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 09 13 2  01 С1401   2 545 200,00 2 545 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

03 09 13 2  01 С1401 100 2 491 800,00 2 491 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 2  01 С1401 200 53 400,00 53 400,00 
Основное мероприятие "Обеспечение эффективного повседневного функционирования 
системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных объектах" 

03 09 13 2 02 00000   14 400,00 14 400,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах 03 09 13 2 02 С1460   14 400,00 14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 2 02 С1460 200 14 400,00 14 400,00 
Подпрограмма «Безопасный город» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

03 09 13 3 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Создание, внедрение и эксплуатация аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город""" 03 09 13 3 01 00000   100 000,00 100 000,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 03 09 13 3 01 С1404   100 000,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 13 3 01 С1404 200 100 000,00 100 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04           10 678 708,00 11 280 962,00 
Транспорт 04 08         1 100 000,00 1 100 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движе-
ния в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 

04 08 11 0  00 00000   1 100 000,00 1 100 000,00 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области" 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров в Рыльском районе Курской области и безопас-
ности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

04 08 11 2  00 00000   1 100 000,00 1 100 000,00 

Основное мероприятие "Содействие повышению доступности автомобильных перевозок 
населению в Рыльском районе Курской области" 04 08 11 2 01 00000   1 100 000,00 1 100 000,00 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 04 08 11 2  01 С1426   1 100 000,00 1 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 11 2  01 С1426 200 1 000 000,00 1 000 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 04 08 11 2  01 С1426 800 100 000,00 100 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09         8 663 308,00 9 265 562,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движе-
ния в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 

04 09 11 0  00 00000   8 663 308,00 9 265 562,00 

Подпрограмма "Развитие  сети  автомобильных дорог Рыльского района Курской области" 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движе-
ния в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 

04 09 11 1  00 00000   8 663 308,00 9 265 562,00 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного  значения в границах 
Рыльского района" 04 09 11 1 01 00000   1 800 000,00 1 800 000,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  04 09 11 1  01 С1424   1 800 000,00 1 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1  01 С1424 200 1 800 000,00 1 800 000,00 
Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного  
значения  в границах Рыльского района" 04 09 11 1 02 00000   1 600 000,00 0,00 

Реализация мероприятий, направленных на реализацию проекта "Народный бюджет" в 04 09 11 1  02 S3604   1 600 000,00 0,00 



 25 

Курской области 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1  02 S3604 200 1 600 000,00 0,00 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных 
дорог местного  значения в границах Рыльского района с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования" 

04 09 11 1 03 00000   5 263 308,00 7 465 562,00 

Реализация мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту, ремонту 
и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 1  03 S3390   5 263 308,00 7 465 562,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 1  03 S3390 200 5 263 308,00 7 465 562,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12         915 400,00 915 400,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Управление муниципаль-
ным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 
годы» 

04 12 04 0  00 00000   820 400,00 820 400,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 

04 12 04 1  00 00000   520 400,00 520 400,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области имущественных 
отношений на территории Рыльского района Курской области" 04 12 04 1 01 00000   500 000,00 500 000,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1  01 С1467   500 000,00 500 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1  01 С1467 200 500 000,00 500 000,00 
Основное мероприятие "Создание правовых, административных и материально-технических 
условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом" 04 12 04 1 02 00000   20 400,00 20 400,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1  02 С1467   20 400,00 20 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1  02 С1467 200 20 400,00 20 400,00 
Подпрограмма «Совершенствование системы управления земельными ресурсами на терри-
тории Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рыль-
ского района Курской области на 2018-2022 годы» 

04 12 04 2 00 00000   300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области земельных отно-
шений Рыльского района Курской области" 04 12 04 2 01 00000   300 000,00 300 000,00 

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 2 01 С1468   300 000,00 300 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 2 01 С1468 200 300 000,00 300 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыль-
ского района Курской области на 2014-2020 годы» 04 12 15 0  00 00000   95 000,00 95 000,00 

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику 
Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 
2014-2020 годы» 

04 12 15 1  00 00000   75 000,00 75 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление организационно-хозяйственных расходов, связан-
ных с участием в ежегодном Среднерусском экономическом форуме на территории Курской 
области и в ежегодной межрегиональной универсальной оптово-розничной Курской Корен-
ской ярмарке" 

04 12 15 1 05 00000   75 000,00 75 000,00 

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального 
образования 04 12 15 1  05 С1480   75 000,00 75 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 04 12 15 1  05 С1480 600 75 000,00 75 000,00 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рыльском районе Кур-
ской области на 2014-2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» 

04 12 15 2  00 00000   20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий начинающим собственный бизнес на 
субсидирование части затрат, связанных с организацией и ведением дела, в том числе в 
инновационной сфере" 

04 12 15 2 04 00000   20 000,00 20 000,00 

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования 04 12 15 2  04 С1405   20 000,00 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15 2  04 С1405 800 20 000,00 20 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05           4 161 500,00 0,00 
Коммунальное хозяйство 05 02         3 161 500,00 0,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской 
области»  на 2015 - 2020 годы 

05 02 07 0  00 00000   1 963 500,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского района 
Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском 
районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

05 02 07 1 00 00000   1 963 500,00 0,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство объектов газоснабжения" 05 02 07 1 02 00000   1 963 500,00 0,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований  05 02 07 1 02 С1417   1 963 500,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 07 1 02 С1417 400 1 963 500,00 0,00 
Муниципальная  программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие 
сельских территорий Рыльского района Курской области на 2015 - 2017 годы и на период до 
2020 года» 

05 02 16 0 00 00000 
  

1 198 000,00 0,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» муници-
пальной  программы Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских 
территорий Рыльского района Курской области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 
года» 

05 02 16 1 00 00000 

  

1 198 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) водопроводных 
сетей в сельских населенных пунктах Рыльского района Курской области" 05 02 16 1 01 00000   1 198 000,00 0,00 

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий за счет средств 
местного бюджета 05 02 16 1 01 S5671   1 050 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 16 1 01 S5671 400 1 050 000,00 0,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований  05 02 16 1 01 С1417   148 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 16 1 01 С1417 400 148 000,00 0,00 
Благоустройство 05 03         1 000 000,00 0,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской 
области»  на 2015 - 2020 годы 

05 03 07 0  00 00000   1 000 000,00 0,00 

Подпрограмма «Организация деятельности в области обращения с отходами, в том числе с 
твердыми коммунальными отходами» муниципальной программы  Рыльского района Кур-
ской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

05 03 07 3  00 00000   1 000 000,00 0,00 

Основное мероприятие «Оборудование мест накопления твердых коммунальных отходов» 05 03 07 3  01 00000   500 000,00 0,00 
Реализация мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных  отходов 05 03 07 3  01 С1457   500 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 3  01 С1457 200 500 000,00   
Основное мероприятие «Выявление мест несанкционированного размещения отходов и 
навалов мусора и их ликвидация» 05 03 07 3  02 00000   500 000,00 0,00 

Реализация мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных  отходов 05 03 07 3  02 С1457   500 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 3  02 С1457 200 500 000,00   
ОБРАЗОВАНИЕ 07           392 931 447,00 392 931 447,00 
Дошкольное образование 07 01         81 358 558,00 81 358 558,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования 07 01 03 0  00 00000   81 358 558,00 81 358 558,00 



 26 

Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Кур-
ской области на 2018-2021 годы» 

07 01 03 2 00 00000   81 358 558,00 81 358 558,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятель-
ности дошкольных образовательных организаций" 07 01 03 2 01 00000   81 358 558,00 81 358 558,00 

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования 
расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных органи-
заций, расходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

07 01 03 2 01 13030   52 739 458,00 52 739 458,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 03 2 01 13030 600 52 739 458,00 52 739 458,00 

Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций 07 01 03 2 01 S3060   21 200,00 21 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 03 2 01 S3060 600 21 200,00 21 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 01 03 2 01 С1401   28 597 900,00 28 597 900,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 01 03 2 01 С1401 600 28 597 900,00 28 597 900,00 

Общее образование 07 02         258 413 778,00 258 413 778,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования 
Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 07 02 03 0  00 00000   258 413 778,00 258 413 778,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализа-
ции» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие образования 
Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

07 02 03 1 00 00000   72 400,00 72 400,00 

Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 07 02 03 1 03 00000   72 400,00 72 400,00 
Мероприятия в области образования 07 02 03 1 03 С1447   72 400,00 72 400,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 03 1 03 С1447 600 72 400,00 72 400,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Кур-
ской области на 2018-2021 годы» 

07 02 03 2 00 00000   258 341 378,00 258 341 378,00 

Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности 
общеобразовательных организаций" 07 02 03 2 02 00000   258 341 378,00 258 341 378,00 

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных про-
грамм в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных обще-
образовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

07 02 03 2 02 13040   220 028 578,00 220 028 578,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 03 2 02 13040 600 220 028 578,00 220 028 578,00 

Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций 07 02 03 2 02 S3060   1 241 700,00 1 241 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 03 2 02 S3060 600 1 241 700,00 1 241 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 02 03 2 02 С1401   33 170 100,00 33 170 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 03 2 02 С1401 600 33 170 100,00 33 170 100,00 

Расходы на мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных образова-
тельных организаций 07 02 03 2 02 С1412   3 901 000,00 3 901 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 02 03 2 02 С1412 600 3 901 000,00 3 901 000,00 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образо-
вательных организаций 07 02 03 2 02 С1409   21 787 800,00 21 787 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 03 2 02 С1409 300 21 787 800,00 21 787 800,00 
Дополнительное образование детей 07 03         36 190 900,00 36 190 900,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыль-
ском районе Курской области на 2019-2024 годы» 07 03 01 0  00 00000   14 403 100,00 14 403 100,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы» 

07 03 01 3 00 00000   14 403 100,00 14 403 100,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития системы дополнительного 
образования детей в сфере культуры на территории Рыльского района Курской области" 07 03 01 3 01 00000   14 403 100,00 14 403 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 03 01 3 01 С1401   14 403 100,00 14 403 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 01 3 01 С1401 600 14 403 100,00 14 403 100,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования 
Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 07 03 03 0  00 00000   21 787 800,00 21 787 800,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания в сфере 
образования  Рыльского района Курской области»  муниципальной программы  Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-
2021 годы» 

07 03 03 3 00 00000   21 787 800,00 21 787 800,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования 
детей. Обеспечение уставной деятельности организаций дополнительного образования" 07 03 03 3 01 00000   21 787 800,00 21 787 800,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 03 03 3 01 С1401   21 787 800,00 21 787 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 03 03 3 01 С1401 600 21 787 800,00 21 787 800,00 

Молодежная политика 07 07         1 926 400,00 1 926 400,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

07 07 08 0  00 00000   1 926 400,00 1 926 400,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы 
с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  
культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

07 07 08 1  00 00000   134 000,00 134 000,00 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 07 07 08 1 01 00000   134 000,00 134 000,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 08 1  01 С1414   134 000,00 134 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08 1  01 С1414 200 84 000,00 84 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 08 1  01 С1414 600 50 000,00 50 000,00 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской области» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы 
с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  
культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

07 07 08 3 00 00000   1 792 400,00 1 792 400,00 

Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха детей Рыльского района 
Курской области" 07 07 08 3 01 00000   1 792 400,00 1 792 400,00 

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 07 07 08 3 01 S3540   1 780 400,00 1 780 400,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 3 01 S3540 300 1 040 900,00 1 040 900,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 07 07 08 3 01 S3540 600 739 500,00 739 500,00 

Развитие системы оздоровления и отдыха детей  07 07 08 3 01 С1458   12 000,00 12 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 07 07 08 3 01 С1458 600 12 000,00 12 000,00 



 27 

организациям 
Другие вопросы в области образования 07 09         15 041 811,00 15 041 811,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 07 09 02 0  00 00000   876 600,00 876 600,00 

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области 
на 2018-2023 годы» 

07 09 02 3 00 00000   876 600,00 876 600,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической 
ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 07 09 02 3 01 00000   876 600,00 876 600,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 07 09 02 3 01 13170   876 600,00 876 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

07 09 02 3 01 13170 100 876 600,00 876 600,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования 
Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 07 09 03 0 00 00000   14 165 211,00 14 165 211,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализа-
ции» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие образования 
Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

07 09 03 1 00 00000   14 165 211,00 14 165 211,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций муниципального 
казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Рыльского 
района Курской области» и муниципального казенного учреждения «Рыльский районный 
методический кабинет». Научно-методическое, аналитическое, информационное и организа-
ционное сопровождение муниципальной программы" 

07 09 03 1 01 00000   12 697 711,00 12 697 711,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по 
выплате компенсации части родительской платы 07 09 03 1 01 13120   266 011,00 266 011,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 13120 100 266 011,00 266 011,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 09 03 1 01 С1401   12 431 700,00 12 431 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 С1401 100 11 420 000,00 11 420 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03 1 01 С1401 200 985 100,00 985 100,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 01 С1401 800 26 600,00 26 600,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций управления по 
образованию Администрации Рыльского района Курской области" 07 09 03 1 02 00000   1 460 500,00 1 460 500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 07 09 03 1 02 С1402   1 460 500,00 1 460 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 02 С1402 100 1 460 500,00 1 460 500,00 

Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 07 09 03 1 03 00000   7 000,00 7 000,00 
Мероприятия в области образования 07 09 03 1 03 С1447   7 000,00 7 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03 1 03 С1447 200 7 000,00 7 000,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08           36 078 659,00 35 051 090,00 
Культура 08 01         32 352 387,00 31 324 818,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыль-
ском районе Курской области на 2019-2024 годы» 08 01 01 0  00 00000   32 352 387,00 31 324 818,00 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в 
Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы»  

08 01 01 1  00 00000   10 611 200,00 11 611 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народного творчества и   куль-
турно-досуговой деятельности в Рыльском районе Курской области" 08 01 01 1 01 00000   10 611 200,00 11 611 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 1  01 С1401   10 611 200,00 11 611 200,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 08 01 01 1  01 С1401 600 10 611 200,00 11 611 200,00 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Рыльском районе Курской области» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском 
районе Курской области на 2019-2024 годы»  

08 01 01 2 00 00000   21 741 187,00 19 713 618,00 

Основное мероприятие "Обеспечения сохранения и развития библиотечного дела на терри-
тории Рыльского района Курской области" 08 01 01 2 01 00000   21 741 187,00 19 713 618,00 

Осуществление переданных полномочий  по организации  библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения 

08 01 01 2 01 П1442   487 800,00 487 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

08 01 01 2 01 П1442 100 471 800,00 471 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 2 01 П1442 200 16 000,00 16 000,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 2 01 С1401   21 253 387,00 19 225 818,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

08 01 01 2 01 С1401 100 20 865 387,00 18 837 818,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 2 01 С1401 200 388 000,00 388 000,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04         3 726 272,00 3 726 272,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыль-
ском районе Курской области на 2019-2024 годы» 08 04 01 0  00 00000   3 726 272,00 3 726 272,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и  прочие 
мероприятия в области культуры» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы»  

08 04 01 4  00 00000   3 726 272,00 3 726 272,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры 
Администрации Рыльского района Курской области по осуществлению государственной 
политики в сфере культуры на территории Рыльского района Курской области, содержание 
МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района Курской области"" 

08 04 01 4 01 00000   3 726 272,00 3 726 272,00 

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по 
предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной под-
держки 

08 04 01 4  01 13340   52 872,00 52 872,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

08 04 01 4  01 13340 100 52 872,00 52 872,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 04 01 4  01 С1401   3 240 100,00 3 240 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

08 04 01 4  01 С1401 100 3 132 100,00 3 132 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 01 4  01 С1401 200 108 000,00 108 000,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 08 04 01 4  01 С1402   433 300,00 433 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

08 04 01 4  01 С1402 100 433 300,00 433 300,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09           79 146,00 79 146,00 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07         79 146,00 79 146,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 09 07 76 1  00 00000   79 146,00 79 146,00 



 28 

Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 09 07 76 1  00 12700   79 146,00 79 146,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 07 76 1  00 12700 200 79 146,00 79 146,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10           45 444 788,00 45 144 788,00 
Пенсионное обеспечение 10 01         900 000,00 900 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие мер социальной 
подержки отдельных категорий граждан» 10 01 02 0  00 00000   900 000,00 900 000,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

10 01 02 2 00 00000   900 000,00 900 000,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных 
выплат  и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан " 10 01 02 2 01 00000   900 000,00 900 000,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих  10 01 02 2  01 С1445   900 000,00 900 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 900 000,00 900 000,00 
Социальное обеспечение населения 10 03         32 153 516,00 31 853 516,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыль-
ском районе Курской области на 2019-2024 годы» 10 03 01 0  00 00000   750 881,00 750 881,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и  прочие 
мероприятия в области культуры» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы»  

10 03 01 4  00 00000   750 881,00 750 881,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры 
Администрации Рыльского района Курской области по осуществлению государственной 
политики в сфере культуры на территории Рыльского района Курской области, содержание 
МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района Курской области"" 

10 03 01 4 01 00000   750 881,00 750 881,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам 
муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки 10 03 01 4  01 13350   750 881,00 750 881,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 4  01 13350 300 750 881,00 750 881,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

10 03 02 0  00 00000   19 427 332,00 19 427 332,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

10 03 02 2 00 00000   19 427 332,00 19 427 332,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных 
выплат  и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан " 10 03 02 2 01 00000   19 427 332,00 19 427 332,00 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных постра-
давшими от политических репрессий 10 03 02 2 01 11170   190 246,00 190 246,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 11170 200 5 000,00 5 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 11170 300 185 246,00 185 246,00 
Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению 
продовольственными товарами 10 03 02 2 01 11180   604 286,00 604 286,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 11180 200 20 000,00 20 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 11180 300 584 286,00 584 286,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда  10 03 02 2 01 13150   15 427 950,00 15 427 950,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 13150 200 287 500,00 287 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 13150 300 15 140 450,00 15 140 450,00 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 10 03 02 2 01 13160   3 204 850,00 3 204 850,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 02 2 01 13160 200 99 150,00 99 150,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 01 13160 300 3 105 700,00 3 105 700,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования 
Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 10 03 03 0  00 00000   11 675 303,00 11 675 303,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Кур-
ской области на 2018-2021 годы» 

10 03 03 2 00 00000   170 300,00 170 300,00 

Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности 
общеобразовательных организаций" 10 03 03 2 02 00000   170 300,00 170 300,00 

Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций 10 03 03 2 02 S3060   170 300,00 170 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 2 02 S3060 300 170 300,00 170 300,00 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания в сфере 
образования  Рыльского района Курской области»  муниципальной программы  Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-
2021 годы» 

10 03 03 3 00 00000   11 505 003,00 11 505 003,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования 
детей. Обеспечение уставной деятельности организаций дополнительного образования" 10 03 03 3 01 00000   11 505 003,00 11 505 003,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помеще-
ний, отопления и освещения работникам муниципальных образовательных организаций 

10 03 03 3 01 13070   11 505 003,00 11 505 003,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 3 01 13070 300 11 505 003,00 11 505 003,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской 
области»  на 2015 - 2020 годы 

10 03 07 0 00 00000   300 000,00 0,00 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан  в Рыльском районе Курской области» муниципальной  программы Рыльского 
района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

10 03 07 2 00 00000   300 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий на 
территории Рыльского района Курской области" 10 03 07 2 01 00000   300 000,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 03 07 2 01 L4970   300 000,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 07 2 01 L4970 300 300 000,00 0,00 
Охрана семьи и детства 10 04         9 761 472,00 9 761 472,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

10 04 02 0  00 00000   9 261 764,00 9 261 764,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муни-
ципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

10 04 02 2 00 00000   2 684 215,00 2 684 215,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных 
выплат  и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан " 10 04 02 2 01 00000   2 684 215,00 2 684 215,00 

Выплата ежемесячного пособия на ребенка 10 04 02 2 01 11130   2 684 215,00 2 684 215,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 2 01 11130 300 2 684 215,00 2 684 215,00 
Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области 
на 2018-2023 годы» 

10 04 02 3 00 00000   6 577 549,00 6 577 549,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической 
ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 10 04 02 3 01 00000   6 577 549,00 6 577 549,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 10 04 02 3 01 13190   6 577 549,00 6 577 549,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3 01 13190 300 6 577 549,00 6 577 549,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования 
Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 10 04 03 0  00 00000   499 708,00 499 708,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной про- 10 04 03 2 00 00000   499 708,00 499 708,00 



 29 

граммы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Кур-
ской области на 2018-2021 годы» 
Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятель-
ности дошкольных образовательных организаций" 10 04 03 2 01 00000   499 708,00 499 708,00 

Выплата компенсации части родительской платы 10 04 03 2 01 13000   499 708,00 499 708,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 2 01 13000 300 499 708,00 499 708,00 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06         2 629 800,00 2 629 800,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

10 06 02 0  00 00000   2 629 800,00 2 629 800,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддерж-
ка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» и 
прочие мероприятия в области социальной поддержки» муниципальной программы Рыльско-
го района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыль-
ском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

10 06 02 1 00 00000   2 629 800,00 2 629 800,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления 
социального обеспечения Администрации Рыльского района Курской области" 10 06 02 1 01 00000   2 629 800,00 2 629 800,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере 
социальной защиты 10 06 02 1 01 13220   2 629 800,00 2 629 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами 

10 06 02 1 01 13220 100 2 629 800,00 2 629 800,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11           262 900,00 262 900,00 
Массовый спорт 11 02         262 900,00 262 900,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности 
работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие 
физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

11 02 08 0  00 00000   262 900,00 262 900,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Рыльском районе 
Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повыше-
ние эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, моло-
дёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 
– 2024  годы» 

11 02 08 2 00 00000   262 900,00 262 900,00 

Основное мероприятие "Организация физкультурных мероприятий и спортивных мероприя-
тий, обеспечение участия спортсменов Рыльского района Курской области в спортивных 
соревнованиях различного уровня" 

11 02 08 2 01 00000   262 900,00 262 900,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального обра-
зования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни 

11 02 08 2 01 С1406   1 900,00 1 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 08 2 01 С1406 200 1 900,00 1 900,00 
Создание условий для успешного выступления спортсменов муниципального образования на 
областных и районных спортивных соревнованиях  и развития спортивного резерва 11 02 08 2 01 С1407   261 000,00 261 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 08 2 01 С1407 200 261 000,00 261 000,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13           150 000,00 150 000,00 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01         150 000,00 150 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным 
долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

13 01 14 0  00 00000   150 000,00 150 000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Рыльского района Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным 
долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области»  

13 01 14 1 00 00000   150 000,00 150 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение приемлемых и экономически обоснованных объема и 
структуры муниципального долга Рыльского района Курской области и сокращение стоимо-
сти его обслуживания" 

13 01 14 1 01 00000   150 000,00 150 000,00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 14 1 01 С1465   150 000,00 150 000,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 14 1 01 С1465 700 150 000,00 150 000,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 14           10 885 258,00 10 125 822,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 14 01         10 885 258,00 10 125 822,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным 
долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» (2014-
2017 годы) 

14 01 14 0  00 00000   10 885 258,00 10 125 822,00 

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в Рыльском районе Кур-
ской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Создание 
условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской 
области»  

14 01 14 2 00 00000   10 885 258,00 10 125 822,00 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных поселе-
ний Рыльского района Курской области " 14 01 14 2 01 00000   10 885 258,00 10 125 822,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 14 01 14 2 01 13450   10 885 258,00 10 125 822,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 14 2 01 13450 500 10 885 258,00 10 125 822,00 

 
 



 30 

Приложение № 9 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 21 декабря 2018 г. № 22 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 6 марта 2019 г. № 48) 
 

 
Ведомственная структура расходов бюджета  

Рыльского района Курской области на 2019 год 
 

Рублей 
Наименование ГРБС Рз ПР  ЦСР ВР Сумма на 2019 

год  
В С Е Г О        709 793 386,89 
Администрация Рыльского района Курской области 001       123 882 083,89 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01      34 776 567,00 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

001 01 02     1 817 700,00 

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000  1 817 700,00 
Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  1 817 700,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402  1 817 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 1 817 700,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

001 01 04     16 197 587,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодё-
жью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыль-
ском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

001 01 04 08 0  00 00000  697 200,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  
отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в Рыльском районе Курской 
области  на 2019 – 2024  годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение 
эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  
культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

001 01 04 08 4 00 00000  697 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела молодёжи, ФК и спорта Адми-
нистрации Рыльского района Курской области по осуществлению  молодежной политики, политики в сфере 
физической культуры и спорта  и системы оздоровления и отдыха детей на территории  Рыльского района Кур-
ской области" 

001 01 04 08 4 01 00000  697 200,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 08 4 01 С1402  697 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 08 4 01 С1402 100 666 485,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 08 4 01 С1402 200 30 715,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыль-
ском районе Курской области на 2017-2019 годы» 

001 01 04 10 0  00 00000  1 095 627,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности системы управления архивным делом в Рыльском районе Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела 
в Рыльском районе Курской области на 2017-2019 годы» 

001 01 04 10 1  00 00000  1 095 627,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций архивного отдела Администрации 
Рыльского района Курской области" 

001 01 04 10 1  01 00000  1 095 627,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 001 01 04 10 1  01 13360  402 127,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 10 1  01 13360 100 263 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 10 1  01 13360 200 138 227,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере реализации мероприятий 
по формированию и содержанию муниципального архива г.Рыльска 

001 01 04 10 1  01 П1438  260 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 10 1  01 П1438 100 260 200,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 10 1  01 С1402  433 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 10 1  01 С1402 100 414 211,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 10 1  01 С1402 200 19 089,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонару-
шений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

001 01 04 12 0  00 00000  584 400,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыль-
ском районе Курской области на 2017-2021годы» 

001 01 04 12 1  00 00000  584 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Комиссии по делам несовершеннолет-
них и Административной комиссии Администрации Рыльского района Курской области" 

001 01 04 12 1 01 00000  584 400,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

001 01 04 12 1  01 13180  292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 12 1  01 13180 100 292 200,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению деятельности админист-
ративных комиссий 

001 01 04 12 1  01 13480  292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 12 1  01 13480 100 287 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 12 1  01 13480 200 5 190,00 
Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0  00 00000  13 820 360,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 001 01 04 73 1  00 00000  13 820 360,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 001 01 04 73 1  00 13310  292 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1  00 13310 100 292 200,00 

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внутреннего муници-
пального финансового контроля 

001 01 04 73 1  00 П1485  311 760,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1  00 П1485 100 237 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 73 1  00 П1485 200 74 760,00 



 31 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1  00 С1402  13 216 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1  00 С1402 100 12 608 253,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 73 1  00 С1402 200 605 047,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1  00 С1402 800 3 100,00 
Резервные фонды 001 01 11     1 000 000,00 
Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0  00 00000  1 000 000,00 
Резервные фонды  001 01 11 78 1  00 00000  1 000 000,00 
Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1  00 С1403  1 000 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1  00 С1403 800 1 000 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13     15 761 280,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

001 01 13 02 0  00 00000  180 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» и прочие мероприятия в области социаль-
ной поддержки» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

001 01 13 02 1 00 00000  180 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального обеспечения 
Администрации Рыльского района Курской области" 

001 01 13 02 1 01 00000  180 000,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям 001 01 13 02 1 01 С1470  180 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 01 13 02 1 01 С1470 600 180 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 01 13 07 0  00 00000  11 063,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского района Курской области» 
муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 01 13 07 1 00 00000  4 910,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федера-
ции" 

001 01 13 07 1 01 00000  4 910,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 

001 01 13 07 1 01 П1490  4 910,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 07 1 01 П1490 500 4 910,00 
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 
2020 годы 

001 01 13 07 2 00 00000  6 153,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организации строительства и содержанию муниципального жилищного фонда, созданию 
условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством" 

001 01 13 07 2 03 00000  2 535,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 

001 01 13 07 2 03 П1490  2 535,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 07 2 03 П1490 500 2 535,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подго-
товленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разреше-
ний на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утвержде-
нию местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервированию земель и изъятию, в 
том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению 
муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществлению в случаях, преду-
смотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче реко-
мендаци 

001 01 13 07 2 04 00000  3 300,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 

001 01 13 07 2 04 П1490  3 300,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 07 2 04 П1490 500 3 300,00 
Основное мероприятие " Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N221-ФЗ "О государственном 
кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории в 
границах поселения" 

001 01 13 07 2 05 00000  318,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 

001 01 13 07 2 05 П1490  318,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 07 2 05 П1490 500 318,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 

001 01 13 09 0  00 00000  1 370 050,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности муници-
пальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

001 01 13 09 1  00 00000  1 370 050,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы" 001 01 13 09 1 01 00000  1 367 300,00 
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1  01 С1437  1 367 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 09 1  01 С1437 200 1 367 300,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям в сфере осуществления мер по противодействию коррупции в границах поселения" 

001 01 13 09 1 02 00000  2 750,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 

001 01 13 09 1  02 П1490  2 750,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 09 1  02 П1490 500 2 750,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 
2014-2020 годах» 

001 01 13 11 0  00 00000  53 490,00 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области" муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров 
в Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

001 01 13 11 2  00 00000  2 610,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного об-
служивания населения в границах поселения" 

001 01 13 11 2 02 00000  2 610,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 

001 01 13 11 2 02 П1490  2 610,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 11 2 02 П1490 500 2 610,00 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе  Курской области" муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

001 01 13 11 3  00 00000  50 880,00 

Основное мероприятие "Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников 
дорожного движения" 

001 01 13 11 3 01 00000  50 880,00 

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения 001 01 13 11 3  01 С1459  50 880,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 11 3  01 С1459 200 50 880,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонару-
шений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

001 01 13 12 0  00 00000  177 560,00 



 32 

Подпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности граждан на территории Рыль-
ского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

001 01 13 12 2 00 00000  137 560,00 

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка на территории Рыльского района Курской области" 001 01 13 12 2 01 00000  100 000,00 
Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образова-
ния 

001 01 13 12 2 01 С1435  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 12 2 01 С1435 200 100 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям в сфере участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения" 

001 01 13 12 2 02 00000  37 560,00 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования 

001 01 13 12 2 02 П1435  35 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 12 2 02 П1435 500 35 000,00 
Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 

001 01 13 12 2 02 П1490  2 560,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 12 2 02 П1490 500 2 560,00 
Подпрограмма «Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных наркоманией в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика престу-
плений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

001 01 13 12 3 00 00000  40 000,00 

Основное мероприятие "Помощь гражданам Рыльского района Курской области в получении услуги по реабили-
тации при наркозависимости с использованием сертификата" 

001 01 13 12 3 03 00000  40 000,00 

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков 001 01 13 12 3 03 С1486  40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 12 3 03 С1486 200 40 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 
2020 годы» 

001 01 13 13 0  00 00000  5 767,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

001 01 13 13 1 00 00000  5 767,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям в сфере:                                                                                                                                                                                                                                                    
- осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и террито-
рии поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;                                                                                                         
- создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-
спасательных формирований на территории поселения." 

001 01 13 13 1 01 00000  5 767,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 

001 01 13 13 1 01 П1490  5 767,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 13 1 01 П1490 500 5 767,00 
Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 13 73 0  00 00000  2 488 830,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 001 01 13 73 1  00 00000  2 488 830,00 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов граж-
данского состояния 

001 01 13 73 1  00 59300  2 488 830,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 13 73 1  00 59300 100 1 038 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 73 1  00 59300 200 1 450 830,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 001 01 13 76 0  00 00000  579 220,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 001 01 13 76 1  00 00000  579 220,00 
Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 

001 01 13 76 1  00 12712  29 220,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 13 76 1  00 12712 100 29 220,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 01 13 76 1  00 С1404  550 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 76 1  00 С1404 200 450 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1  00 С1404 800 100 000,00 
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 01 13 79 0  00 00000  10 895 300,00 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные 
мероприятия 

001 01 13 79 1 00 00000  10 895 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С1401  10 895 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 01 13 79 1 00 С1401 100 5 312 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 79 1 00 С1401 200 5 404 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 178 200,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03      2 877 500,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона 

001 03 09     2 877 500,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 
2020 годы» 

001 03 09 13 0  00 00000  2 877 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

001 03 09 13 1 00 00000  18 500,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям в сфере:                                                                                                                                                                                                             
- осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и террито-
рии поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;                                                                                                         
- создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-
спасательных формирований на территории поселения." 

001 03 09 13 1 01 00000  18 500,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий  в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах 

001 03 09 13 1 01 П1460  18 500,00 

Межбюджетные трансферты 001 03 09 13 1 01 П1460 500 18 500,00 
Подпрограмма «Обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Кур-
ской области на 2014 – 2020 годы» 

001 03 09 13 2 00 00000  2 759 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ "Единая дежурно - диспетчер-
ская служба Рыльского района Курской области" по осуществлению государственной политики в области обеспе-
чения необходимых условий для комплексной безопасной жизнедеятельности населения" 

001 03 09 13 2 01 00000  2 744 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 03 09 13 2  01 С1401  2 744 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

001 03 09 13 2  01 С1401 100 2 241 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 13 2  01 С1401 200 503 400,00 
Основное мероприятие "Обеспечение эффективного повседневного функционирования системы гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах" 

001 03 09 13 2 02 00000  14 400,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, безопасности людей на водных объектах 

001 03 09 13 2 02 С1460  14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 13 2 02 С1460 200 14 400,00 
Подпрограмма «Безопасный город» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском 

001 03 09 13 3 00 00000  100 000,00 



 33 

районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 
Основное мероприятие "Создание, внедрение и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город""" 

001 03 09 13 3 01 00000  100 000,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 03 09 13 3 01 С1404  100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 13 3 01 С1404 200 100 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04      19 542 698,89 
Транспорт 001 04 08     1 205 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 
2014-2020 годах» 

001 04 08 11 0  00 00000  1 205 000,00 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области" муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров 
в Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

001 04 08 11 2  00 00000  1 205 000,00 

Основное мероприятие "Содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению в Рыльском 
районе Курской области" 

001 04 08 11 2 01 00000  1 200 000,00 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 001 04 08 11 2  01 С1426  1 200 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 08 11 2  01 С1426 200 1 200 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного об-
служивания населения в границах поселения" 

001 04 08 11 2 02 00000  5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по реализации отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 

001 04 08 11 2  02 П1426  5 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 04 08 11 2  02 П1426 500 5 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09     13 516 031,89 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 
2014-2020 годах» 

001 04 09 11 0  00 00000  8 482 458,89 

Подпрограмма "Развитие  сети  автомобильных дорог Рыльского района Курской области" муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров 
и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 

001 04 09 11 1  00 00000  7 825 458,89 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного  значения в границах Рыльского района" 001 04 09 11 1 01 00000  1 800 000,00 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  001 04 09 11 1  01 С1424  1 800 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 11 1  01 С1424 200 1 800 000,00 
Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного  значения  в границах 
Рыльского района" 

001 04 09 11 1 02 00000  4 775 458,89 

Реализация проекта "Народный бюджет"  001 04 09 11 1  02 13604  1 417 754,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 11 1  02 13604 200 1 417 754,00 
Реализация мероприятий, направленных на реализацию проекта "Народный бюджет" в Курской области 001 04 09 11 1  02 S3604  945 170,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 11 1  02 S3604 200 945 170,00 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  001 04 09 11 1  02 С1424  2 412 534,89 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 11 1  02 С1424 200 2 412 534,89 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог местного  
значения в границах Рыльского района с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования" 

001 04 09 11 1 03 00000  1 250 000,00 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения  001 04 09 11 1  03 С1423  1 250 000,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 04 09 11 1  03 С1423 400 1 250 000,00 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе  Курской области" муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

001 04 09 11 3  00 00000  657 000,00 

Основное мероприятие "Разработка (корректировка) проектов и комплексных схем организации дорожного 
движения" 

001 04 09 11 3 03 00000  657 000,00 

Разработка комплексных схем организации дорожного движения 001 04 09 11 3  03 С1601  657 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 11 3  03 С1601 200 657 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий 
Рыльского района Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 

001 04 09 16 0  00 00000  5 033 573,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» муниципальной  программы 
Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской 
области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 

001 04 09 16 1 00 00000  5 033 573,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог с твердым 
покрытием к сельским населенным пунктам Рыльского района Курской области" 

001 04 09 16 1 03 00000  5 033 573,00 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения  001 04 09 16 1  03 С1423  5 033 573,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 04 09 16 1  03 С1423 400 5 033 573,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12     4 821 667,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 

001 04 12 04 0  00 00000  1 131 300,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории Рыльского 
района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 

001 04 12 04 1  00 00000  695 800,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области имущественных отношений на терри-
тории Рыльского района Курской области" 

001 04 12 04 1 01 00000  675 400,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1  01 С1467  675 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1  01 С1467 200 675 400,00 
Основное мероприятие "Создание правовых, административных и материально-технических условий для эффек-
тивного управления и распоряжения муниципальным имуществом" 

001 04 12 04 1 02 00000  20 400,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1  02 С1467  20 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1  02 С1467 200 20 400,00 
Подпрограмма «Совершенствование системы управления земельными ресурсами на территории Рыльского 
района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 

001 04 12 04 2 00 00000  435 500,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области земельных отношений Рыльского 
района Курской области" 

001 04 12 04 2 01 00000  435 500,00 

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 2 01 С1468  435 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 2 01 С1468 200 435 500,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 04 12 07 0  00 00000  3 670 367,00 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан  Рыльского 
района Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 
2020 годы 

001 04 12 07 2 00 00000  3 670 367,00 

Основное мероприятие " Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N221-ФЗ "О государственном 
кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории в 
границах поселения" 

001 04 12 07 2 05 00000  2 474 612,00 

Мероприятия  по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципаль-
ных образований и границах населенных пунктов 

001 04 12 07 2 05 13600  1 732 227,00 

Межбюджетные трансферты 001 04 12 07 2 05 13600 500 1 732 227,00 
Реализация мероприятий  по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населенных пунктов 

001 04 12 07 2 05 S3600  742 385,00 

Межбюджетные трансферты 001 04 12 07 2 05 S3600 500 742 385,00 



 34 

Основное мероприятие "Утверждение схем территориального планирования муниципального района, внесение 
изменений в схему территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на 
основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, 
ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории 
муниципального района, резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для 
муниципальных нужд" 

001 04 12 07 2 06 00000  1 099 900,00 

Мероприятия по  разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования 001 04 12 07 2 06 С1416  1 099 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 07 2 06 С1416 200 1 099 900,00 
Основное мероприятие "Организация в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ "О кадстро-
вой деятельности" комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории муниципального 
района, за исключением территорий в границах поселений" 

001 04 12 07 2 07 00000  95 855,00 

Мероприятия  по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципаль-
ных образований и границах населенных пунктов 

001 04 12 07 2 07 13600  67 099,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 07 2 07 13600 200 67 099,00 
Реализация мероприятий  по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населенных пунктов 

001 04 12 07 2 07 S3600  28 756,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 07 2 07 S3600 200 28 756,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской 
области на 2014-2020 годы» 

001 04 12 15 0  00 00000  20 000,00 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рыльском районе Курской области на 2014-
2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского 
района Курской области на 2014-2020 годы» 

001 04 12 15 2  00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий начинающим собственный бизнес на субсидирование части 
затрат, связанных с организацией и ведением дела, в том числе в инновационной сфере" 

001 04 12 15 2 04 00000  20 000,00 

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 
образования 

001 04 12 15 2  04 С1405  20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 12 15 2  04 С1405 800 20 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05      63 208 691,00 
Коммунальное хозяйство 001 05 02     62 208 691,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района 
Курской области на  2015– 2020 годы» 

001 05 02 06 0  00 00000  400 000,00 

Подпрограмма «Экология и чистая вода Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской области на  2015– 2020 
годы» 

001 05 02 06 1  00 00000  400 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение населения Рыльского района Курской области экологически чистой питье-
вой водой" 

001 05 02 06 1 02 00000  400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для развития социальной 
и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  

001 05 02 06 1 02 П1417  400 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 05 02 06 1 02 П1417 500 400 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 05 02 07 0  00 00000  48 231 331,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского района Курской области» 
муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 05 02 07 1 00 00000  48 231 331,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федера-
ции" 

001 05 02 07 1 01 00000  3 605 031,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  в области коммунального хозяйства 001 05 02 07 1 01 П1431  3 605 031,00 
Межбюджетные трансферты 001 05 02 07 1 01 П1431 500 3 605 031,00 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство объектов газоснабжения" 001 05 02 07 1 02 00000  44 626 300,00 
Мероприятия, направленные на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образова-
ний Курской области  

001 05 02 07 1 02 11500  38 292 251,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 07 1 02 11500 400 38 292 251,00 
Обеспечение выполнения мероприятий направленных на развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципального образования 

001 05 02 07 1 02 S1500  4 794 329,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 07 1 02 S1500 400 4 794 329,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  001 05 02 07 1 02 С1417  1 539 720,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 07 1 02 С1417 400 1 539 720,00 
Муниципальная  программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий 
Рыльского района Курской области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 

001 05 02 16 0 00 00000  13 577 360,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» муниципальной  программы 
Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской 
области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 

001 05 02 16 1 00 00000  13 577 360,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) водопроводных сетей в сельских 
населенных пунктах Рыльского района Курской области" 

001 05 02 16 1 01 00000  13 577 360,00 

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий за счет средств областного бюджета 001 05 02 16 1 01 R5671  10 927 562,00 
Межбюджетные трансферты 001 05 02 16 1 01 R5671 500 10 927 562,00 
Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий за счет средств местного бюджета 001 05 02 16 1 01 S5671  1 937 758,00 
Межбюджетные трансферты 001 05 02 16 1 01 S5671 500 1 937 758,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  001 05 02 16 1 01 С1417  712 040,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 16 1 01 С1417 200 712 040,00 
Благоустройство 001 05 03     1 000 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 05 03 07 0  00 00000  1 000 000,00 

Подпрограмма «Организация деятельности в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммуналь-
ными отходами» муниципальной программы  Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 
годы 

001 05 03 07 3  00 00000  1 000 000,00 

Основное мероприятие «Оборудование мест накопления твердых коммунальных отходов» 001 05 03 07 3  01 00000  500 000,00 
Реализация мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных  отходов 001 05 03 07 3  01 С1457  500 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 07 3  01 С1457 200 500 000,00 
Основное мероприятие «Выявление мест несанкционированного размещения отходов и навалов мусора и их 
ликвидация» 

001 05 03 07 3  02 00000  500 000,00 

Реализация мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных  отходов 001 05 03 07 3  02 С1457  500 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 07 3  02 С1457 200 500 000,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07      1 698 446,00 
Молодежная политика 001 07 07     1 698 446,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодё-
жью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыль-
ском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

001 07 07 08 0  00 00000  1 698 446,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

001 07 07 08 1  00 00000  84 500,00 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 001 07 07 08 1 01 00000  84 500,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 001 07 07 08 1  01 С1414  84 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 07 07 08 1  01 С1414 200 84 500,00 
Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской области» муниципальной программы 001 07 07 08 3 00 00000  1 613 946,00 



 35 

Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 
Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха детей Рыльского района Курской области" 001 07 07 08 3 01 00000  1 613 946,00 
Организация отдыха детей в каникулярное время 001 07 07 08 3 01 13540  573 119,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 08 3 01 13540 300 573 119,00 
Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 001 07 07 08 3 01 S3540  1 040 827,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 08 3 01 S3540 300 1 040 827,00 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 09      79 146,00 
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 001 09 07     79 146,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 001 09 07 76 1  00 00000  79 146,00 
Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 001 09 07 76 1  00 12700  79 146,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 09 07 76 1  00 12700 200 79 146,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10      1 129 500,00 
Пенсионное обеспечение 001 10 01     1 129 500,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие мер социальной подержки отдельных 
категорий граждан» 

001 10 01 02 0  00 00000  1 129 500,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2018-2023 годы» 

001 10 01 02 2 00 00000  1 129 500,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан" 

001 10 01 02 2 01 00000  1 129 500,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих  001 10 01 02 2  01 С1445  1 129 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 1 129 500,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11      569 535,00 
Массовый спорт 001 11 02     569 535,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодё-
жью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыль-
ском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

001 11 02 08 0  00 00000  569 535,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Рыльском районе Курской области» муни-
ципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, 
организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском 
районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

001 11 02 08 2 00 00000  569 535,00 

Основное мероприятие "Организация физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, обеспечение 
участия спортсменов Рыльского района Курской области в спортивных соревнованиях различного уровня" 

001 11 02 08 2 01 00000  261 900,00 

Создание условий для успешного выступления спортсменов муниципального образования на областных и район-
ных спортивных соревнованиях  и развития спортивного резерва 

001 11 02 08 2 01 С1407  261 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 02 08 2 01 С1407 200 261 900,00 
Основное мероприятие "Создание и содействие обустройству объектов  инфраструктуры для занятий физической 
культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодежной среде, а также физкультурных и 
спортивных мероприятий" 

001 11 02 08 2 02 00000  307 635,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни 

001 11 02 08 2 02 С1406  307 635,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 11 02 08 2 02 С1406 200 307 635,00 
Управление финансов Администрации Рыльского района Курской области 002       33 856 507,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01      20 549 229,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 

002 01 06     2 779 500,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района  Курской области»  

002 01 06 14 0  00 00000  2 779 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Созда-
ние условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным 
долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области»  

002 01 06 14 3 00 00000  2 779 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов Администрации 
Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в области регулирования 
бюджетных правоотношений на территории Рыльского района Курской области" 

002 01 06 14 3 01 00000  2 779 500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 002 01 06 14 3 01 С1402  2 779 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

002 01 06 14 3 01 С1402 100 2 657 051,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 002 01 06 14 3 01 С1402 200 122 449,00 
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13     17 769 729,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 

002 01 13 09 0  00 00000  350 000,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности муници-
пальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

002 01 13 09 1  00 00000  350 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы" 002 01 13 09 1 01 00000  350 000,00 
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 002 01 13 09 1  01 С1437  350 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 09 1  01 С1437 200 350 000,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 002 01 13 76 0  00 00000  17 419 729,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 002 01 13 76 1  00 00000  17 419 729,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 002 01 13 76 1  00 С1404  17 419 729,00 
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 76 1  00 С1404 800 17 419 729,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 002 13      150 000,00 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 002 13 01     150 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

002 13 01 14 0  00 00000  150 000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Рыльского района Курской области» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района 
Курской области»  

002 13 01 14 1 00 00000  150 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муници-
пального долга Рыльского района Курской области и сокращение стоимости его обслуживания" 

002 13 01 14 1 01 00000  150 000,00 

Обслуживание муниципального долга 002 13 01 14 1 01 С1465  150 000,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 002 13 01 14 1 01 С1465 700 150 000,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

002 14      13 157 278,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

002 14 01     12 657 278,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

002 14 01 14 0  00 00000  12 657 278,00 

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в Рыльском районе Курской области» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыль-

002 14 01 14 2 00 00000  12 657 278,00 



 36 

ского района Курской области»  
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных поселений Рыльского района 
Курской области " 

002 14 01 14 2 01 00000  12 657 278,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 

002 14 01 14 2 01 13450  12 657 278,00 

Межбюджетные трансферты 002 14 01 14 2 01 13450 500 12 657 278,00 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 002 14 03     500 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

002 14 03 14 0  00 00000  500 000,00 

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в Рыльском районе Курской области» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыль-
ского района Курской области»  

002 14 03 14 2 00 00000  500 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований Рыльского 
района Курской области"  

002 14 03 14 2 02 00000  500 000,00 

Оказание финансовой поддержки бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по решению вопросов 
местного значения 

002 14 03 14 2 02 П1499  500 000,00 

Межбюджетные трансферты 002 14 03 14 2 02 П1499 500 500 000,00 
Представительное Собрание Рыльского района Курской области 003       2 427 700,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01      2 427 700,00 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 

003 01 03     808 800,00 

Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального образования 003 01 03 75 0  00 00000  808 800,00 
Аппарат представительного органа муниципального образования 003 01 03 75 3 00 00000  808 800,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 003 01 03 75 3 00 С1402  808 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

003 01 03 75 3 00 С1402 100 773 169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 03 75 3 00 С1402 200 35 631,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 

003 01 06     1 448 700,00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 003 01 06 74 0  00 00000  1 448 700,00 
Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 003 01 06 74 1  00 00000  881 700,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 003 01 06 74 1  00 С1402  881 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

003 01 06 74 1  00 С1402 100 842 857,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 06 74 1  00 С1402 200 38 843,00 
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 003 01 06 74 3 00 00000  567 000,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муниципально-
го финансового контроля 

003 01 06 74 3 00 П1484  567 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

003 01 06 74 3 00 П1484 100 427 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 06 74 3 00 П1484 200 138 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 003 01 06 74 3 00 П1484 800 1 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13     170 200,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 

003 01 13 09 0  00 00000  62 700,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности муници-
пальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

003 01 13 09 1  00 00000  62 700,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы" 003 01 13 09 1 01 00000  62 700,00 
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 003 01 13 09 1  01 С1437  62 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 09 1  01 С1437 200 62 700,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 003 01 13 76 0  00 00000  107 500,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 003 01 13 76 1  00 00000  107 500,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 003 01 13 76 1  00 С1404  107 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 003 01 13 76 1  00 С1404 200 107 500,00 
Отдел культуры Администрации Рыльского района Курской области 004       54 664 998,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01      12 750,00 
Другие общегосударственные вопросы 004 01 13     12 750,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 

004 01 13 01 0  00 00000  250,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Рыльском 
районе Курской области на 2019-2024 годы» и прочие мероприятия в области культуры» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-
2024 годы»  

004 01 13 01 4  00 00000  250,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям в сфере сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения" 

004 01 13 01 4 02 00000  250,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полно-
мочий 

004 01 13 01 4 02 П1490  250,00 

Межбюджетные трансферты 004 01 13 01 4 02 П1490 500 250,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 

004 01 13 09 0  00 00000  12 500,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности муници-
пальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

004 01 13 09 1  00 00000  12 500,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы" 004 01 13 09 1 01 00000  12 500,00 
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 004 01 13 09 1  01 С1437  12 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 01 13 09 1  01 С1437 200 12 500,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04      75 000,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 004 04 12     75 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской 
области на 2014-2020 годы» 

004 04 12 15 0  00 00000  75 000,00 

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Рыльского района 
Курской области на 2014-2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие 
экономики Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» 

004 04 12 15 1  00 00000  75 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление организационно-хозяйственных расходов, связанных с участием в еже-
годном Среднерусском экономическом форуме на территории Курской области и в ежегодной межрегиональной 
универсальной оптово-розничной Курской Коренской ярмарке" 

004 04 12 15 1 05 00000  75 000,00 

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования и 
формирование благоприятного инвестиционного климата 

004 04 12 15 1  05 С1480  75 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 004 04 12 15 1  05 С1480 600 75 000,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 004 07      15 870 400,00 
Дополнительное образование детей 004 07 03     15 870 400,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 

004 07 03 01 0  00 00000  15 870 400,00 



 37 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 

004 07 03 01 3 00 00000  15 870 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития системы дополнительного образования детей в сфере 
культуры на территории Рыльского района Курской области" 

004 07 03 01 3 01 00000  15 870 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 07 03 01 3 01 С1401  15 870 400,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 004 07 03 01 3 01 С1401 600 15 870 400,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  004 08      37 628 354,00 
Культура 004 08 01     33 857 782,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 

004 08 01 01 0  00 00000  33 857 782,00 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Рыльском районе Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2019-2024 годы»  

004 08 01 01 1  00 00000  13 778 482,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народного творчества и   культурно-досуговой 
деятельности в Рыльском районе Курской области" 

004 08 01 01 1 01 00000  13 778 482,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 08 01 01 1  01 С1401  12 384 500,95 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 004 08 01 01 1  01 С1401 600 12 384 500,95 
Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

004 08 01 01 1  01 L4670  1 393 981,05 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 004 08 01 01 1  01 L4670 600 1 393 981,05 
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы»  

004 08 01 01 2 00 00000  20 079 300,00 

Основное мероприятие "Обеспечения сохранения и развития библиотечного дела на территории Рыльского 
района Курской области" 

004 08 01 01 2 01 00000  20 079 300,00 

Осуществление переданных полномочий  по организации  библиотечного обслуживания населения, комплектова-
нию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 

004 08 01 01 2 01 П1442  487 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

004 08 01 01 2 01 П1442 100 471 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 08 01 01 2 01 П1442 200 16 000,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 08 01 01 2 01 С1401  19 591 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

004 08 01 01 2 01 С1401 100 18 828 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 08 01 01 2 01 С1401 200 762 900,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  004 08 04     3 770 572,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 

004 08 04 01 0  00 00000  3 770 572,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Рыльском 
районе Курской области на 2019-2024 годы» и прочие мероприятия в области культуры» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-
2024 годы»  

004 08 04 01 4  00 00000  3 770 572,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры Администрации 
Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в сфере культуры на террито-
рии Рыльского района Курской области, содержание МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района Курской 
области"" 

004 08 04 01 4 01 00000  3 755 572,00 

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по предоставлению работни-
кам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки 

004 08 04 01 4  01 13340  52 872,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

004 08 04 01 4  01 13340 100 52 872,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 08 04 01 4  01 С1401  3 269 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

004 08 04 01 4  01 С1401 100 3 132 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 08 04 01 4  01 С1401 200 137 300,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 004 08 04 01 4  01 С1402  433 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

004 08 04 01 4  01 С1402 100 414 211,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 004 08 04 01 4  01 С1402 200 19 089,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселени-
ям в сфере сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения" 

004 08 04 01 4 02 00000  15 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий в области культуры 004 08 04 01 4  02 П1463  15 000,00 
Межбюджетные трансферты 004 08 04 01 4  02 П1463 500 15 000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 004 10      1 078 494,00 
Социальное обеспечение населения 004 10 03     1 078 494,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 

004 10 03 01 0  00 00000  835 394,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и  прочие мероприятия в области 
культуры» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском 
районе Курской области на 2019-2024 годы»  

004 10 03 01 4  00 00000  835 394,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры Администрации 
Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в сфере культуры на террито-
рии Рыльского района Курской области, содержание МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района Курской 
области"" 

004 10 03 01 4 01 00000  835 394,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам муниципальных учреж-
дений культуры мер социальной поддержки 

004 10 03 01 4  01 13350  835 394,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 03 01 4  01 13350 300 835 394,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 

004 10 03 03 0  00 00000  243 100,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания в сфере образования  Рыльского 
района Курской области»  муниципальной программы  Рыльского района Курской области «Развитие образования 
Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

004 10 03 03 3 00 00000  243 100,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обеспечение 
уставной деятельности организаций дополнительного образования" 

004 10 03 03 3 01 00000  243 100,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер социальной под-
держки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работни-
кам муниципальных образовательных организаций 

004 10 03 03 3 01 13070  243 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 03 03 3 01 13070 300 243 100,00 
Управление по образованию Администрации Рыльского района Курской области 005       470 097 851,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 01      256 100,00 
Другие общегосударственные вопросы 005 01 13     256 100,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 

005 01 13 09 0  00 00000  151 900,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности муници-
пальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

005 01 13 09 1  00 00000  151 900,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы" 005 01 13 09 1 01 00000  151 900,00 
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 005 01 13 09 1  01 С1437  151 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 13 09 1  01 С1437 200 151 900,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 005 01 13 76 0  00 00000  104 200,00 



 38 

Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 005 01 13 76 1  00 00000  104 200,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 005 01 13 76 1  00 С1404  104 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 01 13 76 1  00 С1404 200 74 200,00 
Иные бюджетные ассигнования 005 01 13 76 1  00 С1404 800 30 000,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 005 07      446 754 393,83 
Дошкольное образование 005 07 01     97 361 489,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 

005 07 01 03 0  00 00000  97 361 489,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

005 07 01 03 2 00 00000  97 361 489,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятельности дошкольных 
образовательных организаций" 

005 07 01 03 2 01 00000  97 361 489,00 

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату 
труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учеб-
ных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг) 

005 07 01 03 2 01 13030  61 223 574,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 01 03 2 01 13030 600 61 223 574,00 
Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций  005 07 01 03 2 01 13060  3 615,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 01 03 2 01 13060 600 3 615,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных органи-
заций 

005 07 01 03 2 01 S3060  21 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 01 03 2 01 S3060 600 21 200,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 005 07 01 03 2 01 С1401  36 113 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 01 03 2 01 С1401 600 36 113 100,00 
Общее образование 005 07 02     309 454 197,83 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 

005 07 02 03 0  00 00000  309 454 197,83 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 
2018-2021 годы» 

005 07 02 03 1 00 00000  72 400,00 

Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 005 07 02 03 1 03 00000  72 400,00 
Мероприятия в области образования 005 07 02 03 1 03 С1447  72 400,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 02 03 1 03 С1447 600 72 400,00 
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

005 07 02 03 2 00 00000  309 381 797,83 

Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности общеобразовательных 
организаций" 

005 07 02 03 2 02 00000  309 381 797,83 

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финанси-
рования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

005 07 02 03 2 02 13040  264 713 949,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 02 03 2 02 13040 600 264 713 949,00 
Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций  005 07 02 03 2 02 13060  175 161,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 02 03 2 02 13060 600 175 161,00 
Приобретение  горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся муниципальных общеобра-
зовательных организаций к месту обучения и обратно 

005 07 02 03 2 02 13080  990 938,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 02 03 2 02 13080 600 990 938,00 
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

005 07 02 03 2 Е2 50970  1 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 02 03 2 Е2 50970 600 1 200 000,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных органи-
заций 

005 07 02 03 2 02 S3060  1 241 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 02 03 2 02 S3060 600 1 241 700,00 
Обеспечение приобретения горюче-смазочных материалов для подвоза обучающихся муниципальных общеобра-
зовательных организаций к месту обучения и обратно 

005 07 02 03 2 02 S3080  1 538 902,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 02 03 2 02 S3080 600 1 538 902,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 005 07 02 03 2 02 С1401  35 620 147,83 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 02 03 2 02 С1401 600 35 620 147,83 
Расходы на мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных образовательных организаций 005 07 02 03 2 02 С1412  3 901 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 02 03 2 02 С1412 600 3 901 000,00 
Дополнительное образование детей 005 07 03     22 656 600,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 

005 07 03 03 0  00 00000  22 656 600,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания в сфере образования  Рыльского 
района Курской области»  муниципальной программы  Рыльского района Курской области «Развитие образования 
Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

005 07 03 03 3 00 00000  22 656 600,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обеспечение 
уставной деятельности организаций дополнительного образования" 

005 07 03 03 3 01 00000  22 656 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 005 07 03 03 3 01 С1401  22 656 600,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 03 03 3 01 С1401 600 22 656 600,00 
Молодежная политика 005 07 07     1 263 696,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодё-
жью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыль-
ском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

005 07 07 08 0  00 00000  1 263 696,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

005 07 07 08 1  00 00000  105 000,00 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 005 07 07 08 1 01 00000  105 000,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 005 07 07 08 1  01 С1414  105 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 07 08 1  01 С1414 600 105 000,00 
Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

005 07 07 08 3 00 00000  1 158 696,00 

Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха детей Рыльского района Курской области" 005 07 07 08 3 01 00000  1 158 696,00 
Организация отдыха детей в каникулярное время 005 07 07 08 3 01 13540  407 196,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 07 08 3 01 13540 600 407 196,00 
Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 005 07 07 08 3 01 S3540  739 500,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 07 08 3 01 S3540 600 739 500,00 
Развитие системы оздоровления и отдыха детей  005 07 07 08 3 01 С1458  12 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 005 07 07 08 3 01 С1458 600 12 000,00 
Другие вопросы в области образования 005 07 09     16 018 411,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

005 07 09 02 0  00 00000  876 600,00 

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных кате-
горий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

005 07 09 02 3 00 00000  876 600,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенство- 005 07 09 02 3 01 00000  876 600,00 



 39 

вание социальной поддержки семьи и детей" 
Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и попечительству 

005 07 09 02 3 01 13170  876 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

005 07 09 02 3 01 13170 100 876 600,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 

005 07 09 03 0 00 00000  15 141 811,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 
2018-2021 годы» 

005 07 09 03 1 00 00000  15 141 811,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций муниципального казенного учрежде-
ния «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Рыльского района Курской области» и муници-
пального казенного учреждения «Рыльский районный методический кабинет». Научно-методическое, аналитиче-
ское, информационное и организационное сопровождение муниципальной программы" 

005 07 09 03 1 01 00000  13 674 411,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате компенсации 
части родительской платы 

005 07 09 03 1 01 13120  266 011,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

005 07 09 03 1 01 13120 100 266 011,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 005 07 09 03 1 01 С1401  13 408 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

005 07 09 03 1 01 С1401 100 11 974 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 07 09 03 1 01 С1401 200 1 407 300,00 
Иные бюджетные ассигнования 005 07 09 03 1 01 С1401 800 26 600,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций управления по образованию Админи-
страции Рыльского района Курской области" 

005 07 09 03 1 02 00000  1 460 400,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 005 07 09 03 1 02 С1402  1 460 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

005 07 09 03 1 02 С1402 100 1 396 063,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 07 09 03 1 02 С1402 200 64 337,00 
Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 005 07 09 03 1 03 00000  7 000,00 
Мероприятия в области образования 005 07 09 03 1 03 С1447  7 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 07 09 03 1 03 С1447 200 7 000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 005 10      23 087 357,17 
Социальное обеспечение населения 005 10 03     11 517 100,17 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 

005 10 03 03 0  00 00000  11 517 100,17 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

005 10 03 03 2 00 00000  255 197,17 

Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности общеобразовательных 
организаций" 

005 10 03 03 2 02 00000  255 197,17 

Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций  005 10 03 03 2 02 13060  36 447,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 03 03 2 02 13060 300 36 447,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных органи-
заций 

005 10 03 03 2 02 S3060  218 750,17 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 03 03 2 02 S3060 300 218 750,17 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания в сфере образования  Рыльского 
района Курской области»  муниципальной программы  Рыльского района Курской области «Развитие образования 
Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

005 10 03 03 3 00 00000  11 261 903,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обеспечение 
уставной деятельности организаций дополнительного образования" 

005 10 03 03 3 01 00000  11 261 903,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий  по финансовому обеспечению мер социальной под-
держки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работни-
кам муниципальных образовательных учреждений 

005 10 03 03 3 01 13070  11 261 903,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 03 03 3 01 13070 300 11 261 903,00 
Охрана семьи и детства 005 10 04     11 570 257,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

005 10 04 02 0  00 00000  6 577 549,00 

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных кате-
горий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

005 10 04 02 3 00 00000  6 577 549,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенство-
вание социальной поддержки семьи и детей" 

005 10 04 02 3 01 00000  6 577 549,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

005 10 04 02 3 01 13190  6 577 549,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 04 02 3 01 13190 300 6 577 549,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 

005 10 04 03 0  00 00000  4 992 708,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

005 10 04 03 2 00 00000  4 992 708,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятельности дошкольных 
образовательных организаций" 

005 10 04 03 2 01 00000  4 992 708,00 

Выплата компенсации части родительской платы 005 10 04 03 2 01 13000  4 992 708,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 04 03 2 01 13000 300 4 992 708,00 
Управление социального обеспечения Администрации Рыльского района Курской области  007       24 864 247,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 007 01      122 900,00 
Другие общегосударственные вопросы 007 01 13     122 900,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

007 01 13 02 0  00 00000  122 900,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» и прочие мероприятия в области социаль-
ной поддержки» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

007 01 13 02 1 00 00000  122 900,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального обеспечения 
Администрации Рыльского района Курской области" 

007 01 13 02 1 01 00000  122 900,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 

007 01 13 02 1 01 13200  122 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 007 01 13 02 1 01 13200 600 122 900,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 10      24 741 347,00 
Социальное обеспечение населения 007 10 03     19 427 332,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

007 10 03 02 0  00 00000  19 427 332,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2018-2023 годы» 

007 10 03 02 2 00 00000  19 427 332,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан" 

007 10 03 02 2 01 00000  19 427 332,00 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от полити-
ческих репрессий 

007 10 03 02 2 01 11170  190 246,00 



 40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 10 03 02 2 01 11170 200 5 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 11170 300 185 246,00 
Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными 
товарами 

007 10 03 02 2 01 11180  604 286,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 10 03 02 2 01 11180 200 20 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 11180 300 584 286,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда  007 10 03 02 2 01 13150  15 427 950,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 10 03 02 2 01 13150 200 287 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 13150 300 15 140 450,00 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 007 10 03 02 2 01 13160  3 204 850,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 007 10 03 02 2 01 13160 200 99 150,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 13160 300 3 105 700,00 
Охрана семьи и детства 007 10 04     2 684 215,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

007 10 04 02 0  00 00000  2 684 215,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2018-2023 годы» 

007 10 04 02 2 00 00000  2 684 215,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан" 

007 10 04 02 2 01 00000  2 684 215,00 

Выплата ежемесячного пособия на ребенка 007 10 04 02 2 01 11130  2 684 215,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 04 02 2 01 11130 300 2 684 215,00 
Другие вопросы в области социальной политики 007 10 06     2 629 800,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

007 10 06 02 0  00 00000  2 629 800,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» и прочие мероприятия в области социаль-
ной поддержки» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

007 10 06 02 1 00 00000  2 629 800,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального обеспечения 
Администрации Рыльского района Курской области" 

007 10 06 02 1 01 00000  2 629 800,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социальной защиты 007 10 06 02 1 01 13220  2 629 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

007 10 06 02 1 01 13220 100 2 629 800,00 

 
 



 41 

Приложение № 10 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 21 декабря 2018 г. № 22 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 6 марта 2019 г. № 48) 
 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Рыльского района Курской области 

на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

рублей 
Наименование ГРБС Рз ПР   ЦСР   ВР Сумма  на 2020 

год 
Сумма  на 2021 

год 
В С Е Г О               547 955 979,00 543 410 973,60 
Условно  утвержденные расходы               5 138 105,00 10 070 482,00 
Администрация Рыльского района Курской области 001             52 769 922,00 46 059 544,60 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01           32 678 168,00 29 827 036,60 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 001 01 02         1 817 700,00 1 817 700,00 

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000   1 817 700,00 1 817 700,00 
Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000   1 817 700,00 1 817 700,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402   1 817 700,00 1 817 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 1 817 700,00 1 817 700,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

001 01 04         15 561 827,00 15 561 827,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффек-
тивности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодё-
жи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

001 01 04 08 0  00 00000   697 200,00 697 200,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повы-
шение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления 
детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в Рыльском районе Кур-
ской области  на 2019 – 2024  годы» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  
отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  
Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

001 01 04 08 4 00 00000   697 200,00 697 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела 
молодёжи, ФК и спорта Администрации Рыльского района Курской области по 
осуществлению  молодежной политики, политики в сфере физической культуры и 
спорта  и системы оздоровления и отдыха детей на территории  Рыльского района 
Курской области" 

001 01 04 08 4 01 00000   697 200,00 697 200,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 08 4 01 С1402   697 200,00 697 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 08 4 01 С1402 100 697 200,00 697 200,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Сохранение и разви-
тие архивного дела в Рыльском районе Курской области на 2017-2019 годы» 001 01 04 10 0  00 00000   835 427,00 835 427,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности системы управления архивным делом в 
Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Курской 
области на 2017-2019 годы» 

001 01 04 10 1  00 00000   835 427,00 835 427,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций архивного 
отдела Администрации Рыльского района Курской области" 001 01 04 10 1  01 00000   835 427,00 835 427,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 001 01 04 10 1  01 13360   402 127,00 402 127,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 10 1  01 13360 100 263 900,00 263 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 10 1  01 13360 200 138 227,00 138 227,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 10 1  01 С1402   433 300,00 433 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 10 1  01 С1402 100 433 300,00 433 300,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-
2021годы» 

001 01 04 12 0  00 00000   584 400,00 584 400,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профи-
лактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области 
на 2017-2021годы» 

001 01 04 12 1  00 00000   584 400,00 584 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Комиссии 
по делам несовершеннолетних и Административной комиссии Администрации Рыль-
ского района Курской области" 

001 01 04 12 1 01 00000   584 400,00 584 400,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 001 01 04 12 1  01 13180   292 200,00 292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 12 1  01 13180 100 292 200,00 292 200,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспече-
нию деятельности административных комиссий 001 01 04 12 1  01 13480   292 200,00 292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 12 1  01 13480 100 287 010,00 287 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 12 1  01 13480 200 5 190,00 5 190,00 



 42 

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0  00 00000   13 444 800,00 13 444 800,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 001 01 04 73 1  00 00000   13 444 800,00 13 444 800,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отноше-
ний 001 01 04 73 1  00 13310   292 200,00 292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1  00 13310 100 292 200,00 292 200,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1  00 С1402   13 152 600,00 13 152 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1  00 С1402 100 13 149 500,00 13 149 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1  00 С1402 800 3 100,00 3 100,00 
Резервные фонды 001 01 11         1 000 000,00 500 000,00 
Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0  00 00000   1 000 000,00 500 000,00 
Резервные фонды  001 01 11 78 1  00 00000   1 000 000,00 500 000,00 
Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1  00 С1403   1 000 000,00 500 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1  00 С1403 800 1 000 000,00 500 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13         14 298 641,00 11 947 509,60 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-
2023 годы» 

001 01 13 02 0  00 00000   130 000,00 130 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 
2018-2023 годы» и прочие мероприятия в области социальной поддержки» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 
годы» 

001 01 13 02 1 00 00000   130 000,00 130 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управле-
ния социального обеспечения Администрации Рыльского района Курской области" 001 01 13 02 1 01 00000   130 000,00 130 000,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям 001 01 13 02 1 01 С1470   130 000,00 130 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 001 01 13 02 1 01 С1470 600 130 000,00 130 000,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муници-
пальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 001 01 13 09 0  00 00000   1 245 800,00 1 000 000,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональ-
ной деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие муници-
пальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

001 01 13 09 1  00 00000   1 245 800,00 1 000 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы" 001 01 13 09 1 01 00000   1 245 800,00 1 000 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1  01 С1437   1 245 800,00 1 000 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 09 1  01 С1437 200 1 245 800,00 1 000 000,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспорт-
ной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорож-
ного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 

001 01 13 11 0  00 00000   50 880,00 50 880,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе  
Курской области" муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Рыльском 
районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

001 01 13 11 3  00 00000   50 880,00 50 880,00 

Основное мероприятие "Повышение правового сознания и предупреждение опасного 
поведения участников дорожного движения" 001 01 13 11 3 01 00000   50 880,00 50 880,00 

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного 
значения 001 01 13 11 3  01 С1459   50 880,00 50 880,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 11 3  01 С1459 200 50 880,00 50 880,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-
2021годы» 

001 01 13 12 0  00 00000   140 000,00 140 000,00 

Подпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности 
граждан на территории Рыльского района Курской области» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

001 01 13 12 2 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка на территории Рыльского района 
Курской области" 001 01 13 12 2 01 00000   100 000,00 100 000,00 

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 001 01 13 12 2 01 С1435   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 12 2 01 С1435 200 100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма «Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация 
больных наркоманией в Рыльском районе Курской области» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

001 01 13 12 3 00 00000   40 000,00 40 000,00 

Основное мероприятие "Помощь гражданам Рыльского района Курской области в 
получении услуги по реабилитации при наркозависимости с использованием серти-
фиката" 

001 01 13 12 3 03 00000   40 000,00 40 000,00 

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков 001 01 13 12 3 03 С1486   40 000,00 40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 12 3 03 С1486 200 40 000,00 40 000,00 

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 13 73 0  00 00000   2 595 541,00 1 455 792,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 001 01 13 73 1  00 00000   2 595 541,00 1 455 792,00 
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 001 01 13 73 1  00 59300   2 595 541,00 1 455 792,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

001 01 13 73 1  00 59300 100 1 038 000,00 1 038 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 73 1  00 59300 200 1 557 541,00 417 792,00 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлени-
ем 001 01 13 76 0  00 00000   172 220,00 29 220,00 

Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 001 01 13 76 1  00 00000   172 220,00 29 220,00 
Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия 
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 

001 01 13 76 1  00 12712   29 220,00 29 220,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

001 01 13 76 1  00 12712 100 29 220,00 29 220,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 01 13 76 1  00 С1404   143 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 76 1  00 С1404 200 143 000,00   

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 001 01 13 79 0  00 00000   9 964 200,00 9 141 617,60 



 43 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не 
вошедшие в программные мероприятия 001 01 13 79 1 00 00000   9 964 200,00 9 141 617,60 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 С1401   9 964 200,00 9 141 617,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

001 01 13 79 1 00 С1401 100 5 312 300,00 5 312 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 79 1 00 С1401 200 4 473 700,00 3 651 117,60 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 178 200,00 178 200,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03           2 659 600,00 2 659 600,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 001 03 09         2 659 600,00 2 659 600,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

001 03 09 13 0  00 00000   2 659 600,00 2 659 600,00 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе 
Курской области на 2014 – 2020 годы» 

001 03 09 13 2 00 00000   2 559 600,00 2 559 600,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ 
"Единая дежурно - диспетчерская служба Рыльского района Курской области" по 
осуществлению государственной политики в области обеспечения необходимых 
условий для комплексной безопасной жизнедеятельности населения" 

001 03 09 13 2 01 00000   2 545 200,00 2 545 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 03 09 13 2  01 С1401   2 545 200,00 2 545 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

001 03 09 13 2  01 С1401 100 2 491 800,00 2 491 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 13 2  01 С1401 200 53 400,00 53 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного повседневного функционирова-
ния системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, безопасности людей на водных объектах" 

001 03 09 13 2 02 00000   14 400,00 14 400,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах 001 03 09 13 2 02 С1460   14 400,00 14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 13 2 02 С1460 200 14 400,00 14 400,00 

Подпрограмма «Безопасный город» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 
2014 – 2020 годы» 

001 03 09 13 3 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Создание, внедрение и эксплуатация аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город""" 001 03 09 13 3 01 00000   100 000,00 100 000,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 03 09 13 3 01 С1404   100 000,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 13 3 01 С1404 200 100 000,00 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04           10 603 708,00 11 205 962,00 
Транспорт 001 04 08         1 100 000,00 1 100 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспорт-
ной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорож-
ного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 

001 04 08 11 0  00 00000   1 100 000,00 1 100 000,00 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской облас-
ти" муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие транс-
портной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Рыльском районе Курской 
области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

001 04 08 11 2  00 00000   1 100 000,00 1 100 000,00 

Основное мероприятие "Содействие повышению доступности автомобильных перево-
зок населению в Рыльском районе Курской области" 001 04 08 11 2 01 00000   1 100 000,00 1 100 000,00 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 001 04 08 11 2  01 С1426   1 100 000,00 1 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 08 11 2  01 С1426 200 1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 08 11 2  01 С1426 800 100 000,00 100 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09         8 663 308,00 9 265 562,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспорт-
ной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорож-
ного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 

001 04 09 11 0  00 00000   8 663 308,00 9 265 562,00 

Подпрограмма "Развитие  сети  автомобильных дорог Рыльского района Курской 
области" муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие 
транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасно-
сти дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 

001 04 09 11 1  00 00000   8 663 308,00 9 265 562,00 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного  значения в 
границах Рыльского района" 001 04 09 11 1 01 00000   1 800 000,00 1 800 000,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения  001 04 09 11 1  01 С1424   1 800 000,00 1 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 11 1  01 С1424 200 1 800 000,00 1 800 000,00 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного  
значения  в границах Рыльского района" 001 04 09 11 1 02 00000   1 600 000,00 0,00 

Реализация мероприятий, направленных на реализацию проекта "Народный бюджет" 
в Курской области 001 04 09 11 1  02 S3604   1 600 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 11 1  02 S3604 200 1 600 000,00   

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомо-
бильных дорог местного  значения в границах Рыльского района с твердым покрыти-
ем до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования" 

001 04 09 11 1 03 00000   5 263 308,00 7 465 562,00 

Реализация мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту, 
ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения 001 04 09 11 1  03 S3390   5 263 308,00 7 465 562,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 11 1  03 S3390 200 5 263 308,00 7 465 562,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12         840 400,00 840 400,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 
2018-2022 годы» 

001 04 12 04 0  00 00000   820 400,00 820 400,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имущест-
вом на территории Рыльского района Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 

001 04 12 04 1  00 00000   520 400,00 520 400,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области имущест-
венных отношений на территории Рыльского района Курской области" 001 04 12 04 1 01 00000   500 000,00 500 000,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1  01 С1467   500 000,00 500 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 001 04 12 04 1  01 С1467 200 500 000,00 500 000,00 



 44 

нужд 
Основное мероприятие "Создание правовых, административных и материально-
технических условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным 
имуществом" 

001 04 12 04 1 02 00000   20 400,00 20 400,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1  02 С1467   20 400,00 20 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 04 1  02 С1467 200 20 400,00 20 400,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы управления земельными ресурсами на 
территории Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земель-
ными ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 

001 04 12 04 2 00 00000   300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области земельных 
отношений Рыльского района Курской области" 001 04 12 04 2 01 00000   300 000,00 300 000,00 

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 2 01 С1468   300 000,00 300 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 12 04 2 01 С1468 200 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики 
Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» 001 04 12 15 0  00 00000   20 000,00 20 000,00 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рыльском районе 
Курской области на 2014-2020 годы» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2014-
2020 годы» 

001 04 12 15 2  00 00000   20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий начинающим собственный бизнес 
на субсидирование части затрат, связанных с организацией и ведением дела, в том 
числе в инновационной сфере" 

001 04 12 15 2 04 00000   20 000,00 20 000,00 

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на терри-
тории муниципального образования 001 04 12 15 2  04 С1405   20 000,00 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 12 15 2  04 С1405 800 20 000,00 20 000,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05           4 161 500,00 0,00 
Коммунальное хозяйство 001 05 02         3 161 500,00 0,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение дос-
тупным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском 
районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 05 02 07 0  00 00000   1 963 500,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского 
района Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 05 02 07 1 00 00000   1 963 500,00 0,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство объектов газоснабжения" 001 05 02 07 1 02 00000   1 963 500,00 0,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муници-
пальных образований  001 05 02 07 1 02 С1417   1 963 500,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 07 1 02 С1417 400 1 963 500,00   
Муниципальная  программа Рыльского района Курской области «Устойчивое разви-
тие сельских территорий Рыльского района Курской области на 2015 - 2017 годы и на 
период до 2020 года» 

001 05 02 16 0 00 00000 
  

1 198 000,00 0,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Устойчивое разви-
тие сельских территорий Рыльского района Курской области на 2015 - 2017 годы и на 
период до 2020 года» 

001 05 02 16 1 00 00000 

  

1 198 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) водопро-
водных сетей в сельских населенных пунктах Рыльского района Курской области" 001 05 02 16 1 01 00000   1 198 000,00 0,00 

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий за счет 
средств местного бюджета 001 05 02 16 1 01 S5671   1 050 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 16 1 01 S5671 400 1 050 000,00   
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муници-
пальных образований  001 05 02 16 1 01 С1417   148 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 05 02 16 1 01 С1417 400 148 000,00   
Благоустройство 001 05 03         1 000 000,00 0,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение дос-
тупным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском 
районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 05 03 07 0  00 00000   1 000 000,00 0,00 

Подпрограмма «Организация деятельности в области обращения с отходами, в том 
числе с твердыми коммунальными отходами» муниципальной программы  Рыльского 
района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 
годы 

001 05 03 07 3  00 00000   1 000 000,00 0,00 

Основное мероприятие «Оборудование мест накопления твердых коммунальных 
отходов» 001 05 03 07 3  01 00000   500 000,00 0,00 

Реализация мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных  
отходов 001 05 03 07 3  01 С1457   500 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 07 3  01 С1457 200 500 000,00   

Основное мероприятие «Выявление мест несанкционированного размещения отходов 
и навалов мусора и их ликвидация» 001 05 03 07 3  02 00000   500 000,00 0,00 

Реализация мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных  
отходов 001 05 03 07 3  02 С1457   500 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 07 3  02 С1457 200 500 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07           1 124 900,00 1 124 900,00 
Молодежная политика 001 07 07         1 124 900,00 1 124 900,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффек-
тивности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодё-
жи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

001 07 07 08 0  00 00000   1 124 900,00 1 124 900,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффек-
тивности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодё-
жи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

001 07 07 08 1  00 00000   84 000,00 84 000,00 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 001 07 07 08 1 01 00000   84 000,00 84 000,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 001 07 07 08 1  01 С1414   84 000,00 84 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 07 07 08 1  01 С1414 200 84 000,00 84 000,00 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффек-
тивности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодё-
жи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

001 07 07 08 3 00 00000   1 040 900,00 1 040 900,00 

Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха детей Рыльского 
района Курской области" 001 07 07 08 3 01 00000   1 040 900,00 1 040 900,00 

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 001 07 07 08 3 01 S3540   1 040 900,00 1 040 900,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 08 3 01 S3540 300 1 040 900,00 1 040 900,00 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 09           79 146,00 79 146,00 



 45 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 001 09 07         79 146,00 79 146,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 001 09 07 76 1  00 00000   79 146,00 79 146,00 
Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных живот-
ных 001 09 07 76 1  00 12700   79 146,00 79 146,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 09 07 76 1  00 12700 200 79 146,00 79 146,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10           1 200 000,00 900 000,00 
Пенсионное обеспечение 001 10 01         900 000,00 900 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие мер соци-
альной подержки отдельных категорий граждан» 001 10 01 02 0  00 00000   900 000,00 900 000,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-
2023 годы» 

001 10 01 02 2 00 00000   900 000,00 900 000,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных 
выплат  и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан " 001 10 01 02 2 01 00000   900 000,00 900 000,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих  001 10 01 02 2  01 С1445   900 000,00 900 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 900 000,00 900 000,00 
Социальное обеспечение населения 001 10 03         300 000,00 0,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение дос-
тупным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском 
районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

001 10 03 07 0 00 00000   300 000,00 0,00 

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жиль-
ем граждан  в Рыльском районе Курской области» муниципальной  программы Рыль-
ского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 
2020 годы 

001 10 03 07 2 00 00000   300 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий 
на территории Рыльского района Курской области" 001 10 03 07 2 01 00000   300 000,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 001 10 03 07 2 01 L4970   300 000,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 07 2 01 L4970 300 300 000,00   
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11           262 900,00 262 900,00 
Массовый спорт 001 11 02         262 900,00 262 900,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффек-
тивности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодё-
жи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

001 11 02 08 0  00 00000   262 900,00 262 900,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском 
районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

001 11 02 08 2 00 00000   262 900,00 262 900,00 

Основное мероприятие "Организация физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий, обеспечение участия спортсменов Рыльского района Курской области в 
спортивных соревнованиях различного уровня" 

001 11 02 08 2 01 00000   262 900,00 262 900,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального 
образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению 
здорового образа жизни 

001 11 02 08 2 01 С1406   1 900,00 1 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 11 02 08 2 01 С1406 200 1 900,00 1 900,00 

Создание условий для успешного выступления спортсменов муниципального образо-
вания на областных и районных спортивных соревнованиях  и развития спортивного 
резерва 

001 11 02 08 2 01 С1407   261 000,00 261 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 11 02 08 2 01 С1407 200 261 000,00 261 000,00 

Управление финансов Администрации Рыльского района Курской области 002             15 144 758,00 13 405 322,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01           4 109 500,00 3 129 500,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 002 01 06         2 779 500,00 2 779 500,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий 
для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муни-
ципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района  Курской 
области»  

002 01 06 14 0  00 00000   2 779 500,00 2 779 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения 
устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области»  

002 01 06 14 3 00 00000   2 779 500,00 2 779 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Управле-
ния финансов Администрации Рыльского района Курской области по осуществлению 
государственной политики в области регулирования бюджетных правоотношений на 
территории Рыльского района Курской области" 

002 01 06 14 3 01 00000   2 779 500,00 2 779 500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 002 01 06 14 3 01 С1402   2 779 500,00 2 779 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

002 01 06 14 3 01 С1402 100 2 779 500,00 2 779 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13         1 330 000,00 350 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муници-
пальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 002 01 13 09 0  00 00000   350 000,00 350 000,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональ-
ной деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие муници-
пальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

002 01 13 09 1  00 00000   350 000,00 350 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы" 002 01 13 09 1 01 00000   350 000,00 350 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 002 01 13 09 1  01 С1437   350 000,00 350 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 13 09 1  01 С1437 200 350 000,00 350 000,00 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлени-
ем 002 01 13 76 0  00 00000   980 000,00 0,00 

Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 002 01 13 76 1  00 00000   980 000,00 0,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 002 01 13 76 1  00 С1404   980 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 13 76 1  00 С1404 200 980 000,00   

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 002 13           150 000,00 150 000,00 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 002 13 01         150 000,00 150 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий 
для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муни-
ципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской 
области»  
(2014-2017 годы) 

002 13 01 14 0  00 00000   150 000,00 150 000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Рыльского района Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Создание 002 13 01 14 1 00 00000   150 000,00 150 000,00 



 46 

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финанса-
ми, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района 
Курской области»  
Основное мероприятие "Обеспечение приемлемых и экономически обоснованных 
объема и структуры муниципального долга Рыльского района Курской области и 
сокращение стоимости его обслуживания" 

002 13 01 14 1 01 00000   150 000,00 150 000,00 

Обслуживание муниципального долга 002 13 01 14 1 01 С1465   150 000,00 150 000,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 002 13 01 14 1 01 С1465 700 150 000,00 150 000,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

002 14           10 885 258,00 10 125 822,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 002 14 01         10 885 258,00 10 125 822,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий 
для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муни-
ципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской 
области»  
(2014-2017 годы) 

002 14 01 14 0  00 00000   10 885 258,00 10 125 822,00 

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в Рыльском районе 
Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского 
района Курской области»  

002 14 01 14 2 00 00000   10 885 258,00 10 125 822,00 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
поселений Рыльского района Курской области " 002 14 01 14 2 01 00000   10 885 258,00 10 125 822,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставле-
нию дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 002 14 01 14 2 01 13450   10 885 258,00 10 125 822,00 

Межбюджетные трансферты 002 14 01 14 2 01 13450 500 10 885 258,00 10 125 822,00 
Представительное Собрание Рыльского района Курской области 003             2 389 900,00 2 389 900,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01           2 389 900,00 2 389 900,00 
Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований 003 01 03         808 800,00 808 800,00 

Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального образования 003 01 03 75 0  00 00000   808 800,00 808 800,00 
Аппарат представительного органа муниципального образования 003 01 03 75 3 00 00000   808 800,00 808 800,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 003 01 03 75 3 00 С1402   808 800,00 808 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

003 01 03 75 3 00 С1402 100 808 800,00 808 800,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 003 01 06         1 410 900,00 1 410 900,00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 003 01 06 74 0  00 00000   1 410 900,00 1 410 900,00 
Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 003 01 06 74 1  00 00000   881 700,00 881 700,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 003 01 06 74 1  00 С1402   881 700,00 881 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

003 01 06 74 1  00 С1402 100 881 700,00 881 700,00 

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 003 01 06 74 3 00 00000   529 200,00 529 200,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в 
сфере внешнего муниципального финансового контроля 003 01 06 74 3 00 П1484   529 200,00 529 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

003 01 06 74 3 00 П1484 100 389 600,00 389 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 01 06 74 3 00 П1484 200 138 600,00 138 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 06 74 3 00 П1484 800 1 000,00 1 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13         170 200,00 170 200,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муници-
пальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 003 01 13 09 0  00 00000   62 700,00 62 700,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональ-
ной деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие муници-
пальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

003 01 13 09 1  00 00000   62 700,00 62 700,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы" 003 01 13 09 1 01 00000   62 700,00 62 700,00 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 003 01 13 09 1  01 С1437   62 700,00 62 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 01 13 09 1  01 С1437 200 62 700,00 62 700,00 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлени-
ем 003 01 13 76 0  00 00000   107 500,00 107 500,00 

Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 003 01 13 76 1  00 00000   107 500,00 107 500,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 003 01 13 76 1  00 С1404   107 500,00 107 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 01 13 76 1  00 С1404 200 107 500,00 107 500,00 

Отдел культуры Администрации Рыльского района Курской области 004             51 563 240,00 50 535 671,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01           12 500,00 12 500,00 
Другие общегосударственные вопросы 004 01 13         12 500,00 12 500,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муници-
пальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 004 01 13 09 0  00 00000   12 500,00 12 500,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональ-
ной деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие муници-
пальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

004 01 13 09 1  00 00000   12 500,00 12 500,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы" 004 01 13 09 1 01 00000   12 500,00 12 500,00 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 004 01 13 09 1  01 С1437   12 500,00 12 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 01 13 09 1  01 С1437 200 12 500,00 12 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04           75 000,00 75 000,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 004 04 12         75 000,00 75 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики 
Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» 004 04 12 15 0  00 00000   75 000,00 75 000,00 

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в 
экономику Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского 
района Курской области на 2014-2020 годы» 

004 04 12 15 1  00 00000   75 000,00 75 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление организационно-хозяйственных расходов, 
связанных с участием в ежегодном Среднерусском экономическом форуме на терри-
тории Курской области и в ежегодной межрегиональной универсальной оптово-
розничной Курской Коренской ярмарке" 

004 04 12 15 1 05 00000   75 000,00 75 000,00 

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муници-
пального образования и формирование благоприятного инвестиционного климата 004 04 12 15 1  05 С1480   75 000,00 75 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер- 004 04 12 15 1  05 С1480 600 75 000,00 75 000,00 



 47 

ческим организациям 
ОБРАЗОВАНИЕ 004 07           14 403 100,00 14 403 100,00 
Дополнительное образование детей 004 07 03         14 403 100,00 14 403 100,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 
Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы» 004 07 03 01 0  00 00000   14 403 100,00 14 403 100,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы» 

004 07 03 01 3 00 00000   14 403 100,00 14 403 100,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития системы дополнительно-
го образования детей в сфере культуры на территории Рыльского района Курской 
области" 

004 07 03 01 3 01 00000   14 403 100,00 14 403 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 07 03 01 3 01 С1401   14 403 100,00 14 403 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 004 07 03 01 3 01 С1401 600 14 403 100,00 14 403 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  004 08           36 078 659,00 35 051 090,00 
Культура 004 08 01         32 352 387,00 31 324 818,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 
Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы» 004 08 01 01 0  00 00000   32 352 387,00 31 324 818,00 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности 
в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-
2024 годы»  

004 08 01 01 1  00 00000   10 611 200,00 11 611 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народного творчества и   
культурно-досуговой деятельности в Рыльском районе Курской области" 004 08 01 01 1 01 00000   10 611 200,00 11 611 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 08 01 01 1  01 С1401   10 611 200,00 11 611 200,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 004 08 01 01 1  01 С1401 600 10 611 200,00 11 611 200,00 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 
Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы»  

004 08 01 01 2 00 00000   21 741 187,00 19 713 618,00 

Основное мероприятие "Обеспечения сохранения и развития библиотечного дела на 
территории Рыльского района Курской области" 004 08 01 01 2 01 00000   21 741 187,00 19 713 618,00 

Осуществление переданных полномочий  по организации  библиотечного обслужива-
ния населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения 

004 08 01 01 2 01 П1442   487 800,00 487 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

004 08 01 01 2 01 П1442 100 471 800,00 471 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 08 01 01 2 01 П1442 200 16 000,00 16 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 08 01 01 2 01 С1401   21 253 387,00 19 225 818,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

004 08 01 01 2 01 С1401 100 20 865 387,00 18 837 818,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 08 01 01 2 01 С1401 200 388 000,00 388 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  004 08 04         3 726 272,00 3 726 272,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 
Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы» 004 08 04 01 0  00 00000   3 726 272,00 3 726 272,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и  
прочие мероприятия в области культуры» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 
2019-2024 годы»  

004 08 04 01 4  00 00000   3 726 272,00 3 726 272,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела 
культуры Администрации Рыльского района Курской области по осуществлению 
государственной политики в сфере культуры на территории Рыльского района Кур-
ской области, содержание МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района Курской 
области"" 

004 08 04 01 4 01 00000   3 726 272,00 3 726 272,00 

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия 
по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социаль-
ной поддержки 

004 08 04 01 4  01 13340   52 872,00 52 872,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

004 08 04 01 4  01 13340 100 52 872,00 52 872,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 08 04 01 4  01 С1401   3 240 100,00 3 240 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

004 08 04 01 4  01 С1401 100 3 132 100,00 3 132 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 08 04 01 4  01 С1401 200 108 000,00 108 000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 004 08 04 01 4  01 С1402   433 300,00 433 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

004 08 04 01 4  01 С1402 100 433 300,00 433 300,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 004 10           993 981,00 993 981,00 
Социальное обеспечение населения 004 10 03         993 981,00 993 981,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 
Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы» 004 10 03 01 0  00 00000   750 881,00 750 881,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и  
прочие мероприятия в области культуры» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 
2019-2024 годы»  

004 10 03 01 4  00 00000   750 881,00 750 881,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела 
культуры Администрации Рыльского района Курской области по осуществлению 
государственной политики в сфере культуры на территории Рыльского района Кур-
ской области, содержание МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района Курской 
области"" 

004 10 03 01 4 01 00000   750 881,00 750 881,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работ-
никам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки 004 10 03 01 4  01 13350   750 881,00 750 881,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 03 01 4  01 13350 300 750 881,00 750 881,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образова-
ния Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 004 10 03 03 0  00 00000   243 100,00 243 100,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания в 
сфере образования  Рыльского района Курской области»  муниципальной программы  
Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 

004 10 03 03 3 00 00000   243 100,00 243 100,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образова-
ния детей. Обеспечение уставной деятельности организаций дополнительного образо-
вания" 

004 10 03 03 3 01 00000   243 100,00 243 100,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспече-
нию мер социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных образова-
тельных организаций 

004 10 03 03 3 01 13070   243 100,00 243 100,00 



 48 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 03 03 3 01 13070 300 243 100,00 243 100,00 
Управление по образованию Администрации Рыльского района Курской области 005             396 085 807,00 396 085 807,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 01           172 900,00 172 900,00 
Другие общегосударственные вопросы 005 01 13         172 900,00 172 900,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муници-
пальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 005 01 13 09 0  00 00000   142 900,00 142 900,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональ-
ной деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие муници-
пальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

005 01 13 09 1  00 00000   142 900,00 142 900,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы" 005 01 13 09 1 01 00000   142 900,00 142 900,00 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 005 01 13 09 1  01 С1437   142 900,00 142 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 005 01 13 09 1  01 С1437 200 142 900,00 142 900,00 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлени-
ем 005 01 13 76 0  00 00000   30 000,00 30 000,00 

Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 005 01 13 76 1  00 00000   30 000,00 30 000,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 005 01 13 76 1  00 С1404   30 000,00 30 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 005 01 13 76 1  00 С1404 800 30 000,00 30 000,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 005 07           377 403 447,00 377 403 447,00 
Дошкольное образование 005 07 01         81 358 558,00 81 358 558,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образова-
ния Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 005 07 01 03 0  00 00000   81 358 558,00 81 358 558,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 
района Курской области на 2018-2021 годы» 

005 07 01 03 2 00 00000   81 358 558,00 81 358 558,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной 
деятельности дошкольных образовательных организаций" 005 07 01 03 2 01 00000   81 358 558,00 81 358 558,00 

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финанси-
рования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных образова-
тельных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг) 

005 07 01 03 2 01 13030   52 739 458,00 52 739 458,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 005 07 01 03 2 01 13030 600 52 739 458,00 52 739 458,00 

Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципаль-
ных образовательных организаций 005 07 01 03 2 01 S3060   21 200,00 21 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 005 07 01 03 2 01 S3060 600 21 200,00 21 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 005 07 01 03 2 01 С1401   28 597 900,00 28 597 900,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 005 07 01 03 2 01 С1401 600 28 597 900,00 28 597 900,00 

Общее образование 005 07 02         258 413 778,00 258 413 778,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образова-
ния Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 005 07 02 03 0  00 00000   258 413 778,00 258 413 778,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Разви-
тие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

005 07 02 03 1 00 00000   72 400,00 72 400,00 

Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 005 07 02 03 1 03 00000   72 400,00 72 400,00 
Мероприятия в области образования 005 07 02 03 1 03 С1447   72 400,00 72 400,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 005 07 02 03 1 03 С1447 600 72 400,00 72 400,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 
района Курской области на 2018-2021 годы» 

005 07 02 03 2 00 00000   258 341 378,00 258 341 378,00 

Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной дея-
тельности общеобразовательных организаций" 005 07 02 03 2 02 00000   258 341 378,00 258 341 378,00 

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

005 07 02 03 2 02 13040   220 028 578,00 220 028 578,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 005 07 02 03 2 02 13040 600 220 028 578,00 220 028 578,00 

Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципаль-
ных образовательных организаций 005 07 02 03 2 02 S3060   1 241 700,00 1 241 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 005 07 02 03 2 02 S3060 600 1 241 700,00 1 241 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 005 07 02 03 2 02 С1401   33 170 100,00 33 170 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 005 07 02 03 2 02 С1401 600 33 170 100,00 33 170 100,00 

Расходы на мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных 
образовательных организаций 005 07 02 03 2 02 С1412   3 901 000,00 3 901 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 005 07 02 03 2 02 С1412 600 3 901 000,00 3 901 000,00 

Дополнительное образование детей 005 07 03         21 787 800,00 21 787 800,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образова-
ния Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 005 07 03 03 0  00 00000   21 787 800,00 21 787 800,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания в 
сфере образования  Рыльского района Курской области»  муниципальной программы  
Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 

005 07 03 03 3 00 00000   21 787 800,00 21 787 800,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образова-
ния детей. Обеспечение уставной деятельности организаций дополнительного образо-
вания" 

005 07 03 03 3 01 00000   21 787 800,00 21 787 800,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 005 07 03 03 3 01 С1401   21 787 800,00 21 787 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 005 07 03 03 3 01 С1401 600 21 787 800,00 21 787 800,00 

Молодежная политика 005 07 07         801 500,00 801 500,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффек-
тивности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодё-
жи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

005 07 07 08 0  00 00000   801 500,00 801 500,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффек-
тивности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодё-
жи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

005 07 07 08 1  00 00000   50 000,00 50 000,00 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 005 07 07 08 1 01 00000   50 000,00 50 000,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 005 07 07 08 1  01 С1414   50 000,00 50 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер- 005 07 07 08 1  01 С1414 600 50 000,00 50 000,00 



 49 

ческим организациям 
Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффек-
тивности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодё-
жи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 
2019 – 2024  годы» 

005 07 07 08 3 00 00000   751 500,00 751 500,00 

Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха детей Рыльского 
района Курской области" 005 07 07 08 3 01 00000   751 500,00 751 500,00 

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 005 07 07 08 3 01 S3540   739 500,00 739 500,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 005 07 07 08 3 01 S3540 600 739 500,00 739 500,00 

Развитие системы оздоровления и отдыха детей  005 07 07 08 3 01 С1458   12 000,00 12 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 005 07 07 08 3 01 С1458 600 12 000,00 12 000,00 

Другие вопросы в области образования 005 07 09         15 041 811,00 15 041 811,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-
2023 годы» 

005 07 09 02 0  00 00000   876 600,00 876 600,00 

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социаль-
ной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2018-2023 годы» 

005 07 09 02 3 00 00000   876 600,00 876 600,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографиче-
ской ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 005 07 09 02 3 01 00000   876 600,00 876 600,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 005 07 09 02 3 01 13170   876 600,00 876 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

005 07 09 02 3 01 13170 100 876 600,00 876 600,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образова-
ния Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 005 07 09 03 0 00 00000   14 165 211,00 14 165 211,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Разви-
тие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

005 07 09 03 1 00 00000   14 165 211,00 14 165 211,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций муници-
пального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образо-
вания Рыльского района Курской области» и муниципального казенного учреждения 
«Рыльский районный методический кабинет». Научно-методическое, аналитическое, 
информационное и организационное сопровождение муниципальной программы" 

005 07 09 03 1 01 00000   12 697 711,00 12 697 711,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия 
по выплате компенсации части родительской платы 005 07 09 03 1 01 13120   266 011,00 266 011,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

005 07 09 03 1 01 13120 100 266 011,00 266 011,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 005 07 09 03 1 01 С1401   12 431 700,00 12 431 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

005 07 09 03 1 01 С1401 100 11 420 000,00 11 420 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 005 07 09 03 1 01 С1401 200 985 100,00 985 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 005 07 09 03 1 01 С1401 800 26 600,00 26 600,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций управле-
ния по образованию Администрации Рыльского района Курской области" 005 07 09 03 1 02 00000   1 460 500,00 1 460 500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 005 07 09 03 1 02 С1402   1 460 500,00 1 460 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

005 07 09 03 1 02 С1402 100 1 460 500,00 1 460 500,00 

Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 005 07 09 03 1 03 00000   7 000,00 7 000,00 
Мероприятия в области образования 005 07 09 03 1 03 С1447   7 000,00 7 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 005 07 09 03 1 03 С1447 200 7 000,00 7 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 005 10           18 509 460,00 18 509 460,00 
Социальное обеспечение населения 005 10 03         11 432 203,00 11 432 203,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образова-
ния Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 005 10 03 03 0  00 00000   11 432 203,00 11 432 203,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 
района Курской области на 2018-2021 годы» 

005 10 03 03 2 00 00000   170 300,00 170 300,00 

Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной дея-
тельности общеобразовательных организаций" 005 10 03 03 2 02 00000   170 300,00 170 300,00 

Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципаль-
ных образовательных организаций 005 10 03 03 2 02 S3060   170 300,00 170 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 03 03 2 02 S3060 300 170 300,00 170 300,00 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания в 
сфере образования  Рыльского района Курской области»  муниципальной программы  
Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 

005 10 03 03 3 00 00000   11 261 903,00 11 261 903,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образова-
ния детей. Обеспечение уставной деятельности организаций дополнительного образо-
вания" 

005 10 03 03 3 01 00000   11 261 903,00 11 261 903,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий  по финансовому обеспече-
нию мер социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных образова-
тельных учреждений 

005 10 03 03 3 01 13070   11 261 903,00 11 261 903,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 03 03 3 01 13070 300 11 261 903,00 11 261 903,00 
Охрана семьи и детства 005 10 04         7 077 257,00 7 077 257,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

005 10 04 02 0  00 00000   6 577 549,00 6 577 549,00 

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социаль-
ной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2018-2023 годы» 

005 10 04 02 3 00 00000   6 577 549,00 6 577 549,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографиче-
ской ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 005 10 04 02 3 01 00000   6 577 549,00 6 577 549,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 005 10 04 02 3 01 13190   6 577 549,00 6 577 549,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 04 02 3 01 13190 300 6 577 549,00 6 577 549,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образова-
ния Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 005 10 04 03 0  00 00000   499 708,00 499 708,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 005 10 04 03 2 00 00000   499 708,00 499 708,00 



 50 

района Курской области на 2018-2021 годы» 
Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной 
деятельности дошкольных образовательных организаций" 005 10 04 03 2 01 00000   499 708,00 499 708,00 

Выплата компенсации части родительской платы 005 10 04 03 2 01 13000   499 708,00 499 708,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 005 10 04 03 2 01 13000 300 499 708,00 499 708,00 
Управление социального обеспечения Администрации Рыльского района Кур-
ской области  007             24 864 247,00 24 864 247,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 007 01           122 900,00 122 900,00 
Другие общегосударственные вопросы 007 01 13         122 900,00 122 900,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-
2023 годы» 

007 01 13 02 0  00 00000   122 900,00 122 900,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 
2018-2023 годы» и прочие мероприятия в области социальной поддержки» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 
годы» 

007 01 13 02 1 00 00000   122 900,00 122 900,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управле-
ния социального обеспечения Администрации Рыльского района Курской области" 007 01 13 02 1 01 00000   122 900,00 122 900,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 007 01 13 02 1 01 13200   122 900,00 122 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 007 01 13 02 1 01 13200 600 122 900,00 122 900,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 10           24 741 347,00 24 741 347,00 
Социальное обеспечение населения 007 10 03         19 427 332,00 19 427 332,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

007 10 03 02 0  00 00000   19 427 332,00 19 427 332,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-
2023 годы» 

007 10 03 02 2 00 00000   19 427 332,00 19 427 332,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных 
выплат  и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан " 007 10 03 02 2 01 00000   19 427 332,00 19 427 332,00 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 007 10 03 02 2 01 11170   190 246,00 190 246,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 007 10 03 02 2 01 11170 200 5 000,00 5 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 11170 300 185 246,00 185 246,00 
Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспече-
нию продовольственными товарами 007 10 03 02 2 01 11180   604 286,00 604 286,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 007 10 03 02 2 01 11180 200 20 000,00 20 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 11180 300 584 286,00 584 286,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда  007 10 03 02 2 01 13150   15 427 950,00 15 427 950,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 007 10 03 02 2 01 13150 200 287 500,00 287 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 13150 300 15 140 450,00 15 140 450,00 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 007 10 03 02 2 01 13160   3 204 850,00 3 204 850,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 007 10 03 02 2 01 13160 200 99 150,00 99 150,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 02 2 01 13160 300 3 105 700,00 3 105 700,00 
Охрана семьи и детства 007 10 04         2 684 215,00 2 684 215,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

007 10 04 02 0  00 00000   2 684 215,00 2 684 215,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-
2023 годы» 

007 10 04 02 2 00 00000   2 684 215,00 2 684 215,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных 
выплат  и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан " 007 10 04 02 2 01 00000   2 684 215,00 2 684 215,00 

Выплата ежемесячного пособия на ребенка 007 10 04 02 2 01 11130   2 684 215,00 2 684 215,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 04 02 2 01 11130 300 2 684 215,00 2 684 215,00 
Другие вопросы в области социальной политики 007 10 06         2 629 800,00 2 629 800,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан в 
 Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

007 10 06 02 0  00 00000   2 629 800,00 2 629 800,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 
2018-2023 годы» и прочие мероприятия в области социальной поддержки» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 
годы» 

007 10 06 02 1 00 00000   2 629 800,00 2 629 800,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управле-
ния социального обеспечения Администрации Рыльского района Курской области" 007 10 06 02 1 01 00000   2 629 800,00 2 629 800,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия 
в сфере социальной защиты 007 10 06 02 1 01 13220   2 629 800,00 2 629 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

007 10 06 02 1 01 13220 100 2 629 800,00 2 629 800,00 

 
 



 51 

 Приложение № 11 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 21 декабря 2018 г. № 22 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 6 марта 2019 г. № 48) 
 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Рыль-

ского района Курской области на 2019 год 
 
 

рублей 
Наименование   ЦСР   ВР Сумма  на 

2019 год  
В С Е Г О         709 793 386,89 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-
2024 годы» 01 0  00 00000   54 334 398,00 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Рыльском районе Курской области» муни-
ципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 
годы»  

01 1  00 00000   13 778 482,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народного творчества и   культурно-досуговой деятельности в Рыль-
ском районе Курской области" 01 1 01 00000   13 778 482,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 1  01 С1401   12 384 500,95 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1  01 С1401 600 12 384 500,95 
Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 01 1  01 L4670   1 393 981,05 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1  01 L4670 600 1 393 981,05 
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы»  01 2 00 00000   20 079 300,00 

Основное мероприятие "Обеспечения сохранения и развития библиотечного дела на территории Рыльского района Курской облас-
ти" 01 2 01 00000   20 079 300,00 

Осуществление переданных полномочий  по организации  библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспече-
нию сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 01 2 01 П1442   487 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 2 01 П1442 100 471 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 П1442 200 16 000,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 2 01 С1401   19 591 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 2 01 С1401 100 18 828 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 С1401 200 762 900,00 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы» 01 3 00 00000   15 870 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития системы дополнительного образования детей в сфере культуры на 
территории Рыльского района Курской области" 01 3 01 00000   15 870 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 3 01 С1401   15 870 400,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 01 С1401 600 15 870 400,00 
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и  прочие мероприятия в области культуры» муни-
ципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 
годы»  

01 4  00 00000   4 606 216,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры Администрации Рыльского района 
Курской области по осуществлению государственной политики в сфере культуры на территории Рыльского района Курской облас-
ти, содержание МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района Курской области"" 

01 4 01 00000   4 590 966,00 

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по предоставлению работникам муниципаль-
ных учреждений культуры мер социальной поддержки 01 4  01 13340   52 872,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 4  01 13340 100 52 872,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры 
мер социальной поддержки 01 4  01 13350   835 394,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 4  01 13350 300 835 394,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 4  01 С1401   3 269 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 4  01 С1401 100 3 132 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4  01 С1401 200 137 300,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 4  01 С1402   433 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 4  01 С1402 100 414 211,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4  01 С1402 200 19 089,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям в сфере сохра-
нения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собст-
венности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значе-
ния, расположенных на территории поселения" 

01 4 02 00000   15 250,00 

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий в области культуры 01 4  02 П1463   15 000,00 
Межбюджетные трансферты 01 4  02 П1463 500 15 000,00 
Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 01 4 02 П1490   250,00 
Межбюджетные трансферты 01 4 02 П1490 500 250,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском 
районе Курской области на 2018-2023 годы» 02 0  00 00000   33 627 896,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 
Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» и прочие мероприятия в области социальной поддержки» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской 
области на 2018-2023 годы» 

02 1 00 00000   2 932 700,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального обеспечения Администрации 02 1 01 00000   2 932 700,00 



 52 

Рыльского района Курской области" 
Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов 02 1 01 13200   122 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 13200 600 122 900,00 
Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социальной защиты 02 1 01 13220   2 629 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 1 01 13220 100 2 629 800,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям 02 1 01 С1470   180 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 С1470 600 180 000,00 
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 02 2 00 00000   23 241 047,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 02 2 01 00000   23 241 047,00 

Выплата ежемесячного пособия на ребенка 02 2 01 11130   2 684 215,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 11130 300 2 684 215,00 
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 02 2 01 11170   190 246,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 11170 200 5 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 11170 300 185 246,00 
Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами 02 2 01 11180   604 286,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 11180 200 20 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 11180 300 584 286,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда  02 2 01 13150   15 427 950,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 13150 200 287 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 13150 300 15 140 450,00 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 02 2 01 13160   3 204 850,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 13160 200 99 150,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 13160 300 3 105 700,00 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих  02 2  01 С1445   1 129 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 1 129 500,00 
Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» муниципаль-
ной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе 
Курской области на 2018-2023 годы» 

02 3 00 00000   7 454 149,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей" 02 3 01 00000   7 454 149,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству 02 3 01 13170   876 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 02 3 01 13170 100 876 600,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 02 3 01 13190   6 577 549,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 01 13190 300 6 577 549,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-
2021 годы» 03 0  00 00000   461 367 006,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 03 1 00 00000   15 217 826,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций муниципального казенного учреждения «Централизо-
ванная бухгалтерия учреждений образования Рыльского района Курской области» и муниципального казенного учреждения 
«Рыльский районный методический кабинет». Научно-методическое, аналитическое, информационное и организационное сопро-
вождение муниципальной программы" 

03 1 01 00000   13 678 026,00 

Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций  03 2 01 13060   3 615,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 13060 600 3 615,00 
Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате компенсации части родительской 
платы 03 1 01 13120   266 011,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 1 01 13120 100 266 011,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 1 01 С1401   13 408 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 1 01 С1401 100 11 974 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 С1401 200 1 407 300,00 
Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 С1401 800 26 600,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций управления по образованию Администрации Рыльского 
района Курской области" 03 1 02 00000   1 460 400,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 03 1 02 С1402   1 460 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 03 1 02 С1402 100 1 396 063,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 С1402 200 64 337,00 
Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 03 1 03 00000   79 400,00 
Мероприятия в области образования 03 1 03 С1447   79 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 03 С1447 200 7 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 1 03 С1447 600 72 400,00 
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского района Курской 
области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 03 2 00 00000   411 987 577,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятельности дошкольных образовательных 
организаций" 03 2 01 00000   102 350 582,00 

Выплата компенсации части родительской платы 03 2 01 13000   4 992 708,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 01 13000 300 4 992 708,00 
Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда работников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

03 2 01 13030   61 223 574,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 13030 600 61 223 574,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 13060 600 3 615,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций 03 2 01 S3060   21 200,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 S3060 600 21 200,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 01 С1401   36 113 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 С1401 600 36 113 100,00 
Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности общеобразовательных организаций" 03 2 02 00000   309 636 995,00 
Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

03 2 02 13040   264 713 949,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 13040 600 264 713 949,00 
Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций  03 2 02 13060   211 608,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 02 13060 300 36 447,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 13060 600 175 161,00 
Приобретение  горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций к месту обучения и обратно 03 2 02 13080   990 938,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 13080 600 990 938,00 
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой 
и спортом 03 2 Е2 50970   1 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 Е2 50970 600 1 200 000,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций 03 2 02 S3060   1 460 450,17 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 02 S3060 300 218 750,17 



 53 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 S3060 600 1 241 700,00 
Обеспечение приобретения горюче-смазочных материалов для подвоза обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций к месту обучения и обратно 03 2 02 S3080   1 538 902,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 S3080 600 1 538 902,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 02 С1401   35 620 147,83 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 С1401 600 35 620 147,83 
Расходы на мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных образовательных организаций 03 2 02 С1412   3 901 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 С1412 600 3 901 000,00 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания в сфере образования  Рыльского района Курской 
области»  муниципальной программы  Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской 
области на 2018-2021 годы» 

03 3 00 00000   34 161 603,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обеспечение уставной деятельно-
сти организаций дополнительного образования" 03 3 01 00000   34 161 603,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер социальной поддержки на предостав-
ление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных образовательных 
организаций 

03 3 01 13070   11 505 003,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 3 01 13070 300 11 505 003,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 3 01 С1401   22 656 600,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 3 01 С1401 600 22 656 600,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурса-
ми Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 04 0  00 00000   1 131 300,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории Рыльского района Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 

04 1  00 00000   695 800,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области имущественных отношений на территории Рыльского 
района Курской области" 04 1 01 00000   675 400,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1  01 С1467   675 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1  01 С1467 200 675 400,00 
Основное мероприятие "Создание правовых, административных и материально-технических условий для эффективного управления 
и распоряжения муниципальным имуществом" 04 1 02 00000   20 400,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1  02 С1467   20 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1  02 С1467 200 20 400,00 
Подпрограмма «Совершенствование системы управления земельными ресурсами на территории Рыльского района Курской облас-
ти» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 

04 2 00 00000   435 500,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области земельных отношений Рыльского района Курской 
области" 04 2 01 00000   435 500,00 

Мероприятия в области земельных отношений 04 2 01 С1468   435 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 01 С1468 200 435 500,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской области на  
2015– 2020 годы» 06 0  00 00000   400 000,00 

Подпрограмма «Экология и чистая вода Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Кур-
ской области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской области на  2015– 2020 годы» 06 1  00 00000   400 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение населения Рыльского района Курской области экологически чистой питьевой водой" 06 1 02 00000   400 000,00 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для развития социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований  06 1 02 П1417   400 000,00 

Межбюджетные трансферты 06 1 02 П1417 500 400 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 07 0  00 00000   52 912 761,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского района Курской области» муниципальной  
программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

07 1 00 00000   48 236 241,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по организации 
в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в преде-
лах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации" 

07 1 01 00000   3 609 941,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  в области коммунального хозяйства 07 1 01 П1431   3 605 031,00 
Межбюджетные трансферты 07 1 01 П1431 500 3 605 031,00 
Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 07 1 01 П1490   4 910,00 
Межбюджетные трансферты 07 1 01 П1490 500 4 910,00 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство объектов газоснабжения" 07 1 02 00000   44 626 300,00 
Мероприятия, направленные на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований Курской облас-
ти  07 1 02 11500   38 292 251,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 1 02 11500 400 38 292 251,00 
Обеспечение выполнения мероприятий направленных на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципального 
образования 07 1 02 S1500   4 794 329,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 1 02 S1500 400 4 794 329,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  07 1 02 С1417   1 539 720,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 1 02 С1417 400 1 539 720,00 
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Рыльском районе Курской облас-
ти» муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

07 2 00 00000   3 676 520,00 

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержанию муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществле-
нию муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищ-
ным законодательством" 

07 2 03 00000   2 535,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 07 2 03 П1490   2 535,00 
Межбюджетные трансферты 07 2 03 П1490 500 2 535,00 
Основное мероприятие "Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подго-
товленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительст-
во (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными зако-
нами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования 
поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муници-
пальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмот-
ренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устране-
нии выявленных в ходе таких осмотров нарушений , направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о плани-
руемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведом-
ление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установ-
ленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на зе-
мельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или 
несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуально-
го жилищного строительства или садовых домов на зе-мельных участках, расположенных на территориях сельских поселений 
Рыльского района, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самоволь-
ной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, уста-новленными правилами землепользования и за-
стройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строи-
тельства, уста-новленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), 
решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законода-

07 2 04 00000   3 300,00 



 54 

тельства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленны-
ми требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации" 
Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 07 2 04 П1490   3 300,00 
Межбюджетные трансферты 07 2 04 П1490 500 3 300,00 
Основное мероприятие " Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по организации 
в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости» выполнения 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории в границах поселения" 

07 2 05 00000   2 474 930,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 07 2 05 П1490   318,00 
Межбюджетные трансферты 07 2 05 П1490 500 318,00 
Мероприятия  по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и 
границах населенных пунктов 07 2 05 13600   1 732 227,00 

Межбюджетные трансферты 07 2 05 13600 500 1 732 227,00 
Реализация мероприятий  по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов 07 2 05 S3600   742 385,00 

Межбюджетные трансферты 07 2 05 S3600 500 742 385,00 
Основное мероприятие "Утверждение схем территориального планирования муниципального района, внесение изменений в схему 
территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального плани-
рования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градо-
строительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, резервирование и изъятие земельных участ-
ков в границах муниципального района для муниципальных нужд" 

07 2 06 00000   1 099 900,00 

Мероприятия по  разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования 07 2 06 С1416   1 099 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 06 С1416 200 1 099 900,00 
Основное мероприятие "Организация в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ "О кадстровой деятельности" 
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории муниципального района, за исключением территорий в 
границах поселений" 

07 2 07 00000   95 855,00 

Мероприятия  по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и 
границах населенных пунктов 07 2 07 13600   67 099,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 07 13600 200 67 099,00 
Реализация мероприятий  по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов 07 2 07 S3600   28 756,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 2 07 S3600 200 28 756,00 
Подпрограмма «Организация деятельности в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» 
муниципальной программы  Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальны-
ми услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

07 3  00 00000   1 000 000,00 

Основное мероприятие «Оборудование мест накопления твердых коммунальных отходов» 07 3  01 00000   500 000,00 
Реализация мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных  отходов 07 3  01 С1457   500 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 3  01 С1457 200 500 000,00 
Основное мероприятие «Выявление мест несанкционированного размещения отходов и навалов мусора и их ликвидация» 07 3  02 00000   500 000,00 
Реализация мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных  отходов 07 3  02 С1457   500 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 3  02 С1457 200 500 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  
отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 
2024  годы» 

08 0  00 00000   4 228 877,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, разви-
тие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

08 1  00 00000   189 500,00 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 08 1 01 00000   189 500,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 08 1  01 С1414   189 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1  01 С1414 200 84 500,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 1  01 С1414 600 105 000,00 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Рыльском районе Курской области» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровле-
ния детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

08 2 00 00000   569 535,00 

Основное мероприятие "Организация физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, обеспечение участия спортсменов 
Рыльского района Курской области в спортивных соревнованиях различного уровня" 08 2 01 00000   261 900,00 

Создание условий для успешного выступления спортсменов муниципального образования на областных и районных спортивных 
соревнованиях  и развития спортивного резерва 08 2 01 С1407   261 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 01 С1407 200 261 900,00 
Основное мероприятие "Создание и содействие обустройству объектов  инфраструктуры для занятий физической культурой и 
спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодежной среде, а также физкультурных и спортивных мероприятий" 08 2 02 00000   307 635,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физиче-
ской культурой и спортом и ведению здорового образа жизни 08 2 02 С1406   307 635,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 02 С1406 200 307 635,00 
Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, разви-
тие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

08 3 00 00000   2 772 642,00 

Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха детей Рыльского района Курской области" 08 3 01 00000   2 772 642,00 
Организация отдыха детей в каникулярное время 08 3 01 13540   573 119,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 3 01 13540 300 573 119,00 
Организация отдыха детей в каникулярное время 08 3 01 13540   407 196,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 13540 600 407 196,00 
Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 08 3 01 S3540   1 780 327,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 3 01 S3540 300 1 040 827,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 S3540 600 739 500,00 
Развитие системы оздоровления и отдыха детей  08 3 01 С1458   12 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 С1458 600 12 000,00 
Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы Рыльско-
го района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, моло-
дёжи, развитие физической  культуры и спорта в Рыльском районе Курской области  на 2019 – 2024  годы» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровле-
ния детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

08 4 00 00000   697 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела молодёжи, ФК и спорта Администрации Рыль-
ского района Курской области по осуществлению  молодежной политики, политики в сфере физической культуры и спорта  и 
системы оздоровления и отдыха детей на территории  Рыльского района Курской области" 

08 4 01 00000   697 200,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 08 4 01 С1402   697 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 4 01 С1402 100 666 485,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 4 01 С1402 200 30 715,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской 
области на 2017-2021годы» 09 0  00 00000   1 947 150,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих в 
Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной 
службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

09 1  00 00000   1 947 150,00 

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципальной службы и укомплектования органов 
местного самоуправления высокопрофессиональными кадрами" 09 1 01 00000   1 947 150,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 09 1  02 П1490   2 750,00 
Межбюджетные трансферты 09 1  02 П1490 500 2 750,00 
Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1  01 С1437   1 944 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1  01 С1437 200 1 944 400,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Кур-
ской области на 2017-2019 годы» 10 0  00 00000   1 095 627,00 



 55 

Подпрограмма «Повышение эффективности системы управления архивным делом в Рыльском районе Курской области» муници-
пальной программы Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Курской 
области на 2017-2019 годы» 

10 1  00 00000   1 095 627,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций архивного отдела Администрации Рыльского района 
Курской области" 10 1  01 00000   1 095 627,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 10 1  01 13360   402 127,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 1  01 13360 100 263 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1  01 13360 200 138 227,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере реализации мероприятий по формирова-
нию и содержанию муниципального архива г.Рыльска 10 1  01 П1438   260 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 1  01 П1438 100 260 200,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 10 1  01 С1402   433 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 10 1  01 С1402 100 414 211,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1  01 С1402 200 19 089,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажи-
ров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 11 0  00 00000   9 740 948,89 

Подпрограмма "Развитие  сети  автомобильных дорог Рыльского района Курской области" муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорож-
ного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» 

11 1  00 00000   7 825 458,89 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного  значения в границах Рыльского района" 11 1 01 00000   1 800 000,00 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  11 1  01 С1424   1 800 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1  01 С1424 200 1 800 000,00 
Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного  значения  в границах Рыльского района" 11 1 02 00000   4 775 458,89 
Реализация проекта "Народный бюджет"  11 1  02 13604   1 417 754,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1  02 13604 200 1 417 754,00 
Реализация мероприятий, направленных на реализацию проекта "Народный бюджет" в Курской области 11 1  02 S3604   945 170,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1  02 S3604 200 945 170,00 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  11 1  02 С1424   2 412 534,89 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1  02 С1424 200 2 412 534,89 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог местного  значения в границах 
Рыльского района с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобиль-
ных дорог общего пользования" 

11 1 03 00000   1 250 000,00 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения  11 1  03 С1423   1 250 000,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 1  03 С1423 400 1 250 000,00 
Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области" муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Рыльском районе Курской области 
и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

11 2  00 00000   1 207 610,00 

Основное мероприятие "Содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению в Рыльском районе Курской 
области" 11 2 01 00000   1 200 000,00 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 11 2  01 С1426   1 200 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2  01 С1426 200 1 200 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по созданию 
условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах 
поселения" 

11 2 02 00000   7 610,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по реализации отдельных мероприятий по другим видам транс-
порта 11 2  02 П1426   5 000,00 

Межбюджетные трансферты 11 2  02 П1426 500 5 000,00 
Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 11 2 02 П1490   2 610,00 
Межбюджетные трансферты 11 2 02 П1490 500 2 610,00 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе  Курской области" муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Рыльском районе 
Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

11 3  00 00000   707 880,00 

Основное мероприятие "Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения" 11 3 01 00000   50 880,00 
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения 11 3  01 С1459   50 880,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 3  01 С1459 200 50 880,00 
Основное мероприятие "Разработка (корректировка) проектов и комплексных схем организации дорожного движения" 11 3 03 00000   657 000,00 
Разработка комплексных схем организации дорожного движения 11 3  03 С1601   657 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 3  03 С1601 200 657 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 12 0  00 00000   761 960,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-
2021годы» 

12 1  00 00000   584 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Комиссии по делам несовершеннолетних и Админист-
ративной комиссии Администрации Рыльского района Курской области" 12 1 01 00000   584 400,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 12 1  01 13180   292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 1  01 13180 100 292 200,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению деятельности административных комис-
сий 12 1  01 13480   292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 1  01 13480 100 287 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1  01 13480 200 5 190,00 
Подпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности граждан на территории Рыльского района 
Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правона-
рушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

12 2 00 00000   137 560,00 

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка на территории Рыльского района Курской области" 12 2 01 00000   100 000,00 
Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования 12 2 01 С1435   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 2 01 С1435 200 100 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям в сфере участия 
в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма в границах поселения" 

12 2 02 00000   37 560,00 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение правопорядка на территории муни-
ципального образования 12 2 02 П1435   35 000,00 

Межбюджетные трансферты 12 2 02 П1435 500 35 000,00 
Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 12 2 02 П1490   2 560,00 
Межбюджетные трансферты 12 2 02 П1490 500 2 560,00 
Подпрограмма «Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных наркоманией в Рыльском районе Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в 
Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

12 3 00 00000   40 000,00 

Основное мероприятие "Помощь гражданам Рыльского района Курской области в получении услуги по реабилитации при наркоза-
висимости с использованием сертификата" 12 3 03 00000   40 000,00 

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков 12 3 03 С1486   40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 3 03 С1486 200 40 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 13 0  00 00000   2 883 267,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 13 1 00 00000   24 267,00 



 56 

техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе 
Курской области на 2014 – 2020 годы» 
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям в сфере:                                                                          
- осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;                                                                                                         - 
создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения" 

13 1 01 00000   24 267,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий  в области гражданской обороны, защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах 13 1 01 П1460   18 500,00 

Межбюджетные трансферты 13 1 01 П1460 500 18 500,00 
Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий 13 1 01 П1490   5 767,00 
Межбюджетные трансферты 13 1 01 П1490 500 5 767,00 
Подпрограмма «Обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах в Рыльском районе Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

13 2 00 00000   2 759 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ "Единая дежурно - диспетчерская служба Рыль-
ского района Курской области" по осуществлению государственной политики в области обеспечения необходимых условий для 
комплексной безопасной жизнедеятельности населения" 

13 2 01 00000   2 744 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 13 2  01 С1401   2 744 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 13 2  01 С1401 100 2 241 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 2  01 С1401 200 503 400,00 
Основное мероприятие "Обеспечение эффективного повседневного функционирования системы гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах" 13 2 02 00000   14 400,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасно-
сти людей на водных объектах 13 2 02 С1460   14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 2 02 С1460 200 14 400,00 
Подпрограмма «Безопасный город» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 
годы» 

13 3 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие "Создание, внедрение и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопасный город""" 13 3 01 00000   100 000,00 
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 13 3 01 С1404   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 3 01 С1404 200 100 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района  Курской области»  14 0  00 00000   16 086 778,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муни-
ципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области»  

14 1 00 00000   150 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга 
Рыльского района Курской области и сокращение стоимости его обслуживания" 14 1 01 00000   150 000,00 

Обслуживание муниципального долга 14 1 01 С1465   150 000,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 14 1 01 С1465 700 150 000,00 
Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в Рыльском районе Курской области» муниципальной програм-
мы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области»  

14 2 00 00000   13 157 278,00 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных поселений Рыльского района Курской области 
" 14 2 01 00000   12 657 278,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 14 2 01 13450   12 657 278,00 

Межбюджетные трансферты 14 2 01 13450 500 12 657 278,00 
Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований Рыльского района Курской 
области"  14 2 02 00000   500 000,00 

Оказание финансовой поддержки бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по решению вопросов местного значения 14 2 02 П1499   500 000,00 
Межбюджетные трансферты 14 2 02 П1499 500 500 000,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости 
бюджетов Рыльского района Курской области»  

14 3 00 00000   2 779 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов Администрации Рыльского 
района Курской области по осуществлению государственной политики в области регулирования бюджетных правоотношений на 
территории Рыльского района Курской области" 

14 3 01 00000   2 779 500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 14 3 01 С1402   2 779 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 14 3 01 С1402 100 2 657 051,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 3 01 С1402 200 122 449,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2014-
2020 годы» 15 0  00 00000   95 000,00 

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Рыльского района Курской области на 
2014-2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской 
области на 2014-2020 годы» 

15 1  00 00000   75 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление организационно-хозяйственных расходов, связанных с участием в ежегодном Среднерус-
ском экономическом форуме на территории Курской области и в ежегодной межрегиональной универсальной оптово-розничной 
Курской Коренской ярмарке" 

15 1 05 00000   75 000,00 

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования 15 1  05 С1480   75 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 1  05 С1480 600 75 000,00 
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рыльском районе Курской области на 2014-2020 годы» муни-
ципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2014-2020 
годы» 

15 2  00 00000   20 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий начинающим собственный бизнес на субсидирование части затрат, связанных с 
организацией и ведением дела, в том числе в инновационной сфере" 15 2 04 00000   20 000,00 

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 15 2  04 С1405   20 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 15 2  04 С1405 800 20 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района 
Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 16 0  00 00000   18 610 933,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» муниципальной  программы Рыльского района 
Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской области на 2015 - 2017 годы и на период 
до 2020 года» 

16 1 00 00000 
  

18 610 933,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) водопроводных сетей в сельских населенных пунктах 
Рыльского района Курской области" 16 1 01 00000   13 577 360,00 

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий за счет средств областного бюджета 16 1 01 R5671   10 927 562,00 
Межбюджетные трансферты 16 1 01 R5671 500 10 927 562,00 
Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий за счет средств местного бюджета 16 1 01 S5671   1 937 758,00 
Межбюджетные трансферты 16 1 01 S5671 500 1 937 758,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  16 1 01 С1417   712 040,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 1 01 С1417 200 712 040,00 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог с твердым покрытием к сельским 
населенным пунктам Рыльского района Курской области" 16 1 03 00000   5 033 573,00 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения  16 1  03 С1423   5 033 573,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 1  03 С1423 400 5 033 573,00 
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 71 0 00 00000   1 817 700,00 
Глава муниципального образования 71 1 00 00000   1 817 700,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 71 1 00 С1402   1 817 700,00 



 57 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 С1402 100 1 817 700,00 

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0  00 00000   16 309 190,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1  00 00000   16 309 190,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 73 1  00 13310   292 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 73 1  00 13310 100 292 200,00 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния 73 1  00 59300   2 488 830,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 73 1  00 59300 100 1 038 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1  00 59300 200 1 450 830,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внутреннего муниципального финансового 
контроля 73 1  00 П1485   311 760,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 73 1  00 П1485 100 237 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1  00 П1485 200 74 760,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1  00 С1402   13 216 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 73 1  00 С1402 100 12 608 253,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1  00 С1402 200 605 047,00 
Иные бюджетные ассигнования 73 1  00 С1402 800 3 100,00 
Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 74 0  00 00000   1 448 700,00 
Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 74 1  00 00000   881 700,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 74 1  00 С1402   881 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 74 1  00 С1402 100 842 857,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 1  00 С1402 200 38 843,00 
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000   567 000,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муниципального финансового 
контроля 74 3 00 П1484   567 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 74 3 00 П1484 100 427 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 3 00 П1484 200 138 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 74 3 00 П1484 800 1 000,00 
Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального образования 75 0  00 00000   808 800,00 
Аппарат представительного органа муниципального образования 75 3 00 00000   808 800,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 75 3 00 С1402   808 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 75 3 00 С1402 100 773 169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75 3 00 С1402 200 35 631,00 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 76 0  00 00000   18 289 795,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 76 1  00 00000   18 289 795,00 
Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 76 1  00 12700   79 146,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1  00 12700 200 79 146,00 
Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных 76 1  00 12712   29 220,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 76 1  00 12712 100 29 220,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1  00 С1404   18 181 429,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1  00 С1404 200 631 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 76 1  00 С1404 800 17 549 729,00 
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0  00 00000   1 000 000,00 
Резервные фонды  78 1  00 00000   1 000 000,00 
Резервный фонд местной администрации 78 1  00 С1403   1 000 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 78 1  00 С1403 800 1 000 000,00 
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 79 0  00 00000   10 895 300,00 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия 79 1 00 00000   10 895 300,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 79 1 00 С1401   10 895 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 79 1 00 С1401 100 5 312 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 00 С1401 200 5 404 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 800 178 200,00 

 



 58 

Приложение № 12 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 21 декабря 2018 г. № 22 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 6 марта 2019 г. № 48) 
 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Рыль-

ского района Курской области на 2020 и 2021 годы 
 

Рублей 
Наименование   ЦСР   ВР Сумма  на 

2020 год  
Сумма  на 
2021 год  

В С Е Г О         547 955 979,00 543 410 973,60 
Условно  утвержденные расходы         5 138 105,00 10 070 482,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2019-2024 годы» 01 0  00 00000   51 232 640,00 50 205 071,00 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Рыльском районе 
Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 
Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы»  

01 1  00 00000   10 611 200,00 11 611 200,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народного творчества и   культурно-досуговой 
деятельности в Рыльском районе Курской области" 01 1 01 00000   10 611 200,00 11 611 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 1  01 С1401   10 611 200,00 11 611 200,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1  01 С1401 600 10 611 200,00 11 611 200,00 
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Рыльском районе Курской области» муниципальной програм-
мы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 
годы»  

01 2 00 00000   21 741 187,00 19 713 618,00 

Основное мероприятие "Обеспечения сохранения и развития библиотечного дела на территории Рыльского 
района Курской области" 01 2 01 00000   21 741 187,00 19 713 618,00 

Осуществление переданных полномочий  по организации  библиотечного обслуживания населения, комплек-
тованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 01 2 01 П1442   487 800,00 487 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

01 2 01 П1442 100 471 800,00 471 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 П1442 200 16 000,00 16 000,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 2 01 С1401   21 253 387,00 19 225 818,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

01 2 01 С1401 100 20 865 387,00 18 837 818,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 С1401 200 388 000,00 388 000,00 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Рыльском районе Курской облас-
ти» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе 
Курской области на 2019-2024 годы» 

01 3 00 00000   14 403 100,00 14 403 100,00 

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития системы дополнительного образования детей в 
сфере культуры на территории Рыльского района Курской области" 01 3 01 00000   14 403 100,00 14 403 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 3 01 С1401   14 403 100,00 14 403 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 01 С1401 600 14 403 100,00 14 403 100,00 
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и  прочие мероприятия в облас-
ти культуры» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском 
районе Курской области на 2019-2024 годы»  

01 4  00 00000   4 477 153,00 4 477 153,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела культуры Администрации 
Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в сфере культуры на терри-
тории Рыльского района Курской области, содержание МКУ "ЦБ учреждений культуры Рыльского района 
Курской области"" 

01 4 01 00000   4 477 153,00 4 477 153,00 

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по предоставлению 
работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки 01 4  01 13340   52 872,00 52 872,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

01 4  01 13340 100 52 872,00 52 872,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам муниципальных 
учреждений культуры мер социальной поддержки 01 4  01 13350   750 881,00 750 881,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 4  01 13350 300 750 881,00 750 881,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 4  01 С1401   3 240 100,00 3 240 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

01 4  01 С1401 100 3 132 100,00 3 132 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4  01 С1401 200 108 000,00 108 000,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 4  01 С1402   433 300,00 433 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

01 4  01 С1402 100 433 300,00 433 300,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 02 0  00 00000   33 348 396,00 33 348 396,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» и прочие мероприятия в области 
социальной поддержки» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная под-
держка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

02 1 00 00000   2 882 700,00 2 882 700,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и исполнения функций управления социального обеспече-
ния Администрации Рыльского района Курской области" 02 1 01 00000   2 882 700,00 2 882 700,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов 02 1 01 13200   122 900,00 122 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 13200 600 122 900,00 122 900,00 



 59 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социальной 
защиты 02 1 01 13220   2 629 800,00 2 629 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

02 1 01 13220 100 2 629 800,00 2 629 800,00 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям 02 1 01 С1470   130 000,00 130 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 С1470 600 130 000,00 130 000,00 
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыль-
ском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

02 2 00 00000   23 011 547,00 23 011 547,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации предоставления социальных выплат  и мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан" 02 2 01 00000   23 011 547,00 23 011 547,00 

Выплата ежемесячного пособия на ребенка 02 2 01 11130   2 684 215,00 2 684 215,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 11130 300 2 684 215,00 2 684 215,00 
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий 02 2 01 11170   190 246,00 190 246,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 11170 200 5 000,00 5 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 11170 300 185 246,00 185 246,00 
Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными 
товарами 02 2 01 11180   604 286,00 604 286,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 11180 200 20 000,00 20 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 11180 300 584 286,00 584 286,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда  02 2 01 13150   15 427 950,00 15 427 950,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 13150 200 287 500,00 287 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 13150 300 15 140 450,00 15 140 450,00 
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 02 2 01 13160   3 204 850,00 3 204 850,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 01 13160 200 99 150,00 99 150,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 13160 300 3 105 700,00 3 105 700,00 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих  02 2  01 С1445   900 000,00 900 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 900 000,00 900 000,00 
Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» 

02 3 00 00000   7 454 149,00 7 454 149,00 

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на улучшение демографической ситуации, совершен-
ствование социальной поддержки семьи и детей" 02 3 01 00000   7 454 149,00 7 454 149,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству 02 3 01 13170   876 600,00 876 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

02 3 01 13170 100 876 600,00 876 600,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 02 3 01 13190   6 577 549,00 6 577 549,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 01 13190 300 6 577 549,00 6 577 549,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района 
Курской области на 2018-2021 годы» 03 0  00 00000   387 900 358,00 387 900 358,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 
2018-2021 годы» 

03 1 00 00000   14 237 611,00 14 237 611,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций муниципального казенного учреж-
дения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Рыльского района Курской области» и муни-
ципального казенного учреждения «Рыльский районный методический кабинет». Научно-методическое, 
аналитическое, информационное и организационное соправождение муниципальной программы" 

03 1 01 00000   12 697 711,00 12 697 711,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате компенсации 
части родительской платы 03 1 01 13120   266 011,00 266 011,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

03 1 01 13120 100 266 011,00 266 011,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 1 01 С1401   12 431 700,00 12 431 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

03 1 01 С1401 100 11 420 000,00 11 420 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 С1401 200 985 100,00 985 100,00 
Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 С1401 800 26 600,00 26 600,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций управления по образованию 
Администрации Рыльского района Курской области" 03 1 02 00000   1 460 500,00 1 460 500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 03 1 02 С1402   1 460 500,00 1 460 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

03 1 02 С1402 100 1 460 500,00 1 460 500,00 

Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 03 1 03 00000   79 400,00 79 400,00 
Мероприятия в области образования 03 1 03 С1447   79 400,00 79 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 03 С1447 200 7 000,00 7 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 1 03 С1447 600 72 400,00 72 400,00 
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 03 2 00 00000   340 369 944,00 340 369 944,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования. Обеспечение уставной деятельности дошкольных 
образовательных организаций" 03 2 01 00000   81 858 266,00 81 858 266,00 

Выплата компенсации части родительской платы 03 2 01 13000   499 708,00 499 708,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 01 13000 300 499 708,00 499 708,00 
Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на 
оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на приобрете-
ние учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) 

03 2 01 13030   52 739 458,00 52 739 458,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 13030 600 52 739 458,00 52 739 458,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных 
организаций 03 2 01 S3060   21 200,00 21 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 S3060 600 21 200,00 21 200,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 01 С1401   28 597 900,00 28 597 900,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 С1401 600 28 597 900,00 28 597 900,00 
Основное мероприятие "Развитие общего образования. Обеспечение уставной деятельности общеобразова-
тельных организаций" 03 2 02 00000   258 511 678,00 258 511 678,00 

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

03 2 02 13040   220 028 578,00 220 028 578,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 13040 600 220 028 578,00 220 028 578,00 
Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных 
организаций 03 2 02 S3060   1 412 000,00 1 412 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 02 S3060 300 170 300,00 170 300,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 S3060 600 1 241 700,00 1 241 700,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 02 С1401   33 170 100,00 33 170 100,00 



 60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 С1401 600 33 170 100,00 33 170 100,00 
Расходы на мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных образовательных организа-
ций 03 2 02 С1412   3 901 000,00 3 901 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 С1412 600 3 901 000,00 3 901 000,00 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания в сфере образования  Рыльско-
го района Курской области»  муниципальной программы  Рыльского района Курской области «Развитие 
образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» 

03 3 00 00000   33 292 803,00 33 292 803,00 

Основное мероприятие "Предоставление общедоступного дополнительного образования детей. Обеспечение 
уставной деятельности организаций дополнительного образования" 03 3 01 00000   33 292 803,00 33 292 803,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер социальной 
поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных образовательных организаций 

03 3 01 13070   11 505 003,00 11 505 003,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 3 01 13070 300 11 505 003,00 11 505 003,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 3 01 С1401   21 787 800,00 21 787 800,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 3 01 С1401 600 21 787 800,00 21 787 800,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 04 0  00 00000   820 400,00 820 400,00 

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории Рыль-
ского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 
годы» 

04 1  00 00000   520 400,00 520 400,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области имущественных отношений на 
территории Рыльского района Курской области" 04 1 01 00000   500 000,00 500 000,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1  01 С1467   500 000,00 500 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1  01 С1467 200 500 000,00 500 000,00 
Основное мероприятие "Создание правовых, административных и материально-технических условий для 
эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом" 04 1 02 00000   20 400,00 20 400,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1  02 С1467   20 400,00 20 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1  02 С1467 200 20 400,00 20 400,00 
Подпрограмма «Совершенствование системы управления земельными ресурсами на территории Рыльского 
района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление муни-
ципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» 

04 2 00 00000   300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной политики в области земельных отношений Рыльского 
района Курской области" 04 2 01 00000   300 000,00 300 000,00 

Мероприятия в области земельных отношений 04 2 01 С1468   300 000,00 300 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 01 С1468 200 300 000,00 300 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 07 0  00 00000   3 263 500,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского района Курской области» 
муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

07 1 00 00000   1 963 500,00 0,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство объектов газоснабжения" 07 1 02 00000   1 963 500,00 0,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  07 1 02 С1417   1 963 500,00 0,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 1 02 С1417 400 1 963 500,00 0,00 
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной  программы Рыльского района Курской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  
на 2015 - 2020 годы 

07 2 00 00000   300 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Поддержка молодых семей в улучшении жилищных условий на территории Рыльско-
го района Курской области" 07 2 01 00000   300 000,00 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 07 2 01 L4970   300 000,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 01 L4970 300 300 000,00 0,00 
Подпрограмма «Организация деятельности в области обращения с отходами, в том числе с твердыми комму-
нальными отходами» муниципальной программы  Рыльского района Курской области «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области»  на 
2015 - 2020 годы 

07 3  00 00000   1 000 000,00 0,00 

Основное мероприятие «Оборудование мест накопления твердых коммунальных отходов» 07 3  01 00000   500 000,00 0,00 
Реализация мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных  отходов 07 3  01 С1457   500 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 3  01 С1457 200 500 000,00 0,00 
Основное мероприятие «Выявление мест несанкционированного размещения отходов и навалов мусора и их 
ликвидация» 07 3  02 00000   500 000,00 0,00 

Реализация мероприятий по сбору и транспортированию твердых коммунальных  отходов 07 3  02 С1457   500 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 3  02 С1457 200 500 000,00 0,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с моло-
дёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  
Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

08 0  00 00000   2 886 500,00 2 886 500,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодёжной политики» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области 
на 2019 – 2024  годы» 

08 1  00 00000   134 000,00 134 000,00 

Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере молодёжной политики" 08 1 01 00000   134 000,00 134 000,00 
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 08 1  01 С1414   134 000,00 134 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1  01 С1414 200 84 000,00 84 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 1  01 С1414 600 50 000,00 50 000,00 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с моло-
дёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  
Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

08 2 00 00000   262 900,00 262 900,00 

Основное мероприятие "Организация физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, обеспечение 
участия спортсменов Рыльского района Курской области в спортивных соревнованиях различного уровня" 08 2 01 00000   262 900,00 262 900,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регуляр-
ным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни 08 2 01 С1406   1 900,00 1 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 01 С1406 200 1 900,00 1 900,00 
Создание условий для успешного выступления спортсменов муниципального образования на областных и 
районных спортивных соревнованиях  и развития спортивного резерва 08 2 01 С1407   261 000,00 261 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 01 С1407 200 261 000,00 261 000,00 
Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Рыльского района Курской области» муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  
оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области 
на 2019 – 2024  годы» 

08 3 00 00000   1 792 400,00 1 792 400,00 

Основное мероприятие "Развитие системы оздоровления и отдыха детей Рыльского района Курской области" 08 3 01 00000   1 792 400,00 1 792 400,00 
Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 08 3 01 S3540   1 780 400,00 1 780 400,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 3 01 S3540 300 1 040 900,00 1 040 900,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 S3540 600 739 500,00 739 500,00 
Развитие системы оздоровления и отдыха детей  08 3 01 С1458   12 000,00 12 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 3 01 С1458 600 12 000,00 12 000,00 
Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодёжью, организа-
ция  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, развитие физической  культуры и спорта в Рыльском районе 
Курской области  на 2019 – 2024  годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Повышение эффективности работы с молодёжью, организация  отдыха и  оздоровления детей, молодёжи, 
развитие физической  культуры и спорта в  Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024  годы» 

08 4 00 00000   697 200,00 697 200,00 



 61 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций отдела молодёжи, ФК и спорта 
Администрации Рыльского района Курской области по осуществлению  молодежной политики, политики в 
сфере физической культуры и спорта  и системы оздоровления и отдыха детей на территории  Рыльского 
района Курской области" 

08 4 01 00000   697 200,00 697 200,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 08 4 01 С1402   697 200,00 697 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

08 4 01 С1402 100 697 200,00 697 200,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 09 0  00 00000   1 813 900,00 1 568 100,00 

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной деятельности муни-
ципальных служащих в Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района 
Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»  

09 1  00 00000   1 813 900,00 1 568 100,00 

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципальной службы и уком-
плектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными кадрами" 09 1 01 00000   1 813 900,00 1 568 100,00 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1  01 С1437   1 813 900,00 1 568 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1  01 С1437 200 1 813 900,00 1 568 100,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в 
Рыльском районе Курской области на 2017-2019 годы» 10 0  00 00000   835 427,00 835 427,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности системы управления архивным делом в Рыльском районе Курской 
области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного 
дела в Рыльском районе Курской области на 2017-2019 годы» 

10 1  00 00000   835 427,00 835 427,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций архивного отдела Администрации 
Рыльского района Курской области" 10 1  01 00000   835 427,00 835 427,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 10 1  01 13360   402 127,00 402 127,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

10 1  01 13360 100 263 900,00 263 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 1  01 13360 200 138 227,00 138 227,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 10 1  01 С1402   433 300,00 433 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

10 1  01 С1402 100 433 300,00 433 300,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 
2014-2020 годах» 

11 0  00 00000   9 814 188,00 10 416 442,00 

Подпрограмма "Развитие  сети  автомобильных дорог Рыльского района Курской области" муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 
годах» 

11 1  00 00000   8 663 308,00 9 265 562,00 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного  значения в границах Рыльского района" 11 1 01 00000   1 800 000,00 1 800 000,00 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  11 1  01 С1424   1 800 000,00 1 800 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1  01 С1424 200 1 800 000,00 1 800 000,00 
Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного  значения  в границах 
Рыльского района" 11 1 02 00000   1 600 000,00 0,00 

Реализация мероприятий, направленных на реализацию проекта "Народный бюджет" в Курской области 11 1  02 S3604   1 600 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1  02 S3604 200 1 600 000,00 0,00 
Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог местного  
значения в границах Рыльского района с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования" 

11 1 03 00000   5 263 308,00 7 465 562,00 

Реализация мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 1  03 S3390   5 263 308,00 7 465 562,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 1  03 S3390 200 5 263 308,00 7 465 562,00 
Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Рыльском районе Курской области" муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 годах» 

11 2  00 00000   1 100 000,00 1 100 000,00 

Основное мероприятие "Содействие повышению доступности автомобильных перевозок населению в Рыль-
ском районе Курской области" 11 2 01 00000   1 100 000,00 1 100 000,00 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 11 2  01 С1426   1 100 000,00 1 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 2  01 С1426 200 1 000 000,00 1 000 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 11 2  01 С1426 800 100 000,00 100 000,00 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Рыльском районе  Курской области" муни-
ципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Рыльском районе Курской области и безопасности дорожного движения в 2014-2020 
годах» 

11 3  00 00000   50 880,00 50 880,00 

Основное мероприятие "Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников 
дорожного движения" 11 3 01 00000   50 880,00 50 880,00 

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения 11 3  01 С1459   50 880,00 50 880,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 3  01 С1459 200 50 880,00 50 880,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных право-
нарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 12 0  00 00000   724 400,00 724 400,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в 
Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

12 1  00 00000   584 400,00 584 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Комиссии по делам несовершен-
нолетних и Административной комиссии Администрации Рыльского района Курской области" 12 1 01 00000   584 400,00 584 400,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 12 1  01 13180   292 200,00 292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

12 1  01 13180 100 292 200,00 292 200,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению деятельности адми-
нистративных комиссий 12 1  01 13480   292 200,00 292 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

12 1  01 13480 100 287 010,00 287 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1  01 13480 200 5 190,00 5 190,00 
Подпрограмма «Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности граждан на территории 
Рыльского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профи-
лактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

12 2 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка на территории Рыльского района Курской области" 12 2 01 00000   100 000,00 100 000,00 
Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образо-
вания 12 2 01 С1435   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 2 01 С1435 200 100 000,00 100 000,00 
Подпрограмма «Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных наркоманией в 
Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Профи-
лактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» 

12 3 00 00000   40 000,00 40 000,00 

Основное мероприятие "Помощь гражданам Рыльского района Курской области в получении услуги по реаби-
литации при наркозависимости с использованием сертификата" 12 3 03 00000   40 000,00 40 000,00 

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков 12 3 03 С1486   40 000,00 40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 3 03 С1486 200 40 000,00 40 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 13 0  00 00000   2 659 600,00 2 659 600,00 



 62 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 
2020 годы» 
Подпрограмма «Обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах в Рыльском 
районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе 
Курской области на 2014 – 2020 годы» 

13 2 00 00000   2 559 600,00 2 559 600,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ "Единая дежурно - диспет-
черская служба Рыльского района Курской области" по осуществлению государственной политики в области 
обеспечения необходимых условий для комплексной безопасной жизнедеятельности населения" 

13 2 01 00000   2 545 200,00 2 545 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 13 2  01 С1401   2 545 200,00 2 545 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

13 2  01 С1401 100 2 491 800,00 2 491 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 2  01 С1401 200 53 400,00 53 400,00 
Основное мероприятие "Обеспечение эффективного повседневного функционирования системы гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объек-
тах" 

13 2 02 00000   14 400,00 14 400,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, безопасности людей на водных объектах 13 2 02 С1460   14 400,00 14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 2 02 С1460 200 14 400,00 14 400,00 
Подпрограмма «Безопасный город» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Сниже-
ние рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыль-
ском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» 

13 3 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие "Создание, внедрение и эксплуатация аппаратно-программного комплекса "Безопас-
ный город""" 13 3 01 00000   100 000,00 100 000,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 13 3 01 С1404   100 000,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 3 01 С1404 200 100 000,00 100 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости 
бюджетов Рыльского района  Курской области»  

14 0  00 00000   13 814 758,00 13 055 322,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Рыльского района Курской области» муниципальной 
программы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управ-
ления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского 
района Курской области»  

14 1 00 00000   150 000,00 150 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муни-
ципального долга Рыльского района Курской области и сокращение стоимости его обслуживания" 14 1 01 00000   150 000,00 150 000,00 

Обслуживание муниципального долга 14 1 01 С1465   150 000,00 150 000,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 14 1 01 С1465 700 150 000,00 150 000,00 
Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений в Рыльском районе Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости 
бюджетов Рыльского района Курской области»  

14 2 00 00000   10 885 258,00 10 125 822,00 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных поселений Рыльского 
района Курской области " 14 2 01 00000   10 885 258,00 10 125 822,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравни-
вание бюджетной обеспеченности поселений 14 2 01 13450   10 885 258,00 10 125 822,00 

Межбюджетные трансферты 14 2 01 13450 500 10 885 258,00 10 125 822,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муници-
пальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области»  

14 3 00 00000   2 779 500,00 2 779 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов Админист-
рации Рыльского района Курской области по осуществлению государственной политики в области регулиро-
вания бюджетных правоотношений на территории Рыльского района Курской области" 

14 3 01 00000   2 779 500,00 2 779 500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 14 3 01 С1402   2 779 500,00 2 779 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

14 3 01 С1402 100 2 779 500,00 2 779 500,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района 
Курской области на 2014-2020 годы» 15 0  00 00000   95 000,00 95 000,00 

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Рыльского 
района Курской области на 2014-2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области 
«Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» 

15 1  00 00000   75 000,00 75 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление организационно-хозяйственных расходов, связанных с участием в 
ежегодном Среднерусском экономическом форуме на территории Курской области и в ежегодной межрегио-
нальной универсальной оптово-розничной Курской Коренской ярмарке" 

15 1 05 00000   75 000,00 75 000,00 

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования 15 1  05 С1480   75 000,00 75 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 1  05 С1480 600 75 000,00 75 000,00 
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Рыльском районе Курской области на 
2014-2020 годы» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыль-
ского района Курской области на 2014-2020 годы» 

15 2  00 00000   20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление субсидий начинающим собственный бизнес на субсидирование части 
затрат, связанных с организацией и ведением дела, в том числе в инновационной сфере" 15 2 04 00000   20 000,00 20 000,00 

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 
образования 15 2  04 С1405   20 000,00 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 15 2  04 С1405 800 20 000,00 20 000,00 
Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий 
Рыльского района Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 16 0  00 00000   1 198 000,00 0,00 

Подпрограмма «Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» муниципальной  программы 
Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской 
области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» 

16 1 00 00000 
  

1 198 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Проектирование и строительство (реконструкция) водопроводных сетей в сельских 
населенных пунктах Рыльского района Курской области" 16 1 01 00000   1 198 000,00 0,00 

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий за счет средств местного бюджета 16 1 01 S5671   1 050 000,00 0,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 1 01 S5671 400 1 050 000,00 0,00 
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований  16 1 01 С1417   148 000,00 0,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 16 1 01 С1417 400 148 000,00 0,00 
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 71 0 00 00000   1 817 700,00 1 817 700,00 
Глава муниципального образования 71 1 00 00000   1 817 700,00 1 817 700,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 71 1 00 С1402   1 817 700,00 1 817 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

71 1 00 С1402 100 1 817 700,00 1 817 700,00 

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0  00 00000   16 040 341,00 14 900 592,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1  00 00000   16 040 341,00 14 900 592,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 73 1  00 13310   292 200,00 292 200,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

73 1  00 13310 100 292 200,00 292 200,00 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 73 1  00 59300   2 595 541,00 1 455 792,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда- 73 1  00 59300 100 1 038 000,00 1 038 000,00 



 63 

ми 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1  00 59300 200 1 557 541,00 417 792,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1  00 С1402   13 152 600,00 13 152 600,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

73 1  00 С1402 100 13 149 500,00 13 149 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 73 1  00 С1402 800 3 100,00 3 100,00 
Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 74 0  00 00000   1 410 900,00 1 410 900,00 
Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 74 1  00 00000   881 700,00 881 700,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 74 1  00 С1402   881 700,00 881 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 74 1  00 С1402 100 881 700,00 881 700,00 

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000   529 200,00 529 200,00 
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муници-
пального финансового контроля 74 3 00 П1484   529 200,00 529 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

74 3 00 П1484 100 389 600,00 389 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 3 00 П1484 200 138 600,00 138 600,00 
Иные бюджетные ассигнования 74 3 00 П1484 800 1 000,00 1 000,00 
Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального образования 75 0  00 00000   808 800,00 808 800,00 
Аппарат представительного органа муниципального образования 75 3 00 00000   808 800,00 808 800,00 
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 75 3 00 С1402   808 800,00 808 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

75 3 00 С1402 100 808 800,00 808 800,00 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 76 0  00 00000   1 368 866,00 245 866,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования Курской области 76 1  00 00000   1 368 866,00 245 866,00 
Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 76 1  00 12700   79 146,00 79 146,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1  00 12700 200 79 146,00 79 146,00 
Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации проведе-
ния мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 76 1  00 12712   29 220,00 29 220,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 76 1  00 12712 100 29 220,00 29 220,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1  00 С1404   1 260 500,00 137 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1  00 С1404 200 1 230 500,00 107 500,00 
Иные бюджетные ассигнования 76 1  00 С1404 800 30 000,00 30 000,00 
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0  00 00000   1 000 000,00 500 000,00 
Резервные фонды  78 1  00 00000   1 000 000,00 500 000,00 
Резервный фонд местной администрации 78 1  00 С1403   1 000 000,00 500 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 78 1  00 С1403 800 1 000 000,00 500 000,00 
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 79 0  00 00000   9 964 200,00 9 141 617,60 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные 
мероприятия 79 1 00 00000   9 964 200,00 9 141 617,60 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 79 1 00 С1401   9 964 200,00 9 141 617,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми 

79 1 00 С1401 100 5 312 300,00 5 312 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 00 С1401 200 4 473 700,00 3 651 117,60 
Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 800 178 200,00 178 200,00 

 
 



 64 

 
Приложение № 15 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 21 декабря 2018 г. № 22 
(в редакции решения Представительного  
Собрания Рыльского района Курской области  
от 6 марта 2019 г. № 48) 
 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Рыльского рай-
она Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального района «Рыльский район» Курской области на 
2019 год 

                                    
(руб.) 

Поселения Рыльского района Курской области 

№ 
п/п Наименование полномочий 

В
се

го
 

Б
ер

ез
ни

ко
вс

ки
й 

Д
ур

ов
ск

ий
 

И
ва

но
вс

ки
й 

К
оз

ин
ск

ий
 

К
ру

пе
цк

ий
 

М
ал

ог
не

уш
ев

ск
ий

 

М
их

ай
ло

вс
ки

й 

Н
ек

ра
со

вс
ки

й 

Н
ех

ае
вс

ки
й 

Н
ик

ол
ьн

ик
ов

ск
ий

 

О
кт

яб
рь

ск
ий

 

П
ри

го
ро

дн
ен

ск
ий

 

С
ту

де
но

кс
ки

й 

Щ
ек

ин
ск

ий
 

                                  

1.1 

По решению вопроса 
местного значения: «Орга-
низация в границах посе-
ления электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, 
снабжения населения 
топливом в пределах 
полномочий, установлен-
ных законодательством 
Российской Федерации», за 
исключением полномочий 
по строительству объектов 
газо и водоснабжения 
населения, в том числе: 

16 875 
261,00 

447 
523,00 

183 
710,00 

637 
328,00 

193 
035,00 

362 
059,00 

13 279 
090,00 

100 
075,00 

374 
842,00 

123 
074,00 

291 
627,00 

143 
512,00 

171 
296,00 

445 
135,00 

122 
955,00 

- материальные затраты (П1431) 3 605 
031,00 

447 
280,00 

183 
569,00 

336 
037,00 

192 
746,00 

361 
500,00 

313 
245,00 

99 
932,00 

374 
500,00 

122 
900,00 

291 
300,00 

143 
298,00 

170 
990,00 

444 
900,00 

122 
834,00 

- содержание специалиста (П1490) 4 
910,00 243,00 141,00 1 

291,00 289,00 559,00 525,00 143,00 342,00 174,00 327,00 214,00 306,00 235,00 121,00 

 - реконструкция водопроводных 
сетей с.Ивановское; модернизация 
водозаборной скважины 
п.им.Куйбышева  (П1417) 

400 
000,00     300 

000,00     100 
000,00                 

 -  софинансирование госпрограмм 
- областная часть (R5671) 

10 927 
562,00           10 927 

562,00                 

 -  софинансирование госпрограмм 
- местная часть (S5671) 

1 937 
758,00           1 937 

758,00                 

1.1.1 Подготовка проектов и ис-
полнение муниципальных про-
грамм сельских поселений в облас-
ти энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
сельских поселений 

250,00 12,00 7,00 66,00 15,00 28,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 250,00 12,00 7,00 66,00 15,00 28,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.1.2 В соответствии с федераль-
ным законодательством создание 
необходимых условий, выполнение 
организационных и иных мер для 
проведения работ по газификации 
сельских поселений 

11 
261,00 12,00 7,00 66,00 15,00 28,00 95,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 10 

959,00 12,00 6,00 

  материальные затраты 
(содержание газопроводов) 421,00           68,00           353,00     

  материальные затраты 
(содержание ГРП) 

10 
590,00                       10 

590,00     

  содержание специалиста 250,00 12,00 7,00 66,00 15,00 28,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.1.3 Подготовка технических схем, 
выполнение реконструкции, 
текущего и капитального ремонта 
объектов теплоснабжения, элек-
троснабжения, водоснабжения и 
водоотведения сельских поселений, 
предоставление необходимой 
информации для установления 
тарифов на водоснабжение и 
водоотведение, принятие мер по 
обеспечению бесперебойной рабо-
ты муниципальных объектов 
теплоснабжения, электроснабже-
ния, водоснабжения и водоотведе-
ния на территориях сельских 
поселений  

16 863 
750,00 

447 
499,00 

183 
696,00 

637 
196,00 

193 
005,00 

362 
003,00 

13 278 
968,00 

100 
061,00 

374 
808,00 

123 
056,00 

291 
593,00 

143 
490,00 

160 
321,00 

445 
111,00 

122 
943,00 

  
материальные затраты 

(содержание других объек-
тов ЖКХ) 

3 594 
020,00 

447 
280,00 

183 
569,00 

336 
037,00 

192 
746,00 

361 
500,00 

313 
177,00 

99 
932,00 

374 
500,00 

122 
900,00 

291 
300,00 

143 
298,00 

160 
047,00 

444 
900,00 

122 
834,00 

  содержание специалиста 4 219,00 127,00 1 259,00 503,00 471,00 129,00 308,00 156,00 293,00 192,00 274,00 211,00 109,00 



 65 

410,00 159,00 

  

материальные затраты 
(реконструкция водопровод-

ных сетей с.Ивановское; 
модернизация водозаборной 

скважины п.им.Куйбышева ) 

400 
000,00     300 

000,00     100 
000,00                 

  
материальные затраты 

(софинансирование госпро-
грамм - областная часть) 

10 927 
562,00           10 927 

562,00                 

  
материальные затраты 

(реконструкция водопровода 
п.им.Куйбышева) 

1 937 
758,00           1 937 

758,00                 

1.2 

По решению вопроса 
местного значения: «Обес-
печение проживающих в 
поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях 
малоимущих граждан 
жилыми помещениями, 
организация строительства 
и содержания муници-
пального жилищного 
фонда, создание условий 
для жилищного строитель-
ства, осуществление муни-
ципального жилищного 
контроля, а также иных 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
соответствии с жилищным 
законодательством», в том 
числе: 

2 
535,00 130,00 78,00 663,00 143,00 286,00 273,00 78,00 182,00 91,00 169,00 104,00 156,00 117,00 65,00 

- содержание специалиста (П1490) 2 
535,00 130,00 78,00 663,00 143,00 286,00 273,00 78,00 182,00 91,00 169,00 104,00 156,00 117,00 65,00 

1.2.1  Учет муниципального жи-
лищного фонда 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 
1.2.2  Установление размера дохо-
да, приходящегося на каждого 
члена семьи, и стоимости имуще-
ства, находящегося в собственно-
сти членов семьи и подлежащего 
налогообложению, в целях призна-
ния граждан малоимущими и 
предоставления им по договорам 
социального найма жилых поме-
щений муниципального жилищно-
го фонда 

195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 
1.2.3 Определение дохода граждан 
и постоянно проживающих совме-
стно с ними членов их семей и 
стоимости подлежащего налогооб-
ложению их имущества в целях 
признания граждан нуждающими-
ся в предоставлении жилых поме-
щений по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда 
социального использования 

195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 
1.2.4  Установление максимально-
го размера дохода граждан и 
постоянно проживающих совмест-
но с ними членов их семей и стои-
мости подлежащего налогообложе-
нию их имущества в целях призна-
ния граждан нуждающимися в 
предоставлении жилых помещений 
по договорам найма жилых поме-
щений жилищного фонда социаль-
ного использования 

195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 
1.2.5  Ведение в установленном 
порядке учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещени-
ях, предоставляемых по договорам 
социального найма 

195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 
1.2.6  Ведение учета граждан, 

нуждающихся в предоставлении 
жилых помещений по договорам 

найма жилых помещений жилищ-
ного фонда социального использо-

вания 

195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 
1.2.7  Определение порядка предос-
тавления жилых помещений 
муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда 

195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 
1.2.8  Предоставление в установ-
ленном порядке малоимущим 
гражданам по договорам социаль-
ного найма жилых помещений 
муниципального жилищного 
фонда 

195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 
1.2.9  Принятие в установленном 
порядке решений о переводе 
жилых помещений в нежилые 
помещения и нежилых помещений 
в жилые помещения 

195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 
1.2.10  Согласование переустройст- 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 



 66 

ва и перепланировки жилых 
помещений 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 
1.2.11  Признание в установленном 
порядке жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда 
непригодными для проживания 

195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 
1.2.12  Осуществление муници-
пального жилищного контроля 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 
1.2.13  Определение порядка полу-
чения документа, подтверждающе-
го принятие решения о согласова-
нии или об отказе в согласовании 
переустройства и (или) переплани-
ровки жилого помещения в соот-
ветствии с условиями и порядком 
переустройства и перепланировки 
жилых помещений 

195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

  содержание специалиста 195,00 10,00 6,00 51,00 11,00 22,00 21,00 6,00 14,00 7,00 13,00 8,00 12,00 9,00 5,00 

1.3 

По решению вопроса 
местного значения: «Соз-
дание условий для предос-
тавления транспортных 
услуг населению и органи-
зация транспортного 
обслуживания населения в 
границах поселения», в том 
числе: 

7 
610,00 377,00 219,00 2 

001,00 444,00 868,00 812,00 225,00 532,00 270,00 507,00 331,00 473,00 365,00 186,00 

- содержание специалиста (П1490) 2 
610,00 129,00 75,00 687,00 150,00 297,00 279,00 78,00 183,00 93,00 174,00 114,00 162,00 126,00 63,00 

- материальные затраты (П1426) 5 
000,00 248,00 144,00 1 

314,00 294,00 571,00 533,00 147,00 349,00 177,00 333,00 217,00 311,00 239,00 123,00 

1.3.1  Организация регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом в 
границах поселения 

5 
000,00 248,00 144,00 1 

314,00 294,00 571,00 533,00 147,00 349,00 177,00 333,00 217,00 311,00 239,00 123,00 

   материальные затраты 5 
000,00 248,00 144,00 1 

314,00 294,00 571,00 533,00 147,00 349,00 177,00 333,00 217,00 311,00 239,00 123,00 

1.3.2  Установление, изменение, 
отмена  муниципальных маршру-
тов регулярных перевозок в гра-
ницах поселения 

870,00 43,00 25,00 229,00 50,00 99,00 93,00 26,00 61,00 31,00 58,00 38,00 54,00 42,00 21,00 

  содержание специалиста 870,00 43,00 25,00 229,00 50,00 99,00 93,00 26,00 61,00 31,00 58,00 38,00 54,00 42,00 21,00 
1.3.3  Ведение реестра маршрутов 
регулярных перевозок в границах 
поселения 

870,00 43,00 25,00 229,00 50,00 99,00 93,00 26,00 61,00 31,00 58,00 38,00 54,00 42,00 21,00 

  содержание специалиста 870,00 43,00 25,00 229,00 50,00 99,00 93,00 26,00 61,00 31,00 58,00 38,00 54,00 42,00 21,00 
1.3.4  Предоставление отдельным 
категориям граждан за счет 
средств местных бюджетов льготы 
на проезд при осуществлении 
регулярных перевозок по нерегу-
лируемым тарифам по муници-
пальным маршрутам регулярных 
перевозок в границах поселения 

870,00 43,00 25,00 229,00 50,00 99,00 93,00 26,00 61,00 31,00 58,00 38,00 54,00 42,00 21,00 

  содержание специалиста 870,00 43,00 25,00 229,00 50,00 99,00 93,00 26,00 61,00 31,00 58,00 38,00 54,00 42,00 21,00 

1.4 

По решению вопроса 
местного значения: «Уча-
стие в профилактике 
терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и 
(или) ликвидации послед-
ствий проявлений терро-
ризма и экстремизма в 
границах поселения», в том 
числе: 

37 
560,00 

1 
864,00 

1 
080,00 

9 
861,00 

2 
206,00 

4 
289,00 

4 
010,00 

1 
103,00 

2 
624,00 

1 
332,00 

2 
501,00 

1 
632,00 

2 
336,00 

1 
797,00 925,00 

- содержание специалиста (П1490) 2 
560,00 128,00 72,00 664,00 152,00 292,00 272,00 76,00 180,00 92,00 172,00 112,00 160,00 124,00 64,00 

- материальные затраты (П1435) 35 
000,00 

1 
736,00 

1 
008,00 

9 
197,00 

2 
054,00 

3 
997,00 

3 
738,00 

1 
027,00 

2 
444,00 

1 
240,00 

2 
329,00 

1 
520,00 

2 
176,00 

1 
673,00 861,00 

1.4.1  Разработка и реализация 
муниципальных программ в 
области профилактики террориз-
ма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий его 
проявлений 

640,00 32,00 18,00 166,00 38,00 73,00 68,00 19,00 45,00 23,00 43,00 28,00 40,00 31,00 16,00 

  содержание специалиста 640,00 32,00 18,00 166,00 38,00 73,00 68,00 19,00 45,00 23,00 43,00 28,00 40,00 31,00 16,00 
1.4.2  Организация и проведение 
информационно-пропагандистских 
мероприятий по разъяснению 
сущности терроризма и его обще-
ственной опасности, а также по 
формированию у граждан непри-
ятия идеологии терроризма, в том 
числе путем распространения 
информационных материалов, 
печатной продукции, проведения 
разъяснительной работы и иных 
мероприятий 

5 
000,00 248,00 144,00 1 

314,00 293,00 571,00 534,00 147,00 349,00 177,00 333,00 217,00 311,00 239,00 123,00 

   материальные затраты 5 
000,00 248,00 144,00 1 

314,00 293,00 571,00 534,00 147,00 349,00 177,00 333,00 217,00 311,00 239,00 123,00 

1.4.3  Участие в мероприятиях по 
профилактике терроризма, а также 
по минимизации и (или) ликвида-
ции последствий его проявлений, 
организуемых федеральными 
органами исполнительной власти 
и (или) органами исполнительной 
власти субъекта Российской Феде-
рации 

5 
000,00 248,00 144,00 1 

314,00 293,00 571,00 534,00 147,00 349,00 177,00 333,00 217,00 311,00 239,00 123,00 

   материальные затраты 5 
000,00 248,00 144,00 1 

314,00 293,00 571,00 534,00 147,00 349,00 177,00 333,00 217,00 311,00 239,00 123,00 



 67 

1.4.4  Выполнение требований к 
антитеррористической защищен-
ности объектов, находящихся в 
муниципальной собственности или 
в ведении органов местного само-
управления 

25 
000,00 

1 
240,00 720,00 6 

569,00 
1 

468,00 
2 

855,00 
2 

670,00 733,00 1 
746,00 886,00 1 

663,00 
1 

086,00 
1 

554,00 
1 

195,00 615,00 

   материальные затраты 25 
000,00 

1 
240,00 720,00 6 

569,00 
1 

468,00 
2 

855,00 
2 

670,00 733,00 1 
746,00 886,00 1 

663,00 
1 

086,00 
1 

554,00 
1 

195,00 615,00 

1.4.5  Направление предложений по 
вопросам участия в профилактике 
терроризма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации последст-
вий его проявлений в органы 
исполнительной власти субъекта 
Российской Федерации 

640,00 32,00 18,00 166,00 38,00 73,00 68,00 19,00 45,00 23,00 43,00 28,00 40,00 31,00 16,00 

  содержание специалиста 640,00 32,00 18,00 166,00 38,00 73,00 68,00 19,00 45,00 23,00 43,00 28,00 40,00 31,00 16,00 
1.4.6  Участие в противодействии 
экстремистской деятельности 640,00 32,00 18,00 166,00 38,00 73,00 68,00 19,00 45,00 23,00 43,00 28,00 40,00 31,00 16,00 

  содержание специалиста 640,00 32,00 18,00 166,00 38,00 73,00 68,00 19,00 45,00 23,00 43,00 28,00 40,00 31,00 16,00 
1.4.7  Осуществление профилакти-
ческих, в том числе воспитатель-
ных, пропагандистских, мер, 
направленных на предупреждение 
экстремистской деятельности 

640,00 32,00 18,00 166,00 38,00 73,00 68,00 19,00 45,00 23,00 43,00 28,00 40,00 31,00 16,00 

  содержание специалиста 640,00 32,00 18,00 166,00 38,00 73,00 68,00 19,00 45,00 23,00 43,00 28,00 40,00 31,00 16,00 

1.5 

По решению вопроса 
местного значения: «Со-
хранение, использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и 
культуры), находящихся в 
собственности поселения, 
охрана объектов культур-
ного наследия (памятников 
истории и культуры) 
местного (муниципально-
го) значения, расположен-
ных на территории поселе-
ния», в том числе: 

15 
250,00 756,00 440,00 4 

008,00 895,00 1 
743,00 

1 
628,00 448,00 1 

065,00 539,00 1 
014,00 661,00 949,00 729,00 375,00 

- содержание специалиста (П1490) 250,00 12,00 8,00 66,00 14,00 30,00 26,00 8,00 18,00 8,00 16,00 10,00 16,00 12,00 6,00 

- материальные затраты (П1463) 15 
000,00 744,00 432,00 3 

942,00 881,00 1 
713,00 

1 
602,00 440,00 1 

047,00 531,00 998,00 651,00 933,00 717,00 369,00 

1.5.1  Сохранение, использование и 
популяризация объектов культур-
ного наследия, находящихся в 
собственности муниципального 
образования 

10 
000,00 496,00 288,00 2 

628,00 587,00 1 
143,00 

1 
068,00 293,00 698,00 354,00 665,00 434,00 622,00 478,00 246,00 

   материальные затраты 10 
000,00 496,00 288,00 2 

628,00 587,00 1 
143,00 

1 
068,00 293,00 698,00 354,00 665,00 434,00 622,00 478,00 246,00 

1.5.2  Государственная охрана 
объектов культурного наследия 
местного (муниципального) значе-
ния 

125,00 6,00 4,00 33,00 7,00 15,00 13,00 4,00 9,00 4,00 8,00 5,00 8,00 6,00 3,00 

  содержание специалиста 125,00 6,00 4,00 33,00 7,00 15,00 13,00 4,00 9,00 4,00 8,00 5,00 8,00 6,00 3,00 
1.5.3  Определение порядка орга-
низации историко-культурного 
заповедника местного (муници-
пального) значения 

125,00 6,00 4,00 33,00 7,00 15,00 13,00 4,00 9,00 4,00 8,00 5,00 8,00 6,00 3,00 

  содержание специалиста 125,00 6,00 4,00 33,00 7,00 15,00 13,00 4,00 9,00 4,00 8,00 5,00 8,00 6,00 3,00 
1.5.4 обеспечение условий доступ-
ности для инвалидов объектов 
культурного наследия, находящих-
ся в собственности поселения 

5 
000,00 248,00 144,00 1 

314,00 294,00 570,00 534,00 147,00 349,00 177,00 333,00 217,00 311,00 239,00 123,00 

   материальные затраты 5 
000,00 248,00 144,00 1 

314,00 294,00 570,00 534,00 147,00 349,00 177,00 333,00 217,00 311,00 239,00 123,00 

1.6 

По решению вопроса 
местного значения: «Ут-
верждение генеральных 
планов поселения, правил 
землепользования и за-
стройки, утверждение 
подготовленной на основе 
генеральных планов посе-
ления документации по 
планировке территории, 
выдача разрешений на 
строительство (за исклю-
чением случаев, преду-
смотренных Градострои-
тельным кодексом Россий-
ской Федерации, иными 
федеральными законами), 
разрешений на ввод объек-
тов в эксплуатацию при 
осуществлении строитель-
ства, реконструкции объ-
ектов капитального строи-
тельства, расположенных 
на территории поселения, 
утверждение местных 
нормативов градострои-
тельного проектирования 
поселений, резервирование 
земель и изъятие, в том 
числе путем выкупа, 
земельных участков в 
границах поселения для 
муниципальных нужд, 
осуществление муници-
пального земельного 
контроля в границах 
поселения, осуществление 
в случаях, предусмотрен-

3 
300,00 165,00 99,00 858,00 198,00 374,00 352,00 99,00 231,00 121,00 220,00 143,00 209,00 154,00 77,00 



 68 

ных Градостроительным 
кодексом Российской 
Федерации, осмотров 
зданий, сооружений и 
выдача рекомендаций об 
устранении выявленных в 
ходе таких осмотров нару-
шений , направление 
уведомления о соответст-
вии указанных в уведомле-
нии о планируемых строи-
тельстве или реконструк-
ции объекта индивидуаль-
ного жилищного строи-
тельства или садового дома 
(далее - уведомление о 
планируемом строительст-
ве) параметров объекта 
индивидуального жилищ-
ного строительства или 
садового дома установлен-
ным параметрам и допус-
тимости размещения 
объекта индивидуального 
жилищного строительства 
или садового дома на 
земельном участке, уве-
домления о несоответствии 
указанных в уведомлении о 
планируемом строительст-
ве параметров объекта 
индивидуального жилищ-
ного строительства или 
садового дома установлен-
ным параметрам и (или) 
недопустимости размеще-
ния объекта индивидуаль-
ного жилищного строи-
тельства или садового дома 
на земельном участке, 
уведомления о соответст-
вии или несоответствии 
построенных или реконст-
руированных объекта 
индивидуального жилищ-
ного строительства или 
садового дома требованиям 
законодательства о градо-
строительной деятельности 
при строительстве или 
реконструкции объектов 
индивидуального жилищ-
ного строительства или 
садовых домов на зе-
мельных участках, распо-
ложенных на территориях 
сельских поселений Рыль-
ского района, принятие в 
соответствии с граждан-
ским законодательством 
Российской Федерации 
решения о сносе самоволь-
ной постройки, решения о 
сносе самовольной по-
стройки или ее приведении 
в соответствие с предель-
ными параметрами разре-
шенного строительства, 
реконструкции объектов 
капитального строитель-
ства, уста-новленными 
правилами землепользова-
ния и застройки, докумен-
тацией по планировке 
территории, или обяза-
тельными требованиями к 
параметрам объектов 
капитального строитель-
ства, уста-новленными 
федеральными законами 
(далее также - приведение в 
соответствие с установлен-
ными требованиями), 
решения об изъятии зе-
мельного участка, не 
используемого по целевому 
назначению или исполь-
зуемого с нарушением 
законодательства Россий-
ской Федерации, осущест-
вление сноса самовольной 
постройки или ее приведе-
ния в соответствие с уста-
новленными требованиями 
в случаях, предусмотрен-
ных Градостроительным 
кодексом Российской 
Федерации», в том числе: 

- содержание специалиста (П1490) 3 
300,00 165,00 99,00 858,00 198,00 374,00 352,00 99,00 231,00 121,00 220,00 143,00 209,00 154,00 77,00 

1.6.1  Подготовка и утверждение 
документов территориального 
планирования поселений 

300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.6.2  Утверждение местных нор- 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 



 69 

мативов градостроительного 
проектирования поселений 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.6.3 Утверждение правил земле-
пользования и застройки поселе-
ний 

300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.6.4  Утверждение документации 
по планировке территории в 
случаях, предусмотренных Градо-
строительным Кодексом Россий-
ской Федерации 

300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.6.5  Выдача разрешений на 
строительство, разрешений на 
ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территориях поселений 

300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.6.6  Принятие решений о разви-
тии застроенных территорий 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.6.7  Проведение осмотра зданий, 
сооружений на предмет их техни-
ческого состояния и надлежащего 
технического обслуживания в 
соответствии с требованиями 
технических регламентов, предъ-
являемыми к конструктивным и 
другим характеристикам надежно-
сти и безопасности указанных 
объектов, требованиями проектной 
документации, выдача рекоменда-
ций о мерах по устранению выяв-
ленных нарушений в случаях, 
предусмотренных Градострои-
тельным Кодексом Российской 
Федерации 

300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.6.8  Разработка и утверждение 
программ комплексного развития 
систем коммунальной инфра-
структуры поселений, программ 
комплексного развития транс-
портной инфраструктуры поселе-
ний, программ комплексного 
развития социальной инфраструк-
туры поселений 

300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.6.9  Направление, в пределах 
полномочий органов местного 
самоуправления сельских поселе-
ний, уведомлений в соответствии 
со статьей 51.1 Градостроительно-
го Кодекса Российской Федерации 

300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.6.10  Принятие в соответствии с 
гражданским законодательством 
Российской Федерации решения о 
сносе самовольной постройки, 
решения о сносе самовольной 
постройки или ее приведении в 
соответствие с предельными 
параметрами разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов 
капитального строительства, 
установленными правилами 
землепользования и застройки, 
документацией по планировке 
территории, или обязательными 
требованиями к параметрам 
объектов капитального строитель-
ства, установленными федераль-
ными законами  

300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.6.11  Принятие решения об 
изъятии земельного участка, не 
используемого по целевому назна-
чению или используемого с нару-
шением законодательства Россий-
ской Федерации, осуществление 
сноса само-вольной постройки или 
ее приведения в соответствие с 
установленными требованиями в 
случаях, предусмотренных Градо-
строительным кодексом Россий-
ской Федерации 

300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 78,00 18,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

 1.7 

По решению вопроса 
местного значения: «Орга-
низация и осуществление 
мероприятий по террито-
риальной обороне и граж-
данской обороне, защите 
населения и территории 
поселения от чрезвычай-
ных ситуаций природного 
и техногенного характера», 
в том числе: 

15 
267,00 752,00 437,00 4 

014,00 903,00 1 
748,00 

1 
635,00 440,00 1 

051,00 540,00 1 
024,00 662,00 955,00 731,00 375,00 

- содержание специалиста (П1490) 4 
267,00 204,00 119,00 1 

122,00 255,00 493,00 459,00 119,00 289,00 153,00 289,00 187,00 272,00 204,00 102,00 



 70 

- материальные затраты (П1460) 11 
000,00 548,00 318,00 2 

892,00 648,00 1 
255,00 

1 
176,00 321,00 762,00 387,00 735,00 475,00 683,00 527,00 273,00 

1.7.1  Планирование непосредст-
венной подготовки к переводу и 
перевода органов местного само-
управления на работу в условиях 
военного времени 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.2  Организация мобилизацион-
ной подготовки органов местного 
самоуправления 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.3  Принятие в пределах своих 
полномочий муниципальных 
правовых актов, регулирующих 
вопросы гражданской обороны 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.4  Проведение мероприятий по 
гражданской обороне, разрабаты-
ванию и реализации планов граж-
данской обороны и защиты насе-
ления 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.5  Проведение подготовки 
населения в области гражданской 
обороны 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.6  Создание и поддержание в 
состоянии постоянной готовности 
к использованию муниципальные 
системы оповещения населения об 
опасностях, возникающих при 
военных конфликтах или вследст-
вие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природ-
ного и техногенного характера, 
защитные сооружения и другие 
объекты гражданской обороны 

5 
000,00 248,00 144,00 1 

314,00 294,00 571,00 534,00 147,00 348,00 177,00 333,00 217,00 311,00 239,00 123,00 

   материальные затраты 5 
000,00 248,00 144,00 1 

314,00 294,00 571,00 534,00 147,00 348,00 177,00 333,00 217,00 311,00 239,00 123,00 

1.7.7  Проведение мероприятий по 
подготовке к эвакуации населения, 
материальных и культурных 
ценностей в безопасные районы 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.8  Проведение первоочередных 
мероприятия по поддержанию 
устойчивого функ-ционирования 
организаций в военное время 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.9  Создание и содержание в 
целях гражданской обороны запа-
сов продовольствия, медицинских 
средств индивидуальной защиты и 
иных средств 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.10  Обеспечение своевременно-
го оповещения населения, в том 
числе экстренное оповещение 
населения, об опасностях, возни-
кающих при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а 
также при чрезвычайных ситуаци-
ях природного и техногенного 
характера 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.11  В пределах своих полномо-
чий создание и поддержание в 
состоянии готовности сил и 
средств гражданской обороны, 
необходимых для решения вопро-
сов местного значения 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.12  Определение перечня орга-
низаций, обеспечивающих выпол-
нение мероприятий местного 
уровня по гражданской обороне 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.13  Осуществление подготовки 
и содержания в готовности необхо-
димых сил и средств для защиты 
населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, а также 
подготовку населения в области 
защиты от чрезвычайных ситуа-
ций 

1 
000,00 50,00 29,00 263,00 59,00 114,00 107,00 29,00 69,00 35,00 67,00 43,00 62,00 48,00 25,00 

   материальные затраты 1 
000,00 50,00 29,00 263,00 59,00 114,00 107,00 29,00 69,00 35,00 67,00 43,00 62,00 48,00 25,00 

1.7.14  Принятие решения о прове-
дении эвакуационных мероприя-
тий в чрезвычайных ситуациях и 
организуют их проведение 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.15 Осуществление финансиро-
вания мероприятий в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 

1 
000,00 50,00 29,00 263,00 59,00 114,00 107,00 29,00 69,00 35,00 67,00 43,00 62,00 48,00 25,00 

   материальные затраты 1 
000,00 50,00 29,00 263,00 59,00 114,00 107,00 29,00 69,00 35,00 67,00 43,00 62,00 48,00 25,00 

1.7.16  Создание резервов финансо-
вых и материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций 

1 
000,00 50,00 29,00 263,00 59,00 114,00 107,00 29,00 69,00 35,00 67,00 43,00 62,00 48,00 25,00 



 71 

   материальные затраты 1 
000,00 50,00 29,00 263,00 59,00 114,00 107,00 29,00 69,00 35,00 67,00 43,00 62,00 48,00 25,00 

1.7.17  Организация и проведение 
аварийно-спасательных и других 
неотложных работ, а также под-
держание общественного порядка 
при их проведении 

1 
000,00 50,00 29,00 263,00 59,00 114,00 107,00 29,00 69,00 35,00 67,00 43,00 62,00 48,00 25,00 

   материальные затраты 1 
000,00 50,00 29,00 263,00 59,00 114,00 107,00 29,00 69,00 35,00 67,00 43,00 62,00 48,00 25,00 

1.7.18  Содействие устойчивому 
функционированию организаций в 
чрезвычайных ситуациях 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.19  Создание при органах 
местного самоуправления посто-
янно действующих органов управ-
ления, специально уполномочен-
ных на решение задач в области 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.20  Введение режима повышен-
ной готовности или чрезвычайной 
ситуации для со-ответствующих 
органов управления и сил единой 
государственной системы пре-
дупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.21  Установление местного 
уровня реагирования в порядке, 
установленном пунктом 8 статьи 
4.1 Федерального закона от 
21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите 
населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 
1.7.22  Участие в создании, экс-
плуатации и развитии системы 
обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому 
номеру "112" 

1 
000,00 50,00 29,00 263,00 59,00 114,00 107,00 29,00 69,00 35,00 67,00 43,00 62,00 48,00 25,00 

   материальные затраты 1 
000,00 50,00 29,00 263,00 59,00 114,00 107,00 29,00 69,00 35,00 67,00 43,00 62,00 48,00 25,00 

1.7.23  Создание и поддержание в 
постоянной готовности муници-
пальных систем оповещения и 
информирования населения о 
чрезвычайных ситуациях 

1 
000,00 50,00 29,00 263,00 59,00 114,00 107,00 29,00 69,00 35,00 67,00 43,00 62,00 48,00 25,00 

   материальные затраты 1 
000,00 50,00 29,00 263,00 59,00 114,00 107,00 29,00 69,00 35,00 67,00 43,00 62,00 48,00 25,00 

1.7.24  Осуществление сбора ин-
формации в области защиты 
населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций и обмен такой 
информацией, обеспечение, в том 
числе с использованием комплекс-
ной системы экстренного опове-
щения населения об угрозе воз-
никновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций, своевре-
менное оповещение населения об 
угрозе возникновения или о воз-
никновении чрезвычайных ситуа-
ций 

251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

  содержание специалиста 251,00 12,00 7,00 66,00 15,00 29,00 27,00 7,00 17,00 9,00 17,00 11,00 16,00 12,00 6,00 

1.8 

По решению вопроса 
местного значения: «Соз-
дание, содержание и орга-
низация деятельности 
аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-
спасательных формирова-
ний на территории поселе-
ния», в том числе: 

9 
000,00 447,00 261,00 2 

365,00 525,00 1 
026,00 961,00 265,00 629,00 321,00 599,00 391,00 561,00 429,00 220,00 

- содержание специалиста (П1490) 1 
500,00 75,00 45,00 395,00 85,00 170,00 160,00 45,00 105,00 55,00 100,00 65,00 95,00 70,00 35,00 

- материальные затраты (П1460) 7 
500,00 372,00 216,00 1 

970,00 440,00 856,00 801,00 220,00 524,00 266,00 499,00 326,00 466,00 359,00 185,00 

1.8.1  Принятие муниципальных 
правовых актов, регулирующих 
вопросы создания и деятельности 
аварийно-спасательных служб, 
аварийно-спасательных формиро-
ваний и деятельности спасателей 

300,00 15,00 9,00 79,00 17,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 79,00 17,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.8.2 Создание аварийно-
спасательных служб 

7 
800,00 387,00 225,00 2 

049,00 457,00 890,00 833,00 229,00 545,00 277,00 519,00 339,00 485,00 373,00 192,00 

   материальные затраты 7 
500,00 372,00 216,00 1 

970,00 440,00 856,00 801,00 220,00 524,00 266,00 499,00 326,00 466,00 359,00 185,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 79,00 17,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.8.3  Определение состава и 
структуры аварийно-спасательных 
служб, аварийно-спасательных 
формирований 

300,00 15,00 9,00 79,00 17,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 79,00 17,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.8.4  Регистрация аварийно-
спасательных служб, аварийно-
спасательных формирований 

300,00 15,00 9,00 79,00 17,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 79,00 17,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 
1.8.5  Руководство деятельностью 
муниципальных аварийно-
спасательных служб, аварийно-

300,00 15,00 9,00 79,00 17,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 



 72 

спасательных формирований 
  содержание специалиста 300,00 15,00 9,00 79,00 17,00 34,00 32,00 9,00 21,00 11,00 20,00 13,00 19,00 14,00 7,00 

1.9 

По решению вопроса 
местного значения: «Осу-
ществление мер по проти-
водействию коррупции в 
границах поселения», в том 
числе: 

2 
750,00 135,00 80,00 725,00 160,00 315,00 295,00 80,00 190,00 95,00 185,00 120,00 170,00 130,00 70,00 

- содержание специалиста (П1490) 2 
750,00 135,00 80,00 725,00 160,00 315,00 295,00 80,00 190,00 95,00 185,00 120,00 170,00 130,00 70,00 

1.9.1  Формирование в обществе 
нетерпимости к коррупционному 
поведению 

550,00 27,00 16,00 145,00 32,00 63,00 59,00 16,00 38,00 19,00 37,00 24,00 34,00 26,00 14,00 

  содержание специалиста 550,00 27,00 16,00 145,00 32,00 63,00 59,00 16,00 38,00 19,00 37,00 24,00 34,00 26,00 14,00 
1.9.2  Рассмотрение в органах 
местного самоуправления не реже 
одного раза в квартал вопросов 
правоприменительной практики 
по результатам вступивших в 
законную силу решений судов, 
арбитражных судов о признании 
недействительными ненорматив-
ных правовых актов, незаконными 
решений и действий (бездействия) 
указанных органов, организаций и 
их должностных лиц в целях 
выработки и принятия мер по 
предупреждению и устранению 
причин выявленных нарушений 

550,00 27,00 16,00 145,00 32,00 63,00 59,00 16,00 38,00 19,00 37,00 24,00 34,00 26,00 14,00 

  содержание специалиста 550,00 27,00 16,00 145,00 32,00 63,00 59,00 16,00 38,00 19,00 37,00 24,00 34,00 26,00 14,00 
1.9.3  Внедрение в практику кадро-
вой работы органов местного 
самоуправления правила, в соот-
ветствии с которым длительное, 
безупречное и эффективное испол-
нение муниципальным служащим 
своих должностных обязанностей 
должно в обязательном порядке 
учитываться при назначении его 
на вышестоящую должность, 
присвоении ему классного чина 
или при его поощрении 

550,00 27,00 16,00 145,00 32,00 63,00 59,00 16,00 38,00 19,00 37,00 24,00 34,00 26,00 14,00 

  содержание специалиста 550,00 27,00 16,00 145,00 32,00 63,00 59,00 16,00 38,00 19,00 37,00 24,00 34,00 26,00 14,00 
1.9.4 Обеспечение доступа граждан 
к информации о деятельности 
органов местного самоуправления 

550,00 27,00 16,00 145,00 32,00 63,00 59,00 16,00 38,00 19,00 37,00 24,00 34,00 26,00 14,00 

  содержание специалиста 550,00 27,00 16,00 145,00 32,00 63,00 59,00 16,00 38,00 19,00 37,00 24,00 34,00 26,00 14,00 
1.9.5  Повышение ответственности 
органов местного самоуправления 
и их должностных лиц за неприня-
тие мер по устранению причин 
коррупции 

550,00 27,00 16,00 145,00 32,00 63,00 59,00 16,00 38,00 19,00 37,00 24,00 34,00 26,00 14,00 

  содержание специалиста 550,00 27,00 16,00 145,00 32,00 63,00 59,00 16,00 38,00 19,00 37,00 24,00 34,00 26,00 14,00 

1.10 

По решению вопроса 
местного значения: «Орга-
низация в соответствии с 
Федеральным законом от 
24 июля 2007 года N 221-ФЗ 
«О государственном када-
стре недвижимости» вы-
полнения комплексных 
кадастровых работ и 
утверждение карты-плана 
территории», в том числе: 

2 474 
930,00 

47 
404,00 

34 
962,00 

237 
265,00 

26 
118,00 

656 
283,00 

15 
684,00 

16 
797,00 

48 
718,00 

23 
505,00 

984 
713,00 

170 
569,00 

153 
293,00 

42 
697,00 

16 
922,00 

- содержание специалиста (П1490) 318,00 16,00 10,00 82,00 18,00 36,00 32,00 10,00 22,00 12,00 22,00 14,00 20,00 16,00 8,00 
 - софинансирование мероприятий  
по внесению в Единый государст-
венный реестр недвижимости 
сведений о границах муниципаль-
ных образований и границах 
населенных пунктов /райбюджет/ 
(S3600) 

742 
385,00 

14 
216,00 

10 
486,00 

71 
155,00 

7 
830,00 

196 
875,00 

4 
696,00 

5 
036,00 

14 
609,00 

7 
048,00 

295 
408,00 

51 
167,00 

45 
981,00 

12 
804,00 

5 
074,00 

 - софинансирование из областного 
бюджета на мероприятие по внесе-
нию в единый гос.реестр недвижи-
мости сведений о границах муни-
ципальных образований и грани-
цах населенных пунктов (13600) 

1 732 
227,00 

33 
172,00 

24 
466,00 

166 
028,00 

18 
270,00 

459 
372,00 

10 
956,00 

11 
751,00 

34 
087,00 

16 
445,00 

689 
283,00 

119 
388,00 

107 
292,00 

29 
877,00 

11 
840,00 

1.10.1  Организация выполнения в 
границах поселения комплексных 
кадастровых работ в соответствии 
с Федеральным законом от 24 
июля 2007 года N221-ФЗ «О госу-
дарственном кадастре недвижимо-
сти» 

2 474 
771,00 

47 
396,00 

34 
957,00 

237 
224,00 

26 
109,00 

656 
265,00 

15 
668,00 

16 
792,00 

48 
707,00 

23 
499,00 

984 
702,00 

170 
562,00 

153 
283,00 

42 
689,00 

16 
918,00 

  содержание специалиста 159,00 8,00 5,00 41,00 9,00 18,00 16,00 5,00 11,00 6,00 11,00 7,00 10,00 8,00 4,00 

  

материальные затраты на 
утвержение карты-плана 

территории (софинансиро-
вание областной госпро-

граммы из районного бюд-
жета) 

742 
385,00 

14 
216,00 

10 
486,00 

71 
155,00 

7 
830,00 

196 
875,00 

4 
696,00 

5 
036,00 

14 
609,00 

7 
048,00 

295 
408,00 

51 
167,00 

45 
981,00 

12 
804,00 

5 
074,00 

  

материальные затраты 
(софинансирование област-
ной госпрограммы из обла-

стного бюджета) 

1 732 
227,00 

33 
172,00 

24 
466,00 

166 
028,00 

18 
270,00 

459 
372,00 

10 
956,00 

11 
751,00 

34 
087,00 

16 
445,00 

689 
283,00 

119 
388,00 

107 
292,00 

29 
877,00 

11 
840,00 

1.10.2  Утверждение карты-плана 
территории в границах поселения 159,00 8,00 5,00 41,00 9,00 18,00 16,00 5,00 11,00 6,00 11,00 7,00 10,00 8,00 4,00 

  содержание специалиста 159,00 8,00 5,00 41,00 9,00 18,00 16,00 5,00 11,00 6,00 11,00 7,00 10,00 8,00 4,00 

ИТОГО: 19 443 
463,00 

499 
553,00 

221 
366,00 

899 
088,00 

224 
627,00 

1 028 
991,00 

13 304 
740,00 

119 
610,00 

430 
064,00 

149 
888,00 

1 282 
559,00 

318 
125,00 

330 
398,00 

492 
284,00 

142 
170,00 

 



 73 

Утверждено 
решением Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области  
от 6 марта 2019 г. № 48 
 
Приложение № 22 
к решению Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области 
от 21 декабря 2018 г. № 22 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений Рыльского района Курской области по целевым 

статьям, разделам и подразделам расходов на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов 

 
Наименование   ЦСР   Рз ПР Сумма на 

2019 год 
Сумма на 
2020 год 

Сумма на 
2021 год 

В С Е Г О           32 600 741,0010 885 258,00 10 125 822,00 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных поселений Рыльского района Курской 
области 

          12 657 278,00 10 885 258,00 10 125 822,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской 
области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муни-
ципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

14 0  00 00000     12 657 278,00 10 885 258,00 10 125 822,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений 

14 2 01 13450 14 01 12 657 278,00 10 885 258,00 10 125 822,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений Рыльского района Курской области           19 943 463,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской 
области на 2019-2024 годы» 

01 0 00 00000     15 250,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприя-
тий в области культуры 01 4  02 П1463 08 04 15 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, 
осуществляющего выполнение переданных полномочий 01 4 02 П1490 01 13 250,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской 
области «Охрана окружающей среды Рыльского района 
Курской области на  2015– 2020 годы» 

06 0 00 00000     400 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полно-
мочий по созданию условий для развития социальной и ин-
женерной инфраструктуры муниципальных образований  

06 1 02 П1417 05 02 400 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе 
Курской области»  на 2015 - 2020 годы 

07 0 00 00000     6 090 706,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полно-
мочий  в области коммунального хозяйства 07 1 01 П1431 05 02 3 605 031,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, 
осуществляющего выполнение переданных полномочий 07 1 01 П1490 01 13 4 910,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, 
осуществляющего выполнение переданных полномочий 07 2 03 П1490 01 13 2 535,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, 
осуществляющего выполнение переданных полномочий 07 2 04 П1490 01 13 3 300,00 0,00 0,00 

Мероприятия  по внесению в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах муниципальных образо-
ваний и границах населенных пунктов 

07 2 05 13600 04 12 1 732 227,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий  по внесению в Единый государст-
венный реестр недвижимости сведений о границах муници-
пальных образований и границах населенных пунктов 

07 2 05 S3600 04 12 742 385,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, 
осуществляющего выполнение переданных полномочий 07 2 05 П1490 01 13 318,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Рыльском 
районе Курской области на 2017-2021годы» 

09 0 00 00000     2 750,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, 
осуществляющего выполнение переданных полномочий 09 1  02 П1490 01 13 2 750,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской 
области «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров и повышение безопасности дорож-
ного движения в Рыльском районе Курской области в 
2014-2020 годах» 

11 0 00 00000     7 610,00 0,00 0,00 



 74 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полно-
мочий по реализации отдельных мероприятий по другим 
видам транспорта 

11 2  02 П1426 04 08 5 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, 
осуществляющего выполнение переданных полномочий 11 2 02 П1490 01 13 2 610,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской 
области «Профилактика преступлений и иных правона-
рушений в Рыльском районе Курской области на 2017-
2021годы» 

12 0 00 00000     37 560,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприя-
тий, направленных на обеспечение правопорядка на террито-
рии муниципального образования 

12 2 02 П1435 01 13 35 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, 
осуществляющего выполнение переданных полномочий 12 2 02 П1490 01 13 2 560,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской 
области «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 
2020 годы» 

13 0 00 00000     24 267,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление пере-
данных полномочий  в области гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопас-
ности людей на водных объектах 

13 1 01 П1460 03 09 18 500,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, 
осуществляющего выполнение переданных полномочий 13 1 01 П1490 01 13 5 767,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской 
области «Создание условий для эффективного и ответст-
венного управления муниципальными финансами, муни-
ципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
Рыльского района Курской области»  
(2014-2017 годы) 

14 0  00 00000     500 000,00 0,00 0,00 

Оказание финансовой поддержки бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по решению вопросов местного 
значения 

14 2 02 П1499 14 03 500 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Рыльского района Курской 
области «Устойчивое развитие сельских территорий 
Рыльского района Курской области на 2015-2017 годы и 
на период до 2020 года» 

16 0  00 00000     12 865 320,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий за счет средств областного бюджета 16 1 01 R5671 05 02 10 927 562,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий за счет средств местного бюджета 16 1 01 S5671 05 02 1 937 758,00 0,00 0,00 

 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

